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مصاحبه خبر

 نشست ملی همت مشترک در پیشرفت ورزش در 
راستای افتتاح ۲۰۵ پروژه عمرانی ورزشی، انعقاد 
تفاهمنامه و رونمایی از طرح ملی ورزش و مردم 
با حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در 
محل وزارتخانه برگزار شد. دنیامالی همچنین 
در حاشیه این نشست به این موضوع اشاره کرد 
که نباید راجع به برنامه هایی که قابلیت اجرایی 
ندارند صحبتی کرد و باید در این زمینه با احتیاط 
بیشتری عمل کرد. او در حاشیه این نشست گفت: 
»اگر بخواهیم واقع بینانه رفتار کنیم باید قبل از هر 
حرف و عملی برنامه ریزی داشته باشیم. ما اجازه 
نداریم هر برنامه ای که قابلیت اجرایی ندارد را به 

زبان بیاوریم و بخواهیم آن را عملیاتی کنیم. باید 
حرفی بزنیم که توجیه مالی و منابع داشته باشد و 
اگر به مسأله سازمان و ساختار توجه نکنیم دچار 
مشکل می شویم. از این به بعد حرفی را که قابلیت 
اجرا داشته باشد، خواهیم زد. من حتی نمی توانم 
اتفاقات گذشته بی تفاوت هستم  به  بگویم که 
قبل  مدیران  که  حرف هایی  نیستم.  جوابگو  و 
گفته اند در جایگاه حقوقی گفته شده و تکالیف 
انجام آن الان برعهده ما قرار دارد و موظف هستیم 

که آن حرف را عملی کنیم.«
وزیر ورزش و جوانان یکی ازاصلی ترین هدف های 
وزارت را طراحی برنامه ای جامع برای المپیک ۲۰۲8 

دانست: »یکی از برنامه های ما این است که یک 
ح جامع برای المپیک ۲۰۲8 امریکا بنویسیم  طر
و در هیأت دولت مصوب کنیم. تا شروع المپیک 
ما چند رویداد دیگر هم پیش رو داریم که باید 
اقدامات آماده سازی تیم ها را انجام دهیم. هدف 
ما این است که مردم، دانشگاهیان و پژوهشگران 
بدانند که این طرح بر چه مبنایی برنامه ریزی شده 

و اجرا می شود.«
دنیامالی همچنین با اشاره به برخی آرای قانونی 
صادر شده برای فدراسیون ها گفت: »ما نمی توانیم 
به آرای صادر شده و لغو مجامع بی تفاوت باشیم 
چراکه این مجامع با تصمیمات مدیران قبل برگزار 

شده است. آرای صادر شده مبتنی بر قانون است، 
قانونی که خود ما مصوب می کنیم و باید به آن 
احترام بگذاریم. بنده اگر خودم بی قانونی کنم 
این اجازه را به فدراسیون ها و ادارات کل خواهم 

داد که آنها هم این کار را انجام دهند.«
او همچنین تأکید به استفاده از هوش مصنوعی 
دارد: »امروز اگر با استفاده از ظرفیت های هوش 
مصنوعی، خود و پروژه ها را پایش نکنیم و تحلیلی 
مشکل  چار  د باشیم  شته  ا ند ن  ما عملکرد بر 
می شویم.  گلخانه ای  کار  به  مجبور  و  می شویم 
استفاده از علم روز باعث می شود که باورهای ما 

متفاوت تر باشد.«

دوشنبه 1403/7/30، هفته سوم لیگ نخبگان آسیا، 
ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه، ساعت: 19:30

السد یک
گل: ماتئوس اوریبه )45+1(

پرسپولیس صفر
داور: آراکی یوسوکه )ژاپن(

کمک ها: یون میهارا و کوتو واتانه به
علی   ، ن سلما ق   ر طا  ، یس سا  : ر خطا ا

هاشم)السد( مسعود ریگی)پرسپولیس(
ا  ر ما کا محمد   ، م شا بر مشعل   : لسد ا  
)۲+9۰-مصطفی مشعل(، طارق سلمان، پائولو 
سیلوا)۷9-محمد وعد(، بوعلام خوخی، کریستو 
پرز)۷۱-علی هاشم(، گیلرمه تورس، موخیکا)۷۱-
حسن الهیدوس(، رومن سایس، اکرم عفیف و 

آندرس ویا
سرمربی: فلیکس سانچز

گی  ر گئو  ، ز و گند لکسیس  ا  : لیس سپو پر
د  میلا  ، علی گنجی ر پو تضی  مر  ، نی لسیا گو
محمدی، فرشاد فرجی)۴۵-سهیل صحرایی(، 
د  میلا  ، ) رفیعی ش  و سر -۶ ۵ ( یگی ر مسعود 
سرلک، وحید امیری)۶۵-فرشاد احمدزاده(، 
علی علیپور، امید عالیشاه، لوکاس ژوائو)۷9-

عیسی آل کثیر(
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

گاریدو برای بازی حساس مقابل السد تغییرات 
و  داد  انجام  تیمش  ترکیب  در  گسترده ای 
بار میلاد سرلک، لوکاس ژوائو و  برای اولین 
پورعلی گنجی را در ارنج قرار داد ضمن اینکه با 

بازگشت عالیشاه پست ۱۰ را به او داد.
بقه  مسا ین  ا ر  د خوبی  ع  و شر لیس  پرسپو
داشت و دقیقه ۴ حرکت خوب و پاس عرضی 
با ضربه نرم عالیشاه همراه شد. پرس  ژوائو 
پرسپولیسی ها در دقیقه ۱۱ فرصتی ایجاد کرد تا 
ریگی با شوتی فنی دروازه حریف را تهدید کند 

و توپ با اختلافی کم به اوت برود.
در ادامه همین روند گولسیانی هم در دقیقه 
۱۵ موقعیتی برای گلزنی داشت اما ضربه نهایی 
او بسیار ضعیف بود. دقیقه ۱۶ اولین موقعیت 
جدی السد با شوت موخینا و دفع گندوز همراه 
شد. بازی در میانه نیمه نخست افت کرد و دو 
شوت عفیف و گیلرمو با فاصله زیاد از کنار و روی 

دروازه گندوز عبور کرد.
در تک حملات پرسپولیس ژوائو در دقیقه 3۶ 
ضربه بدی به توپ زد اما یک دقیقه بد با اشتباه 
عجیب مدافع میانی السد با مشعل برشام گلر 
میزبان تک به تک شد که نتوانست او را مقهور 
و  شد  ریگی  نصیب  هم  برگشتی  توپ  کند. 
شوت فنی او نیز توسط مدافع السد دفع شد 

تا پرسپولیس دو موقعیت عالی برای گلزنی را 
از دست بدهد. بعد از شوت میلاد محمدی که 
در دقیقه ۴۱ بلاک شد مصدومیت فرشاد فرجی 
در دقایق پایانی بدشانسی های پرسپولیس از 
بابت مصدومیت مدافعان راستش را تکمیل 
کرد و سهیل صحرایی جوان که تاکنون برای 
تیمش بازی نکرده بود. در وقت های تلف شده 
بعد از اشتباه عجیب گندوز که کرنر را به حریف 
تقدیم کرد با ارسال عفیف و دخالت بازیکنان دو 
تیم، توپ زیر پای ماتئوس اوریبه افتاد تا او با 
ضربه ای نرم توپ را به گوشه دروازه پرسپولیس 
بفرستد. این گل توسط کمک داور ویدیویی 
چک اما تأیید شد تا سرخ ها شکست خورده به 
رختکن بروند و البته گاریدوهم با عصبانیت از 

داور ژاپنی کارت زرد بگیرد.
نیمه دوم بدون تغییر در ترکیب پرسپولیس 
آغاز شد و اولین موقعیت را گندوز با خروج 
داور  بعد  دقیقه  دو  گرفت.  عفیف  از  بموقع 
می توانست خطای مدافع السد روی عالیشاه 

را پنالتی بگیرد اما از این صحنه گذشت.
برای  شانسی  امیری  بلند  اوت  با   ۵۶ دقیقه 
صحرایی جوان خلق شد اما این توپ هم به 
چهارچوب راه نیافت و در نقطه مقابل گندوز 
اختلاف  تا  کرد  دفع  را  سلمان  طارق  شوت 

بیشتر نشود.
بعد از دو شوت خطرناک از السدی ها بالاخره 
و  شد  وع  شر  ۶3 دقیقه  از  گاریدو  تغییرات 
ریتم  تا  رفتند  زمین  به  رفیعی  و  احمدزاده 
حملات پرسپولیس بهتر شود اما فرصت سوزی 
و موقعیت نشناس بودن بازیکنان باعث شد تا 

تمام شانس ها از دست برود.
شوت  شد،  بلاک  که  محمدی  شوت  از  بعد   
سروش رفیعی هم با شیرجه تماشایی برشام 
گل نشد. دو دقیقه بعد شوت عالیشاه هم به 
تور ننشست و دقیقه ۷۵ بهترین شانس گلزنی 
باز هم با درخشش برشام از احمدزاده گرفته 
شد. حتی ضربه سر ژوائو هم راهی به دروازه 

نیافت تا او تعویض شود.
آخرین تیر ترکش گاریدو، آل کثیر بود که تنها 
یک موقعیت پیدا کرد و نتوانست ضربه دقیقی 

به توپ بزند.
در دقایق پایانی حتی گولسیانی هم جلو رفت 
اما خط دفاع و دروازه بان السد بدون نقص بازی 
می کرد. بعد از قیچی برگردان علیپور، شوت 
۵ وقت های تلف شده تیر  عالیشاه در دقیقه 
افقی دروازه حریف را لرزاند و باز هم این توپ 
گل نشد تا حسرت به دل پرسپولیسی ها بماند و 
سرخ ها در پایان هفته سوم یک امتیازی بمانند.

 به دنبال طرحی جامع برای المپیک 2028 هستیم

دنیامالی: نباید درباره برنامه های غیرقابل اجرا حرفی زده شود

حسرت گلزنی به دل سرخ پوشان ماند
شب فرصت سوزی

تیم  سرمربی  بختیاری زاده  سهراب 
ی  خبر نشست  ر  د ل  ستقلا ا ل  فوتبا
پیش از بازی با النصر در جمع خبرنگاران 
گفت: قطعاً بازی امروز برای هر دو تیم 
از  النصر  بود،  خواهد  سختی  جدال 
بهترین تیم های فعلی قاره آسیا است 
که با در اختیار داشتن ستاره های بزرگ 
به دنبال کسب موفقیت در این تورنمنت 
است، ولی برای بردن تنها در اختیار 
داشتن ستاره کافی نیست. استقلال 
تیم کوچکی نیست، تاریخچه پرافتخار 

همیشه  که  می دهد  نشان  ما  باشگاه 
خوبی  عملکرد  رگ  بز تیم های  بر  برا
داشته ایم، استقلال با ستاره های خود به 
دنبال کسب یک موفقیت بزرگ است تا 
هوادارانش را خوشحال کند و از جایگاه 

استقلال در آسیا به خوبی دفاع کند.
وی در ادامه توضیح داد: ما برای بازی 
فردا مقابل النصر به اندازه کافی انگیزه 
داریم و مطمئناً امروز در برابر این تیم 
از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد تا با 
یک بازی و نمایش دلپذیر النصر را تحت 

فشار قرار دهیم و شکست این تیم را 
در زمین رقم بزنیم. ما برای این تیم 
احترام زیادی قائل هستیم اما فراموش 
نکنید که ما استقلال هستیم و در برابر 
هیچ تیمی کم نخواهیم گذاشت. وی 
در پاسخ به سؤالی در خصوص اینکه 
دیدار با النصر آخرین دیداری است که 
نیمکت  به عنوان سرمربی روی  شما 
اتفاق  این  آیا  دارید،  حضور  استقلال 
تأثیری در تفکرات شما خواهد داشت، 
گفت: هر مربی در هر لحظه ای با تمام 

وجود به دنبال موفقیت است، فرقی 
ندارد بازی اولش باشد یا بازی آخرش، 
ما امروز با تمام وجود مقابل النصر بازی 
خواهیم کرد. من تمام توان خود را به 
کار خواهم گرفت که حرفه ای رفتار کنم 
را برای استقلال رقم  اتفاق  و بهترین 
بزنم، بودن یا نبودن من مهم نیست، 
سربلندی استقلال از هر اتفاقی برایم 
مهم تر است، پس به هیچ عنوان درگیر 
این مسائل نمی شوم و فقط به موفقیت 

استقلال فکر می کنم.

بیرانوند اصلاً خواب و خوراک ندارد

 خلیل زاده: می خواهم
رکورد سیدجلال را بشکنم

تکرار فینال ویمبلی

برنابئو کابوس زنبورها

 در فوتبال امروز ستاره 
تنها ملاک موفقیت نیست
 بختیاری زاده: 
با تمام توان مقابل 
النصر بازی می کنیم

 آخرین شانس سیدحسین  عذرخواهی و عقب نشینی بیرانوند
برای بازگشت به اوج

 تأثیر تقویم فیفا 
در سرنوشت کاپیتان تیم ملی  قصد اهانت و 

 اتهام زنی 
به کسی را نداشتم

شب سرنوشت ساز 
حسینی مقابل کریس

 بلاتکلیف
مثل جهانبخش
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مورایس: سازمان لیگ بهتر برنامه ریزی کند
ژوزه مورایس در نشست خبری پیش از دیدار با شارجه امارات 
خیلی  کشور  هستم،  اینجا  که  است  من  افتخار  باعث  گفت: 
زیبایی است و به خصوص شهر شارجه زیباست. خیلی خوب 
مورد استقبال قرار گرفتیم. تیم و مربی خیلی خوبی در مقابل 
ما قرار گرفته اند. رقبای خوبی داریم و هر دو تیم برای صعود به 
مرحله بعد می جنگیم. مورایس در پاسخ به سؤالی در خصوص 
اینکه آیا تعویق بازی سپاهان در لیگ به خاطر حضور پرقدرت 
در آسیا بود، گفت: بازی لیگ برتری سپاهان ربطی به این بازی 
نداشت و به خاطر بازی تیم ملی ایران بود که مجبور شد بازی 
خانگی را بیرون از کشور برگزار کند و یک روز طول می کشید تا 
بازیکنان بعد از بازی تیم ملی به کشورشان برگردند. این موضوع 
چیزی نبود که ما بخواهیم زیرا برای ما نیز مهم بود که در جریان 
بازی ها باشیم و بدن بازیکنان را بالا نگه داریم. سرمربی سپاهان 
گفت: شش بازیکن داخلی در تیم ملی ایران و یک بازیکن خارجی 
ملی پوش داشتیم که حتی به روز بازی نیز نمی رسیدند و شرایط 
خوبی نبود. امیدوارم سازمان لیگ برنامه ریزی خوبی انجام دهد 
تا بازی ها انجام شوند زیرا خوب نیست که یک تیم ۱۱ بازی و تیم 
دیگری 8 بازی کرده باشد. اینکه یک تیم بداند نتیجه سایر بازی ها 
چطور است و بازی کند عادلانه نیست. همچنین استفان انزونزی 
هافبک سپاهان هم گفت: بازی سختی در پیش داریم. می دانیم 
که حریف یک امتیاز بیشتر از ما دارد اما تمام تلاش خود را به کار 

می گیریم تا بازی را با پیروزی به پایان برسانیم.

هانسی فلیک: گل خوردن را دوست ندارم
برتری پنج بر یک بارسلونا مقابل سویا در هفته هشتم لالیگا، 
این تیم را با شرایطی آرمانی و فوق العاده راهی دو دیدار سخت 
مقابل بایرن مونیخ و رئال مادرید کرد تا بلوگرانا با صدرنشینی به 
استقبال دیدار حساس ال کلاسیکو در هفته آینده برود. هانسی 
فلیک سرمربی محبوب آلمانی این روزهای بارسلونا اما در پایان 
بازی با وجود عملکرد خوب بارسلونا در این مسابقه، از عملکرد 
دفاعی تیمش انتقاد کرد و گفت: »از این پیروزی خوشحالم 
اما گل خوردن را دوست ندارم. بسیار مهم بود که تیم بعد از 
فیفادی پیروز شد؛ آن هم با این نتیجه خوب. تیم عملکرد 
بسیار خوبی داشت و جو ورزشگاه هم شگفت انگیز بود. من 
چنین حس و حالی را بسیار دوست دارم. بازی با سویا به اندازه 
بازی با تیم های بالای جدولی برای ما مهم بود، باید هوشیارتر 
ظاهر شد. هرگز دوست ندارم دروازه مان باز شود، باید در خط 

دفاعی بهتر ظاهر شویم.« 

ماتئوس: توپ طلا حق وینیسیوس نیست
 در تاریخ ۲8 اکتبر، جایزه معتبر بهترین بازیکن فوتبال جهان 
اهدا خواهد شد. طبق گزارش روزنامه اسپانیایی مارکا، وینیسیوس 
جونیور ستاره رئال مادرید شانس اصلی گرفتن این جایزه است اما 
لوتار ماتئوس، اسطوره بایرن مونیخ نظر دیگری دارد.   او در گفت و 
گو با بیلد گفت: »من وینیسیوس را در رتبه سوم برترین بازیکنان 
جهان امسال می بینم. برای من، رودری بیشتر از وینیسیوس 
مستحق توپ طلا است. او مغز متفکر تیم ملی اسپانیا در یورو 
بوده و با منچسترسیتی قهرمان لیگ برتر و یورو شده است. 
بنابراین، رتبه بندی من برای بهترین بازیکنان جهان به ترتیب 

رودری، بلینگام و سپس وینیسیوس است.«

گزینه رؤیایی برای فرار از بحران
 زیدان جانشین مانچینی در تیم ملی عربستان!
 درحالی که شایعات و صحبت ها مبنی بر اخراج روبرتو مانچینی 
از هدایت تیم ملی فوتبال عربستان قوت گرفته، رسانه های 
ملی  تیم  برای  جذاب  و  عجیب  احتمال  یک  از  غیرعربی 
فوتبال عربستان خبر داده اند. رادیو مونت کارلو که از منابع 
مشهور ورزشی در فرانسه است، در گزارش تازه خود زین الدین 
زیدان سرمربی اسطوره ای رئال مادرید را به عنوان گزینه اصلی 
جانشینی مانچینی در تیم ملی عربستان مطرح کرده است. 
از منابع خبری  به نقل  ابتدای گزارش خود  این رسانه در 
 عربستانی گفته اخراج مانچینی آن قدر جدی  است که در 
روزهای اخیر، صحبت ها برای چگونگی پرداخت مبلغ قرارداد 
او و فسخ دوطرفه صورت گرفته است. زیدان که این روزها دور 
از فوتبال مشغول پشت سر گذاشتن زندگی  آرامی است از زمان 
جدایی از رئال مادرید در سال ۲۰۲۱ همه  پیشنهادها را مؤدبانه 
رد کرده است. او گزینه کم نداشته و نامش به  عنوان گزینه 
هدایت تیم های ملی الجزایر و باشگاه های بایرن، پاری سن ژرمن 
و حتی در ماه های اخیر منچستریونایتد مطرح بوده است.  اما 
پیشنهاد عربستانی ها به احتمال زیاد با همه پیشنهادهای قبلی 
 یک تفاوت دارد و آن هم مبلغ گزاف پیشنهاد عربستانی هاست. 
باید دید زیدان مقابل  پیشنهاد نجومی ریاض وسوسه می شود 
و به این چالش تازه بله می گوید یا تصمیم می گیرد همچنان 

منتظر کنار رفتن دیدیه دشان از تیم ملی  فرانسه بماند.

پیروزی اینترمیلان با رهبری لوتارو 
ال تورو شایسته توپ طلا 

یکشنبه شب، اینترمیلان به رهبری لوتارو مارتینز با نتیجه 
قهرمانی  کورس  در  حضورش  به  و  شد  پیروز  رم  برابر   ۰ -۱ 
سری آ ایتالیا ادامه داد. کاپیتان نراتزوری ها در دقیقه ۶۰ تنها 
گل مسابقه را به ثمر رساند و تیمش به فاصله دو امتیازی از 
ناپولی، صدرنشین سری آ رسید تا رقابت با مربی اسبق اینتر، 
ادامه دار باشد. تیم سیمونه  و نزدیکی  در اوج حساسیت 
اینزاگی در نیمه اول با دو مصدومیت جدی مواجه شد و هاکان 
چالهان اوغلو و فرانچسکو آچربی مجبور به ترک میدان شدند 
اما این مصدومیت ها با وجود آنکه می توانست تیم را تحت 
فشار قرار دهد، اینتر را تضعیف نکرد و در نیمه دوم ال تورو 
توانست با یک ضدحمله تیم اینتر را به گل برتری بخش در 
این دیدار برساند. پس از این دیدار و گلزنی در پیروزی ۰-۱ 
اینترمیلان، لوتارو مارتینز به یکی از چهره های تاریخی این 
باشگاه تبدیل شد؛ ستاره آرژانتینی با گلی که در بازی مقابل رم 
زد، شمار گل های زده خود با پیراهن اینتر را به ۱33 گل رساند 
و با رکورد بهترین گلزن خارجی تاریخ باشگاه یعنی ایستوان 
نایرس )در دهه پنجاه میلادی این رکورد را برجای گذاشته 
بود( برابر شد.  لوتارو مارتینز در این خصوص گفت: »این 
رکورد جدید برای من بسیار ارزشمند است. از زمانی که به اینجا 
آمدم، احساس می کنم در اینجا متولد شده ام. این موضوع 
برای من بسیار ارزشمند است و باید به کار کردن ادامه دهم، 
درست مانند آنچه که تاکنون انجام داده ایم.« سرمربی اینتر 
نیز در پایان این دیدار ضمن تمجید از کاپیتان تیمش گفت: 
»او باید به کاری که در اینتر و آرژانتین کرده، ادامه دهد. به 
اعتقاد من او یکی از پنج بازیکن برتر جهان است. او شایسته 
تمامی این موفقیت ها است. به اعتقاد من لوتارو می تواند توپ 

طلای امسال را در بین پنج بازیکن برتر کسب کند.«

شب فرصت سوزی
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دستاوردی که ستاره های ایرانی 
در درو کردن آن رکورددار هستند

طرح ویژه AFC برای جایزه مرد 
سال با حضور ستاره ایرانی
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ســـردار آزمون ســـتاره خط حمله تیم 
ملـــی ایـــران که بـــا دو گل و یـــک پاس 
در دیـــدار مقابل قطر مرد شـــماره یک 
اســـتادیوم راشد دبی بود، در بازگشت 
به تیم باشـــگاهی نیز درخشش خود را 
برای شـــباب الاهلی ادامه داد و ســـتاره 
تیمـــش در دیـــدار جـــام حذفی لقب 
گرفـــت. ســـردار در نیمـــه اول دیـــدار 
بـــا دباالحصـــن کرنـــر ارســـالی بازیکن 
هم دســـته را با یـــک ضربه ســـر دقیق 
همـــراه کرد تا نقش خـــود را در پیروزی 
پنج گله شـــباب الاهلی ایفا کند و این 
تیـــم را یک مرحلـــه در جام حذفی 

امارات پیـــش ببرد. 
بـــا ایـــن حـــال او در ایـــن بـــازی 
دچـــار مصدومیتی شـــد که 
بـــا شـــایعات عجیـــب در 
فضـــای مجـــازی امـــارات 
همـــراه شـــد. از ســـاعتی 
فوتبالدوســـتان  پیـــش 
اماراتـــی خبـــری را در صفحـــات 
خـــود قـــرار دادنـــد مبنـــی بـــر اینکـــه 
آزمـــون از ناحیـــه رباط صلیبـــی دچار 
آسیب دیدگی شـــده و به همین دلیل 
شـــش ماه از میادیـــن دور خواهد بود 

و بایـــد زانـــوی خود را به تیـــغ جراحان 
بســـپارد. ایـــن در حالـــی اســـت کـــه 
مصدومیت آزمون بـــا رباط صلیبی به 
منزله پایـــان کار او در مرحله مقدماتی 
جـــام جهانی بـــود و در ایـــن وضعیت 
خطیـــر خبر بســـیار بـــدی بـــرای امیر 
قلعه نویـــی و تیم ملی ایران محســـوب 
می شـــد و بـــه همیـــن دلیـــل واکنش 
فـــوری کاربـــران ایرانی را نیز بـــه دنبال 

 . شت ا د
با ایـــن وجود طبـــق پیگیری هـــا رباط 
صلیبـــی او به هیچ وجه دچار آســـیب 
نشـــده و ایـــن بازیکـــن با طـــی دوران 
نقاهـــت کوتاه بـــه میادیـــن بازخواهد 
گشـــت. ســـردار نیـــز بـــا بی توجهـــی 
صفحـــات  شـــایعات  بـــه  نســـبت 
اجتماعـــی و بـــه خصـــوص کاربـــران 
اماراتـــی شـــباب الاهلی، تمرکـــز خود 
را روی بازگشـــت ســـریع و حضـــور در 
تمرینـــات تیم شـــباب الاهلی معطوف 
کـــرده اســـت. شـــباب الاهلی بعـــد از 
بازی آســـیایی در دو بازی حســـاس به 
مصاف الشـــارجه و العین خواهد رفت 
و ســـرمربی ایـــن تیـــم نیـــاز مبرمی به 
حضور ســـردار آزمون خواهد داشـــت.

خبر و مصاحبه

ایران در لائوس به مصاف 
کره شمالی می رود

ســـایت کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا )AFC( با صدور 
اطاعیـــه ای اعـــام کـــرد کـــه دیـــدار تیم هـــای ملـــی 
فوتبـــال کره شـــمالی و ایـــران، در ورزشـــگاه ملـــی لائو 
در شـــهر وینتیانـــه لائوس )زمیـــن بی طـــرف( برگزار 
می شـــود. کره شـــمالی روز 24آبان و در چهارچوب دور 
ســـوم مرحله انتخابی جـــام جهانـــی 2026 به مصاف 
ایـــران مـــی رود و روز 29آبـــان نیـــز در لائـــوس پذیرای 
ازبکســـتان خواهـــد بـــود. تیم ملـــی ایران با کســـب 
10امتیاز، در پایان هفته چهارم مرحله ســـوم انتخابی 
 جـــام جهانـــی 2026 در صدر جدول گروه A ایســـتاده 

است.

سندی که فوتبال ایران را متحول می کند
ســـند چشـــم انداز فوتبـــال ایـــران پـــروژه ای اســـت 
کـــه مجیـــد جالـــی، مدیریـــت توســـعه و پیشـــرفت 
فوتبال ایـــران و یک تیم متخصـــص 120 نفره به دنبال 
طراحـــی و اجـــرای آن هســـتند. ایـــن ســـند 10 ســـاله 
برنامه ریـــزی برای فوتبال ایـــران در رده های مختلف و 
 باشـــگاهی است تا فوتبال کشـــورمان مطابق آن پیش 

برود. 
طبق اعام گردآورندگان این ســـند، ســـند چشم انداز 
فوتبـــال برنامـــه ســـه هـــزار صفحـــه ای اســـت کـــه 
ســـرفصل های آن در ایـــن کتاب آورده شـــده اســـت. 
گفتنی اســـت تنهـــا ۵0 جلـــد از آن چاپ شـــده که در 
اختیـــار هیـــأت رئیســـه فدراســـیون فوتبـــال، مجمع 
فدراســـیون و نهادهـــای مرتبط قـــرار خواهد گرفت و 
بقیـــه محتـــوای هر فصـــل به صـــورت فایـــل در اختیار 

تصمیم گیرنـــدگان قـــرار می گیـــرد.

4 چالش بزرگ برنامه ریزی لیگ 24
 برنامه ریزی بیســـت و چهارمین دوره مسابقات لیگ 
برتـــر ســـخت تر و پرچالش تـــر از ادوار گذشـــته لیـــگ 
شـــده اســـت. اولیـــن و بزرگ ترین چالـــش این فصل 
لیـــگ برتـــر آمـــاده نبـــودن بســـیاری از ورزشـــگاه های 
کشـــور از جملـــه آزادی، نقـــش جهان اصفهـــان و... 
بـــود. به طـــوری کـــه هنوز هـــم دو تیـــم اســـتقال و 
پرســـپولیس نمی تواننـــد در ورزشـــگاه خانگـــی خـــود 
 میزبان باشند و در ورزشـــگاه شهدای شهرقدس بازی 

می کنند. 
دومیـــن چالش برنامه ریزی برای حضـــور 4 تیم ایرانی 
در دو لیگ نخبگان آســـیا و لیگ ســـطح دو قهرمانان 
خواهـــد بـــود. ســـومین چالـــش برنامه ریـــزی بـــرای 
مسابقات لیگ برتر کشـــورمان برگزاری مسابقات تیم 
ملی و نمایندگان کشـــورمان در کشـــور ثالث شده که 
وقت، انـــرژی و هزینه زیادی از فوتبال مـــا می گیرد. از 
ســـویی دیگر فرمت جدید مســـابقات لیـــگ نخبگان 
آســـیا در دور مقدماتـــی نیـــز چهارمیـــن چالش مهم 
 پیش روی امیرحســـین روشـــنک مســـئول لیـــگ برتر 

است.

تاوان خالکوبی جنجالی سهرابیان
کمیتـــه اخـــاق فدراســـیون فوتبـــال پس از بررســـی 
دفاعیات آرمین ســـهرابیان، بازیکن ســـابق استقال 
در خصـــوص خالکوبـــی رأی خـــود را اعـــام کـــرد. بر 
این اســـاس او به مبلـــغ 6 میلیارد ریـــال جریمه نقدی 
بـــه عنـــوان کمـــک بـــه فوتبـــال پایـــه جزایر ســـه گانه 
)ابوموســـی، تنب بزرگ و تنـــب کوچک خلیج فارس( 
هیأت فوتبال اســـتان هرمـــزگان و 6 مـــاه محرومیت 
تعلیقـــی از هر نوع فعالیت مرتبط با فوتبال، فوتســـال 
و فوتبال ســـاحلی به لحاظ تعهد تا یک ســـال محکوم 
شـــد. گفتنـــی اســـت رأی صادره ظـــرف یـــک هفته از 

ابـــاغ قابل اعتراض در کمیته اســـتیناف اســـت.

مهدوی: آزمون به دلیل شرایط 
بدنی اش به امارات رفت

 محمدرضـــا مهـــدوی پیشکســـوت فوتبـــال ایـــران در 
خصوص برتـــری قاطع ایـــران برابر قطـــر در مقدماتی 
جام جهانـــی 2026، اظهـــار داشـــت: »خوشـــبختانه 
بازیکنـــان تیم ملـــی در این دیـــدار توانســـتند جواب 
منتقدان را بدهنـــد. در 4۵دقیقـــه دوم یک تیم ملی 
متحـــد و بـــا اراده را دیدیـــم و خوشـــحالم بازیکنـــان 
توانســـتند اقتـــدار خـــود را در این بازی نشـــان دهند. 
امیـــدوارم در بازی هـــای بعـــدی هـــم شـــاهد نمایش 
خوبـــی از تیم باشـــیم تـــا مردم شـــاد شـــوند.« وی در 
خصوص اینکه گفته می شـــود حضـــور در لیگ امارات 
به ســـود ســـردار آزمون نیســـت، گفت: »قطعاً بازیکن 
بـــه شـــرایط بدنی خود نـــگاه می کنـــد و بعـــد تصمیم 
می گیـــرد در کجا بازی کنـــد. به نظرم ســـردار کیفیت 
خـــود را دید و بعد تصمیم گرفت. شـــخصاً چند ســـال 
در اروپـــا بازی کـــردم و می دانـــم بازیکـــن در آنجا باید 
همیشـــه در یک ســـطح عالی قرار داشـــته باشـــد که 
باشـــگاه ها او را بخواهنـــد. برخـــی بازیکنـــان جوان به 
اردو دعوت می شـــوند اما متأســـفانه به آنـــان فرصت 
حضـــور در میدان داده نمی شـــود. این خوب نیســـت 
کـــه همواره بـــا چند نفر بـــه میدان برویم. فقط اســـم 
جوان گرایـــی را می شـــنویم امـــا در ترکیـــب تیم ملی 

چیـــزی نمی بینیم.«

مدیریت ورزش2
سه شنبه  1 آبان 1403  شماره 7676

شـــجاع خلیل زاده بازیکـــن تیم ملی و 
تراکتـــور در گفت و گویـــی در خصوص 
تیـــم ملی و پیروزی مقابـــل قطر گفت: 
»خـــدا را شـــکر بـــا انجـــام یـــک بـــازی 
کم نقـــص و با اجـــرای تدابیـــر کادرفنی 
توانســـتیم یک پیروزی ارزشمند کسب 
کنیـــم. فکـــر می کنـــم قطـــر در اغلب 
دقایق بازی حرفی برای گفتن نداشـــت 
و تســـلیم قـــدرت تیم ملی ایـــران بود. 
می دانســـتیم قطـــر را می بریـــم و هـــم 
بازیکنـــان و هـــم کادرفنـــی، همگـــی 
چنیـــن نظری را قبل از بازی داشـــتند. 
می خواســـتیم ثابت کنیم که شکست 
در جـــام ملت هـــای آســـیا یـــک اتفاق 

بود. توانســـتیم تا حدودی آن شکست 
را جبـــران کنیم؛ هر چنـــد این دو بازی 
متفـــاوت بـــود امـــا فکرمان کمـــی آزاد 
شـــد.« او در خصـــوص انتقـــاد از تیـــم 
ملی افـــزود: »آیـــا این انتقادهـــا، زمان 
مربیگری کی روش هم بود؟ واقعیتش 
اصاً دوســـت ندارم در این مورد حرف 
بزنـــم. من می گویـــم اگر نقـــدی وجود 
دارد، منصفانـــه باشـــد. ایـــن درســـت 
نیســـت که تریبون دســـت ما باشـــد و 
هر حرفی به زبـــان بیاوریم. الان در هر 
برنامـــه ای از علیرضـــا بیرانوند صحبت 
می کننـــد. او را می کوبنـــد و همه جوره 
زیـــر ســـؤال می برنـــد. بیرانونـــد اصاً 
خواب و خوراک نـــدارد و نمی داند باید 
چه واکنشـــی به این مســـائل داشـــته 
باشـــد.« ایـــن مدافع تیم ملـــی گفت: 
»شاید بیرانوند هم یکسری اشتباهات 

کرده باشـــد اما انتقـــاد از او تا این حد و 
در هر برنامه ای، تا حدی دور از انصاف 
است. بیرانوند ســـال ها برای تیم ملی 
زحمـــت کشـــیده و بهتـــر اســـت کمی 
حرمـــت او را هم نگه داریم. هر کســـی 
اشـــتباه می کند و ما هـــم از این قاعده 
مستثنی نیســـتیم اما این قدر هجمه، 
شـــاید به دور از انصاف باشد. من کاری 
به مصاحبـــه چند هفته قبـــل او ندارم 
اما شـــک نکنید بیرانونـــد کاماً قانونی 
قـــراردادش را فســـخ کرده و مشـــکلی 
برای حضـــور در تراکتور نداشـــته. رأی 
بایـــد بـــه نفـــع بیرانوند صادر می شـــد 
امـــا نمی دانـــم چـــه اتفاقاتی افتـــاد که 
این گونـــه نشـــد.« خلیـــل زاده افـــزود: 
»فکر می کنم امیر قلعه نویی، دشـــمن 
زیـــاد دارد و خیلی هـــا بـــه او حســـادت 
می کننـــد. نمی دانـــم چـــرا در همـــه 

حال از او انتقـــاد می کنند. حتی بعد از 
پیروزی مقابـــل ژاپن در جام ملت های 
آســـیا و همچنین ایـــن برد پـــرگل برابر 
قطـــر. اگر جـــای او مربـــی خارجی هم 
بود، همیـــن انتقادها انجام می شـــد؟ 
در زمان کی روش ایـــن انتقادها از تیم 
ملی وجود داشـــت؟ بـــاور کنید نه. من 
معتقـــدم نقد بایـــد منصفانه باشـــد. از 
پیشکســـوتان خواهش می کنم انصاف 
را رعایـــت و مـــا و تیـــم ملـــی را منطقی 
نقد کنند.« او در پاســـخ به این ســـؤال 
کـــه چه زمانی از تیـــم ملی خداحافظی 
خواهـــی کـــرد؟ بیـــان داشـــت: »فعـــاً 
شـــرایط خوبی دارم، بدنم آماده است 
و تـــا زمانی که بتوانم، بـــازی می کنم. با 
این شـــرایطی که دارم، شاید 6، ۷ سال 
دیگـــر. می خواهـــم رکورد ســـیدجال 

حســـینی را بزنم.«

مصاحبه

تأثیر تقویم فیفا در سرنوشت کاپیتان تیم ملی

بلاتکلیف مثل جهانبخش

فوتبــال ایــران در ســال های اخیر شــاهد حضور 
بازیکنــان لژیونــر در جــای جای جهــان بود. در 
ایــن بین برخــی لژیونرهای کشــورمان، فوتبال 
خــود را در کشــورهای درجــه دو اروپایــی ادامــه 
دادند و برخی دیگر با حضور در ســطح اول دنیا 

در ترکیب تیم هایشان خوش درخشیدند. 

بازوبنــد  کــه هم اکنــون  علیرضــا جهانبخــش 
کاپیتانــی تیــم ملــی را در دســت دارد، یکــی از 
همیــن بازیکنــان اســت. بازیکــن جوانــی که با 
حضــور در داماش گیان چهره شــد و در ســال 
2013 چمدان های خود را بست تا رؤیاهای خود را 
در اروپا دنبال کند. ان.ئی.سی هلند نخستین 
باشگاه جهانبخش بود و او فوتبال خود را در این 
تیم آغاز کرد و بعد از درخشــش به الکمار هلند 

پیوست. 
آقــای گلــی در لیگ هلنــد یکی از دســتاوردهای 
جهانبخــش بــود و او در فصــل 201۸–201۷ در 
الکمار با 21 گل زده آقای گل لیگ هلند شــد و به 
عنوان نخستین بازیکن ایرانی لقب گرفت که در 

یکی از لیگ های اروپایی موفق شده عنوان آقای 
گلی را به دست آورد. شماره ۷ تیم ملی پس از آن 
به برایتون انگلیس رفت و سریع ترین گل تاریخ 
باشگاه برایتون را در دقیقه 2 و 29 ثانیه برابر تیم 
بورنموث به ثمر رساند و دوباره به هلند بازگشت. 
فاینورد تیم بعدی جهانبخش بود و او ابتدا با این 
تیــم قهرمان جام حذفی هلند شــد و همچنین 
چندیــن ســال بــا فاینــورد در ســطح اول لیــگ 
اردیویســه قهرمان شــد و خوش درخشید. این 
پایــان کار وینگــر خوش تکنیک تیــم ملی نبود و 
او با فاینورد حضور در مســابقات لیگ قهرمانان 

اروپا را هم تجربه کرد. 
امــا جهانبخــش بــرای فصــل جدیــد از فاینــورد 
جدا شــد و تاکنــون هم هیچ تیمی نــدارد و تنها 
در بازی هــای تیــم ملــی حضــور دارد. حضــور او 
در ترکیــب تیم ملی فوتبال کشــورمان به دلیل 
نداشــتن تیــم با برخــی انتقادها همراه اســت و 
در واقــع بــدون تیم بودن این اســتعداد فوتبال 

ایران یک عامت سؤال بزرگ برای فوتبال ایران 
و تیم ملی محســوب می شــود. کاپیتان تیم ملی 
عاقه مند بود تا فوتبال خود را در ایتالیا و سری آ 
ادامــه دهد و در ایــن بین صحبت های زیادی در 
خصوص حضور او در لیگ ایتالیا و باشــگاه جنوا 
مطرح شد که البته این حضور تنها در حد حرف 

باقی ماند. 
در خصــوص این بازیکن شــنیده می شــود که او 
هنوز مشــغول بررســی شــرایط و پیشــنهادهای 
خــود اســت و تا این لحظه تصمیمــی برای آینده 
خود نگرفته اســت. این در حالی است که طبق 
ادعــای نزدیکان جهانبخــش، کاپیتان تیم ملی 
پیشــنهادهایی از لیگ های معتبر داشــته و دارد 
امــا تقویــم فیفــا و بازی هــای ملــی در تصمیم او 
بــرای حضور در تیم هــای پیشــنهادی تأثیرگذار 
بــوده اســت. در ایــن بیــن شــنیده می شــود که 
جهانبخش بشــدت نگــران آینده خود اســت و 

می خواهد بهترین انتخاب را داشته باشد.

نگرانی قلعه نویی برطرف شد

رد شایعه مصدومیت سردار در دبی
دستاوردی که ستاره های ایرانی در درو کردن آن رکورددار هستند

ح ویژه AFC برای جایزه مرد سال با  طر
حضور ستاره ایرانی

افزایـــش تخلفـــات و حواشـــی فوتبـــال بـــا 
وجـــود برخوردهای صـــورت گرفتـــه، تغییر 
رویکرد کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبال 
را ضـــروری کـــرده تـــا بـــا حاکم شـــدن نگاه 
فوتبالـــی در صدور احـــکام قضایی، جریمه 
و محرومیت ها ســـبب بازدارندگی شـــود که 
البتـــه تا کنـــون این اتفـــاق نیفتاده اســـت. 
پرونده بیرانوند تنها یکی از احکامی اســـت 
که کمیته انضباطی بـــا نیت کنترل جنجال 
و برخـــورد بـــا تخلفـــی کـــه صـــورت گرفته، 
وارد میـــدان شـــده امـــا بـــا این حـــال کمتر 
حکـــم و برخـــوردی را از این کمیتـــه در این 
اواخـــر می تـــوان نمونـــه آورد کـــه بـــه جای 
دامـــن زدن بـــه حاشـــیه، فضای فوتبـــال را 
آرام کـــرده باشـــد. برخـــورد بـــا تخلفـــات و 
ادعاهایـــی کـــه بدون ســـند و مـــدرک بیان 

می شـــود، کمتریـــن انتظـــاری اســـت که از 
کمیتـــه انضباطـــی مـــی  رود و ایـــن کمیتـــه 
هم قطعـــاً در این راســـتا، در حال بررســـی 
پرونده های متعدد تخلفـــات اهالی فوتبال 
اســـت. با این حـــال نگاهی بـــه تأثیرگذاری 
کـــه این حکم ها داشـــته اســـت، بـــه خوبی 
آشـــکار می کند که چنیـــن رویکردی تاکنون 
نتوانســـته به کاهش فضای آشـــفته فوتبال 
کمـــک کنـــد و بـــه عبارتـــی می تـــوان گفت 
که بازدارنده نبوده اســـت. این در شـــرایطی 
اســـت که یکی از مهم ترین فاکتورهایی که 
در برخورد بـــا تخلفات باید صـــورت بگیرد، 
جنبـــه بازدارندگـــی آن اســـت، هدفـــی کـــه 
تاکنـــون کمیتـــه انضباطی موفقیتـــی در آن 
نداشـــته و بـــا افزایش حکم هـــا و احضارها، 
آشـــکار اســـت که فضای فوتبال به ســـمت 

کنترل نشـــده تری پیـــش مـــی رود. عـــدم 
بازدارندگـــی حکم های کمیتـــه انضباطی در 
شـــرایطی اســـت ابتدای فصل پیش مهدی 
تاج با اعـــام رویکرد جدید کمیته انضباطی 
در بررســـی و برخـــورد ســـریع بـــا تخلفات، 
ســـعی داشـــت که این تخلفات کاهش یابد 
امـــا با گذشـــت بیش از یـــک ســـال از رویه 
جدید کمیتـــه انضباطی به نظر می رســـد با 
توجه به حکم هایی کـــه در این مدت صادر 
شـــده اســـت، فدراســـیون فوتبال بیشتر از 
آنکه کاهـــش تخلفـــات را دنبال کنـــد، این 
کمیته را در خیلـــی از موارد به ابـــزاری برای 
کنترل مخالفـــان و منتقـــدان تبدیل کرده 
اســـت. اگرچـــه ایـــن کمیته تبدیـــل به یک 
محـــل درآمدزایـــی بـــا توجه بـــه حکم های 

ســـنگین مالی، شـــده است.

طبـــق اعـــام مرکـــز رســـانه قـــوه قضائیـــه 
دادســـتانی علیه محمود فکـــری اعام جرم 
کـــرده اســـت. در چنیـــن مـــواردی بـــه دلیل 
ایجـــاد التهـــاب در جامعـــه مدعی العمـــوم 
وارد قضیه می شـــود و وابســـته به تشـــخیص 
قاضـــی می توانـــد حکـــم آن متفاوت باشـــد. 
در صـــورت اثبات جـــرم از جریمـــه نقدی 20 

تـــا ۸0 میلیون یـــا حبس می توانـــد در انتظار 
چنیـــن متخلفانی باشـــد. در مـــورد علیرضا 
بیرانونـــد کـــه پرونده اش با شـــکایت اعضای 
هیأت مدیره پرســـپولیس به دادگاه فرهنگ 
و رســـانه ارجاع شـــده است، بســـتگی به این 
موضـــوع دارد که آیا جرم نشـــر اکاذیب در آن 
اثبات شـــود یا خیـــر. طبق مـــاده 69۸ قانون 

مجـــازات اســـامی مجـــازات نشـــر اکاذیب، 
حبـــس از دو مـــاه تا دو ســـال یا شـــاق تا ۷4 
ضربه پیش بینی شـــده اســـت. اگـــر بیرانوند 
نتواند ادعای مطرح شـــده در مورد شـــیرینی 
)بخوانید رشـــوه( در رســـانه را اثبـــات کند، در 
کمترین حالت ممکن به دلیل عدم ســـابقه 
احتمـــالاً با جریمه مالی روبه رو خواهد شـــد.

ــذف تیم ملی  ــ ــدود یک ماه از ح ــ ح
ــران از رقابت های جام  ــ ــال ای ــ فوتس
ــذرد و وضعیت  ــ جهانی 2024 می گ
ن  ــیو ــ س ا ر فد ی  ر ــکا ــ هم ــه  ــ م ا د ا
ــی این  ــ ــی فعل ــ ــا کادر فن ــ ــال ب ــ فوتب
ــت. فدراسیون  ــ تیم مشخص نیس
ــدام برای  ــ ــتین اق ــ فوتبال در نخس
ــت وحید  ــ ــف وضعی ــ ــن تکلی ــ تعیی
ــی، اقدام به  ــ ــایی در تیم مل ــ شمس
ــترک میان  ــ ــتی مش ــ برگزاری نشس
ــال و فنی  ــ اعضای کمیته های فوتس
ــز تعدادی  ــ ــیون فوتبال و نی ــ فدراس
ــوتان و مربیان فوتسال  ــ از پیشکس
ــخص  ــ مش ــه  ــ ک ــتی  ــ نشس ــرد،  ــ ک
ــل دارد  ــ ــده آن تمای ــ ــود برگزارکنن ــ ب
ــه رینگ ببرد. ــ شمسایی را به گوش
ــردی، علی  ــ ــا ک ــ ــرایطی از رض ــ در ش
ــریعه به  ــ صانعی و محمد ناظم الش
ــه دعوت به عمل آمد که  ــ این جلس
این نفرات عمدتاً منتقد شمسایی 
ــه جنجال  ــ ــتی که ب ــ بوده اند، نشس
ــرمربی تیم ملی  ــ ــد و س ــ کشیده ش
ــال  ــ از اظهارات رئیس کمیته فوتس
ــه امکانات برای  ــ مبنی بر اینکه هم
ــان فراهم بود،  ــ موفقیت ملی پوش
ــای  ــ ــی از چهره ه ــ ــفت. برخ ــ برآش
ــه کادر  ــ ــدت ب ــ ــز به ش ــ ــالی نی ــ فوتس
ــت  ــ ــایی باب ــ ــدام شمس ــ ــی و اق ــ فن

ــای تلویزیونی  ــ ــور در برنامه ه ــ حض
. ختند تا

ــان  ــ ــان احس ــ ــاف می ــ ــه اخت ــ البت
ــال(  ــ ــی )رئیس کمیته فوتس ــ اصول
ــی دارد.  ــ ــد طولای ــ ی ــایی  ــ و شمس
در  ــا  ــ باره ــی  ــ مل ــم  ــ تی ــرمربی  ــ س
ــژه  ــ ــش وی ــ ــه نق ــ ــود ب ــ ــارات خ ــ اظه
ــتیارانش  ــ ــود و دس ــ ــای خ ــ رایزنی ه
ــتانه و  ــ ــای دوس ــ ــدارک بازی ه ــ در ت
ــاب مربی  ــ ــدن انتص ــ نیز قطعی نش
ــاره کرد. مسائلی چون  ــ خارجی اش
ــک روز  ــ ــرارداد، ی ــ ــدن ق ــ ــی ش ــ نهای
ــم ملی برای  ــ ــاز اردوی تی ــ قبل از آغ
ــیون  ــ جام جهانی نیز میان فدراس

ــال  ــ ــی فوتس ــ ــم مل ــ ــرمربی تی ــ و س
ــن گایه ها  ــ ــت. ای ــ ــاف انداخ ــ اخت
ــر ورزش و جوانان از  ــ ــد وزی ــ در بازدی
ــال و هنگام  ــ ــم ملی فوتس ــ اردوی تی
ــش  ــ ــأله افزای ــ ــدن مس ــ ــرح ش ــ مط
ــت. ــ ــرارداد کادر فنی بازتاب داش ــ ق

ــا پایان  ــ ــراردادی که ت ــ ــا توجه به ق ــ ب
ــال 1403 اعتبار دارد، فدراسیون  ــ س
ــایی را  ــ ــد شمس ــ ــال نمی توان ــ فوتب
ــرارداد  ــ ــغ ق ــ ــت مبل ــ ــدون پرداخ ــ ب
ــران  ــ ــاید مدی ــ ــد و ش ــ ــار کن ــ او برکن
ــیون فوتبال در نظر دارند با  ــ فدراس
رفتارهای خود، شمسایی را مجبور 

ــتعفا کنند. ــ به اس

کمیته انضباطی ابزاری برای کنترل مخالفان و منتقدان

حکم هایی که بازدارنده نیست

چه احکام قضایی در انتظار فکری و بیرانوند است؟

اختلاف اصولی و شمسایی ید طولایی دارد

بی میلی کمیته فوتسال به همکاری با شمسایی

نگاه فنی

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار

بیرانوند اصلاً خواب و خوراک ندارد

خلیل زاده: می خواهم رکورد سیدجلال را بشکنم

مراســـم باشـــکوه برتریـــن چهره هـــای قـــاره آســـیا چنـــد روز دیگـــر در 
کره جنوبی برگزار می شـــود و در بخش فوتســـال، ســـعید احمدعباسی، 
ستاره ملی پوش تیم گیتی پســـند اصفهان از شانس بسیار زیادی نسبت 
به دو رقیب خود رخماتوف و ســـردوروف برای کســـب این جایزه طایی 

برخوردار است. 
مرد ســـال آســـیا، عنوان بزرگ و برجســـته ای اســـت که هر فوتسالیستی 
در ایران و قاره کهن آرزوی تصاحب آن را دارد. دســـتاوردی که ســـتاره های 
ایرانـــی در درو کردن آن رکورددار هســـتند و علی اصغر حســـن زاده با پنج 
 AFC توپ طا در صدر بهترین ها قرار دارد . به همین مناســـبت، رســـانه
در پوســـتری از ســـه نامزد کســـب معتبرترین جایزه انفرادی فوتســـال 

قاره کهن رونمایی کرد و خوشـــحالی معروف ســـعید احمدعباســـی را 
در این طرح به تصویر کشـــیده اســـت. اگرچه ایـــن عنوان متعلق 

بـــه ســـال 2023 خواهد بود امـــا با توجه بـــه اینکـــه در آن برهه 
تورنمنت معتبری در آســـیا برگزار نشـــده اســـت، کارشناسان و 

داوران عملکرد بازیکنان در ســـال 2024 را برای امتیازدهی مورد 
بررســـی قرار می دهند. 

کســـب توپ طای ســـعید احمدعباســـی امری اجتناب ناپذیر اســـت و 
به نظر می رســـد این ســـتاره گلزن با درخشـــش در جام ملت های آســـیا 
2024 و ربـــودن جوایـــز آقای گلـــی و برترین بازیکن ایـــن رقابت ها، برای 
متقاعـــد کـــردن داوران بیـــش از حد کامل اســـت. این درحالی اســـت 
که مســـلم اولادقباد ســـتاره تیم ملی فوتسال، سال گذشـــته موفق به 

کســـب این جایزه شد که سعید احمدعباســـی نیز یکی از کاندیداهای 
آن به شـــمار می رفت.



خبر

واکنش جامعه ورزش به ادعای 
اتحادیه اروپا درباره جزایر سه گانه

جامعـــه ورزش ایران بـــه ادعای 
و  وپـــا  ار اتحادیـــه  گســـتاخانه 
کشـــورهای عربـــی در رابطـــه با 
جزایـــر ســـه گانه ایـــران واکنش 
نشـــان داد. اولین اجلاس سران 
اتحادیه اروپا و شـــورای همکاری 
خلیج  فارس در بروکســـل برگزار 
شـــد. در پایـــان این نشســـت و 
در بیانیـــه مشـــترک ادعاهایـــی 
ایرانـــی  علیـــه جزایـــر ســـه گانه 
)تنـــب بـــزرگ، تنـــب کوچـــک و 
ابوموسی( مطرح شد. در بیانیه 

مشترک نشســـت پایانی کشورهای عضو شـــورای همکاری 
خلیج  فـــارس و اتحادیـــه اروپا این ادعا شـــده اســـت: »ما 
از ایـــران می خواهیـــم به اشـــغال جزایـــر ســـه گانه امارات 
متحـــده عربی، تنـــب بزرگ، تنب کوچک و ابوموســـی که 
نقـــض حاکمیت امـــارات متحـــده عربی و اصول منشـــور 
سازمان ملل متحد اســـت، پایان دهد.« اما جامعه ورزش 
ایران این ادعای گســـتاخانه را محکـــوم کرده اند. تعدادی 
از ورزشـــکاران و فدراســـیون های ورزشی با استوری عکس 
پرچم ســـه رنـــگ  با پـــس زمینه نقشـــه ایران شـــعار: »چو 

ایران نباشـــد تـــن من مبـــاد« را هشـــتگ زده اند.

هندبالیست ها در اردوی قهرمانی آسیا
ســـومین اردوی تیـــم ملـــی هندبـــال زنان بـــرای حضور 
در مســـابقات قهرمانـــی آســـیای هنـــد، از 4  آبـــان ماه، 
در تهـــران شـــروع می شـــود. کریمـــی، لـــک، رجبـــی، 
عشـــاقی، محمـــدی، وطن پرســـت، مـــرادی، زنـــدی، 
رحمانی، رحمانیان، مریـــخ، نوروزی، بذرافکن، فقیهی، 
کیانی آرا، عادلی، نصوحی، ســـارا موسوی،  یارمحمدی، 
زنده بـــودی، ایزدگشـــب، دولتـــی،  قاســـمی، گـــودزری 
فراهانـــی، شهســـواری، نـــوروزی و بـــدوی ۲۷ بازیکنـــی 
هســـتند که از جمعـــه هفته آینـــده بـــرای 5 روز زیر نظر 
نشـــمین شـــافعیان و همکارانش تمریـــن می کنند. تیم 
ملـــی هندبال ایـــران در قهرمانی زنان آســـیا بـــا تیم های 
ژاپـــن، هنگ کنـــگ و هند همگروه اســـت. قرار اســـت 
این مســـابقات از ۱۱ تا ۲۲ آذر ماه بـــه میزبانی هند برگزار 
شـــود و چهار تیم اول ســـهمیه جام جهانـــی می گیرند.

 ساحلی بازان در مراغه
 دست به توپ می شوند

ســـاحلی بازان والیبـــال امروز بـــا شـــروع هفته دوم 
لیـــگ برتر به میزبانی شـــهرداری مراغه بـــا هم رقابت 
می کننـــد. تیم های پـــارس جنوبی جم، پیـــکان بندر 
دیر، شهداب یزد، ســـنگ آهن بافق، فولاد هرمزگان، 
شـــهرداری مراغـــه، پـــاس بندرترکمن، رازیـــن پلیمر 
تهـــران و هیـــأت خراســـان رضـــوی 9 تیـــم حاضـــر در 
چهارمیـــن دوره لیـــگ برتر ســـاحلی هســـتند که یک 
هفتـــه بعد از رقابـــت در بافق یزد، از امـــروز در مراغه 

برای چهـــار روز بـــه مصاف هـــم می روند.

معافیت از سربازی دانش آموزان 
مدال آور در المپیک

حســـین بابویی، رئیـــس فدراســـیون دانش آموزی از 
معافیت خدمت ســـربازی و اســـتخدام در دانشـــگاه 
فرهنگیان بـــرای دانش آموزان مـــدال آور در المپیک 
بحریـــن خبـــر داد. او با اشـــاره بـــه اعـــزام کاروان ۱۱۰ 
نفره دانش آموزی در قالب ۱۲ تیم در ۸ رشـــته کشتی 
آزاد، فرنگـــی، تکوانـــدو دختـــران و پســـران، جودوی 
پســـران، هندبـــال و تنیس دختـــران، پدل پســـران، 
شـــطرنج دختران و پسران و شمشـــیربازی دختران و 
پســـران فردا راهی بحرین می شـــود.  او درباره پاداش 
دانش آموزان مدال آور در المپیـــک بحرین گفت: »با 
مصوبه شـــورای عالی انقلاب فرهنگـــی، دانش آموزان 
اعزامـــی که در رده ســـنی زیر ۱۸ ســـال قـــرار دارند در 
صورتی کـــه بتواننـــد در بحریـــن به مدال طـــلا، نقره 
یا برنز دســـت پیدا کننـــد، از خدمت ســـربازی معاف 
می شـــوند و می تواننـــد بـــدون کنکـــوردر دانشـــگاه 
فرهنگیان تحصیـــل کنند.« المپیـــک دانش آموزی از 
پنجشنبه شـــروع می شـــود و تا 11 آبان ماه ادامه دارد.

  

برد گچساران در آغاز هفته سوم 
لیگ هندبال

هفته ســـوم لیـــگ برتـــر هندبال بـــا برتری گچســـاران 
مقابل ســـپاهان نوین آغاز شـــد. رقابت های این هفته 
در شـــرایطی پیگیـــری شـــد که نفـــت  و گاز گچســـاران 
میهمـــان ســـپاهان نوین بود کـــه در پایان توانســـت با 
پیـــروزی در این دیدار دســـت پر به خانـــه بازگرد. نفت 
و گاز گچســـاران در این بازی نزدیک و پرهیجان در نیمه 
اول۱۶بـــر۱۲ و در نیمه دوم ۲۴ بر ۲۲ به برتری رســـید تا 

جمـــع امتیازات خـــود را به عدد ۴ برســـاند.
  

پیشکسوت هندبال درگذشت
مراد کرمی از بازیکنان اســـبق هندبال ایـــران، اولین کوبل 
داوری بین المللی و رئیس سابق کمیته داوران و مسابقات 
فدراســـیون هندبـــال دار فانی را وداع گفـــت. کرمی متولد 
سال۱۳۴۱بود و تجربه حضور در مســـابقات قهرمانی کشور 
را به عنوان بازیکن داشـــت. او از اولیـــن داوران بین المللی 
ایـــران بـــود کـــه همـــراه مصطفـــی باباملکی در مســـابقات 
هندبـــال ســـاحلی آســـیا ۲۰۰۸ بالـــی اندونزی ســـوت زد. او 
از ســـال ۱۳۹۴ تا ۱۴۰۲ ریاســـت کمیته داوران و مســـابقات 
فدراســـیون هندبال را برعهده داشـــت و بعد از آن به دلیل 
درمان بیماری از ســـمت خـــود کنار رفت. ایـــن ضایعه را به 
خانـــواده هندبال و خانواده آن مرحوم تســـلیت می گوییم. 
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مســـابقات کشـــتی فرنگی امیدهای 
جهـــان آلبانـــی امـــروز بـــا برگـــزاری 
مســـابقات در پنج وزن دوم پیگیری 
می شـــود. تیـــم ایـــران در پنـــج وزن 
نخســـت با یک قرعه نحـــس روبه رو 
شـــد و بـــه همیـــن دلیل احمـــد رضا 
محسن نژاد هم به ســـر وزن نرسید. 
ایـــن اتفاق بـــرای تیـــم ملی کشـــتی 
فرنگی امید دردســـر زیـــادی به وجود 
آورد و باعث شـــد تا بـــار قهرمانی تیم 
ملـــی روی کشـــتی گیران پنـــج وزن 
دوم قـــرار بگیرد. حتی کشـــتی های 

بی نقـــص دانیال ســـهرابی فرنگی کار 
وزن 72 کیلوگرم در روز نخســـت که 
همه رقبـــا را بـــا اختلاف امتیـــاز بالا 
شکست داد و باعث تمجید اتحادیه 
جهانی هم شـــد، گره هـــای تیم ملی 
را بـــاز نکرد و گـــره قهرمانـــی باید در 

پنـــج وزن دوم باز شـــود.
در ایـــن مســـابقات کشـــتی فرنگـــی 
ایران با پنج کشـــتی گیر بـــه نام های 
 55 وزن  در  وفـــا  احمـــدی  علـــی 
کیلوگـــرم، عرفـــان جرکنـــی در وزن 
63 کیلوگرم، علی اســـکو در وزن 77 
کیلوگرم، یاســـین یـــزدی در وزن 87 
کیلوگـــرم و فردیـــن هدایتـــی در وزن 
130 کیلوگـــرم بـــه میـــدان می آید. در 
پنـــج وزن دوم امیـــد اول مـــدال طلا 
فردیـــن هدایتی کشـــتی گیر وزن 130 

کیلوگرم اســـت.
 کشـــتی گیر 21 ســـاله آملی که طلا و 

نقره جوانـــان جهان را دارد و شـــاید 
اگـــر در امیدهـــای جهـــان هـــم تیم 
ایـــران حضور داشـــت مـــدال طلای 
امیدهـــا را به دســـت آورده بود. حالا 
فردیـــن پرچمـــدار تیم ایران شـــده و 
همـــه منتظـــر درخشـــش او در تیرانا 
هســـتند. ایـــن مـــدال طـــلا باعـــث 
می شـــود هـــم رونـــد درخشـــش در 
کشـــتی فرنگی را ادامـــه بدهد و هم 
اینکه برای رســـیدن بـــه دوبنده تیم 
ملی بزرگســـالان قدم بردارد. در وزن 
55 کیلوگـــرم هـــم علی احمـــدی وفا 
حضور دارد. او محصول باشـــگاه های 
اندیمشـــک با تشـــک های پاره است 
کـــه طـــلای نوجوانـــان و جوانـــان 
جهـــان را به دســـت آورده و حالا باید 
مدال طـــلای امیدهای جهـــان را به 
دســـت بیاورد و شـــانس خود را برای 
رســـیدن به بزرگسالان و گذاشتن جا 

پـــای حمید ســـوریان امتحـــان کند. 
بـــدون شـــک حـــالا هیچ کـــس بهتر 
از علـــی احمـــدی وفا برای رســـیدن 
بـــه دوبنـــده وزن 55 کیلوگـــرم تیـــم 
ملـــی نیســـت و او شایســـتگی دارد 
کـــه در این وزن ســـال ها بدرخشـــد. 

علی اســـکو هم در وزن 77 کیلوگرم 
دوبنـــده تیـــم ملـــی را به تن کـــرده و 
قـــرار اســـت در پنـــج وزن دوم برای 
رســـیدن به مـــدال طلا تـــلاش کند. 
او برای پوشـــیدن دوبنـــده تیم ملی 
رقابت ســـختی با امیـــن کاویانی نژاد 

داشـــت امـــا با ایـــن  حال او شـــانس 
حضور در المپیک پاریس را از دست 
داد و حـــالا می خواهـــد در امیدهای 
جهـــان نشـــان بدهـــد کـــه می تواند 
در بزرگســـالان هـــم یـــک فرنگی کار 

مطمئن باشـــد.

علی احمدی 
وفا باید 

مدال طلای 
امیدهای 

جهان را به 
دست بیاورد و 
شانس خود را 

برای رسیدن 
به بزرگسالان 

و گذاشتن 
جا پای حمید 

سوریان 
امتحان کند

روز دوم مسابقات کشتی فرنگی امیدهای جهان

به سوی قهرمانی

مهم تریـــن چهـــره کشـــتی ایـــران در پنـــج وزن دوم 
مســـابقات کشـــتی فرنگـــی امیدهای جهـــان فردین 
هدایتـــی در وزن ۱۳۰ کیلوگـــرم اســـت. کشـــتی گیر 
ســـنگین وزن مازندرانـــی کـــه تـــا یک قدمـــی دوبنده 
تیم ملـــی هم رفـــت امـــا زورش بـــه امین میـــرزازاده 
نرســـید. با این حـــال او ســـتاره تیم ملـــی در آینده نه 
چندان دور اســـت. امید اول تیم ملی کشـــتی فرنگی 
در امیدهـــای جهـــان دربـــاره حضـــور در امیدهـــای 
جهـــان می گوید ایـــن رقابت هـــا محلی برای کســـب 
آمادگی در راه رســـیدن به المپیک و مسابقات جهانی 

بزرگســـالان است.

با تمرینات فشرده ای که داشتی آماده حضور در 
مسابقات جهانی آلبانی هستی؟

خوشـــبختانه شـــرایط بســـیار خوبـــی دارم و در ایـــن 
چند ماه تمرینات فشـــرده ای داشـــتیم. البتـــه قبل از 
المپیک هـــم مدتی کـــه اردوی تیم ملـــی تعطیل بود، 

تمریناتـــم را به طور شـــخصی دنبـــال کردم.
درباره مسابقات قهرمانی امیدهای جهان در 

آلبانی بگو؟
 مســـابقات جهانی بسیار سختی اســـت اما با توجه به 
غیبت ما در جهانی ســـال گذشـــته به دنبال قهرمانی 

در این دوره هســـتیم تا تلافی غیبت ســـال گذشـــته را 
هم در بیاوریم.

حتما امید اصلی تیم ملی برای کسب مدال طلا 
هستی؟

خب خدا را شـــکر در وضعیت خوبی قرار دارم اما همه 
چیز روی تشـــک مشـــخص می شـــود. امیدوارم بتوانم 
ایـــن کار را انجـــام بدهـــم. البته الان هدفم رســـیدن به 
مدال هـــای مهم تـــر در آینده اســـت و امیدهـــای جهان 

در آلبانی  هم باید همین مســـیر باشـــد.
مثلاً چه مدال مهمی؟

طبیعـــی اســـت کـــه هـــر ورزشـــکاری آرزو دارد تـــا در 

مســـابقات قهرمانـــی جهـــان و المپیـــک مـــدال طـــلا 
بگیرد و مـــن هم می خواهـــم به هر شـــکل ممکنی به 
این مدال برســـم. باید تـــلاش کنم با طـــلای جهانی 

آلبانـــی خـــودم را بـــه تیم ملی برســـانم.
سخت ترین رقیب تو در آلبانی کدام 

کشتی گیر است؟
هیچ حریفی آســـان نیست و من مطمئن هستم 
کـــه رقابـــت ســـخت خواهد بـــود. البتـــه در این 
مدت ما تمرینات ســـختی را پشت سر گذاشتیم 
و فشـــار زیادی را تحمـــل کردیم و باید خســـتگی 
تمام این زحمات با موفقیـــت در آلبانی در بیاید.

گزارش یک

محسن وظیفه
روزنامه نگار

فردین هدایتی: طلای المپیک را می خواهم

مهری رنجبـــر/ تیم والیبال طبیعت بعد از ســـه برد پیاپـــی، در هفته چهارم لیگ 
برترمقابـــل پیـــکان باخـــت. در بـــازی هیجان انگیز 5 ســـته. هرچنـــد این باخت 
طبیعـــت را از صدر جـــدول رده بندی لیگ برتر تکان نداد. اما داور و اشـــتباهاتش 
بدجوری ابراهیم وادی ســـرمربی تیم صدرنشـــین را شـــاکی کرده است: »هرچند 
باخت تیمـــم را گردن داور نمی اندازم اما داوری ضعیف بود. ســـرداور برای کنترل 
بـــازی به دو تیـــم کارت قرمز داد. اصلاً او بـــه کارت دادن معروف اســـت. در حالی 
که تشـــخیص نمی داد کدام تیم یا کدام بازیکن اشـــتباه کرده اســـت. او دو سوت 
صـــد درصد به نفع ما را به ســـود پیکان زد. داور با رأی ابتدایی کـــه داد تیم ما را به 
هم ریخت و روانی کرد. بازیکن 20 ســـانتیمتر پایش را روی خط طولی گذاشـــته و 
دوربین تنها نشـــان می دهد پایش از خط رد شـــده اما داور تشـــخیص نداد و رأی 
نادرســـت داد. هیچ کارشناســـی هم نیســـت که کارهای آنها را بررســـی کند صرفاً 
برگـــزاری بازی مهم اســـت و ناظران هم بعد از بازی می گوینـــد داوری خوب بود.«
ســـرمربی صدرنشـــین جدول رده بندی از اشـــتباهات فاحش تأثیرگذار شکایت 
دارد: »هفتـــه قبل هم در ســـیرجان کـــه تیمم فولاد را برد، داور دو، ســـه اشـــتباه 
مرتکب شـــد اما اشـــتباهش تأثیر گـــذار نبود و تنش بـــه وجود نیـــاورد. در بازی با 
پیـــکان داور دوم بـــد نبود، اما مدیریت بازی با ســـرداور اســـت و می تواند رأی داور 
دوم و بقیـــه داوران را رد کنـــد. او در بـــازی با پیـــکان 4-3 امتیـــازی که گرفت حل 
بـــود و حتـــی یک تـــوپ دو ضرب را بـــه نفع پیکان گرفـــت. دیگر ویدیـــو چک که 
خطـــای دو ضرب را نشـــان نمی دهد، حتی درخواســـت ویدیوچک توپ رد شـــده 
را می دهـــی، می گوینـــد ویدیوچک تـــوپ رد شـــده را نمی تواند بگیـــرد. او توانایی 
بررســـی ویدیوچک را نداشـــت. پیکانی ها می گویند ویدیوچک برای ما است. در 
حالی که ویدیوچک در ســـالن ما اســـت و هیچ دخل و تصرفـــی در رأی آن نداریم 

و فدراســـیون داور آن را می فرستد.«
وادی بـــه رفتـــار بـــد بازیکن پیـــکان در قبـــال هـــواداران تیمش انتقـــاد می کند: 
»مـــن از بازیکن پیـــکان فیلم دارم کـــه با چه حرکتی تماشـــاگران مـــا را عصبانی 
کـــرد و آنهـــا را وادار کرد بـــه او بد و بیـــراه بگوینـــد. در حالی که هـــواداران پیکان 
بـــه بازیکنان مـــا بی ادبی کردنـــد و هیچ اتفاقی نیفتـــاد، اما تا تماشـــاگر ما حرف 

سریع  گـــزارش رد می کننـــد. حتـــی حق شـــناس داور چهارم بزند 
بـــازی مدام بالای ســـر نیمکت ما بـــود، در حالی که 
یک بار هم بـــه پیکانی ها تذکر نـــداد. مربی پیکان 
4-3 متـــر در زمین بـــود و کادرش هم به طرف داور 
می رفتنـــد. انگار همه دســـت به دســـت هم داده 
بودند تا توازن ایجاد کنند و همه راضی باشـــند.«

او دربـــاره دو کارت قرمـــزی کـــه داور بـــرای تیمش 
کشـــید، می گوید: »داوری روی 
توپی کـــه 20 ســـانتیمتر با 
تـــور فاصلـــه داشـــت باید 
رأی دیگـــری می داد اما روی 
اشـــتباهش اصرار داشـــت. ناظران 
هم تنها در حد نوشـــتن گزارش هســـتند 
و کاری از دست شـــان برنمی آیـــد. من به 
این قضیه اعتراض داشـــتم. داوری با یک 
رأی اشـــتباه نتیجه تیم را تغییر داد و حتی بازیکن 
را به حاشـــیه  بـــرد. در حالی که داور بایـــد یا »به 
جا« مـــی داد یا رأی قاطع. رأی اشـــتباه جو منفی 

به وجود مـــی آورد.«

فائـــزه زمانـــی/ فدراســـیون کاراته چنـــد روز پیـــش در تصمیمی عجیب ســـجاد 
گنـــج زاده ملی پـــوش کاراتـــه را به کادرفنـــی تیم ملـــی اضافه کرد. ایـــن تصمیم 
در شـــرایطی گرفته شـــده که گنـــج زاده نه تنها ســـابقه مربیگری نـــدارد، بلکه به 
گفته خـــودش می خواســـت از تیـــم ملـــی خداحافظی کنـــد. البته کـــه چنین 
تصمیمـــات عجیبـــی فقط از فدراســـیون کاراتـــه برمی آید و در چنین شـــرایطی 
ذبیح الله پورشـــیب سرپرست دبیری فدراســـیون دلیل اضافه شـــدن گنج زاده 
به کادرفنی تیم ملی را درخواســـت شـــهرام هـــروی می داند و معتقد اســـت او با 

ســـابقه ای کـــه دارد می توانـــد کمک حال تیم باشـــد!

دلیل اضافه کردن سجاد گنج زاده به تیم ملی چه بود؟
این تصمیم به درخواســـت ســـرمربی تیم ملی گرفته شـــد. هروی صلاح دانست 

گنج زاده به کادرفنی اضافه شـــود و ایـــن اتفاق افتاد.
در شرایطی که گنج زاده سابقه مربیگری نداشته و از طرفی هم ظاهراً قصد 

خداحافظی از تیم ملی را ندارد، انتخاب او نامعقول به نظر نمی رسد؟
بالاخره هـــروی یکی ازمربیان بزرگ کاراته ایران اســـت و احســـاس کـــرده در این 
برهـــه گنج زاده به خاطـــر تجربه و عناوینی کـــه دارد می تواند کنار تیم باشـــد و به 

ملی پوشـــان کمک کند.
بعد از مسابقات جهانی اسپانیا گنج زاده دوباره به بازی های ملی برمی گردد 

یا به کارش کنار هروی ادامه خواهد داد؟
چیزی مشخص نیست و او فعلاً در این برهه کنار کادرفنی خواهد بود.

به نظر می رسد نتایج تیم های رده پایه در مسابقات جهانی قابل دفاع نبود.
تاحـــدودی عملکرد تیم هـــای رده پایـــه را بررســـی کرده ایم. نتایج بعضـــی اوزان 
خـــوب بـــود اما بعضـــی اوزان واقعـــاً ضعیف بـــود. بالاخره مســـابقه بـــرد و باخت 
دارد، در رده هـــای پایـــه هم معمولاً تجربـــه کاراته کاها کمتر اســـت. به این موضوع 
واقـــف هســـتیم، نقـــاط ضعفـــی وجود داشـــته که حـــالا روی ایـــن مـــوارد تمرکز 
خواهیـــم کـــرد. کاراته ایـــران پتانســـیل بالایـــی دارد و باید تلاش کنیـــم در آینده 

نتایج بهتـــری بگیریم.
چه شد که مسابقات روسیه را قبل از اعزام به رقابت های 

جهانی اسپانیا درنظر گرفتید؟
کادرفنی در نظر داشـــت تا ملی پوشان قبل از مسابقات 
جهانـــی حتمـــاً در یک میـــدان تدارکاتی حضور داشـــته 
باشـــد. در ایـــن مقطـــع تورنمنـــت جایزه بزرگ روســـیه 
تنها مســـابقاتی بود کـــه از نظر زمان بندی شـــرایط حضور 
در آن را داشتیم و به همین خاطر فدراسیون تصمیم 
گرفـــت تا تیم قبل از اعزام به مســـابقات جهانی در 

این تورنمنت شـــرکت کند. 
در شرایطی که نتایج اخیر تیم ملی چندان مطلوب 

نبوده، فدراسیون چه هدفی برای مسابقات 
جهانی اسپانیا دارد؟

قطعـــاً می توانیـــم در تاتامی اســـپانیا نتایج خوبی 
بگیریـــم اما هدف اصلی فدراســـیون درخشـــش 
در بازی های آســـیایی ناگویا اســـت که البته تا آن 
مســـابقات تیم ملی تلاش می کند در میدان های 
پیـــش رو از جملـــه جهانی اســـپانیا نتایـــج خوبی 

بگیـــرد تا جایـــگاه خود  را از دســـت ندهد.

 دور جدیـــد تمرینـــات تیـــم ملی 
ســـرمربی  نظـــر  زیـــر  بســـکتبال 
یونانـــی، از نیمه آبـــان برای حضور 
کاپ  انتخابـــی  دوم  پنجـــره  در 
آســـیا شـــروع می شـــود. ایـــن دور 
از تمرینـــات از 15 آبـــان در تهـــران 
محمـــود  زنده یـــاد  ســـالن  در  و 
مشـــحون آغاز می شـــود و تـــا آغاز 
دیدارهـــای این پنجـــره ادامه دارد. 
به همین منظـــور رقابت های لیگ 
برتـــر بســـکتبال بعـــد از برگـــزاری 
دیدارهـــای هفتـــه هفتـــم تعطیل 
می شـــود. تیم ملی بســـکتبال در 
چهارچـــوب پنجـــره دوم انتخابی 
در  آذر  دوم  جمعـــه  آســـیا،  کاپ 
بـــه مصـــاف قزاقســـتان  تهـــران 
مـــی رود و بعد راهی قطر می شـــود 
تـــا 5 آذرماه بـــه مصاف تیـــم ملی 
این کشـــور بـــرود. از آنجـــا که این 
ملـــی  تیـــم  اردوی  اردو دومیـــن 
اســـت که زیـــر نظـــر ســـوتیریس 
مانولوپولـــوس، ســـرمربی یونانی 
برگزار می شـــود، جـــای امیدواری 
بـــدون  بهترین هـــا  کـــه  اســـت 
دخالـــت مربیـــان ایرانـــی بـــرای 
ترکیـــب تیـــم ملـــی در کاپ آســـیا 

شـــوند. انتخاب 
البتـــه از اردوی قبلـــی هـــم خبـــر 
س  لـــو پو لو نو ما کـــه  ه  ســـید ر

تمرینات خـــوب و خیلی فنی برای 
بازیکنـــان ایرانـــی در نظـــر گرفته 
اســـت و ملی پوشـــان هـــم بعـــد 
از مدت هـــا نداشـــتن ســـرمربی، 
بـــا انگیـــزه ای بـــالا و جدی تـــر در 
اردو بـــرای جلـــب نظر ســـرمربی 
 . نـــد می کرد یـــن  تمر نـــی  نا یو
شخصیت بالای ســـوتیریس اهرم 
موفقیـــت او در جمـــع تیـــم ملی 
بســـکتبال ایران اســـت. او تعارف 
کمتـــری در انتخـــاب نفـــرات تیم 
ملـــی دارد و شایســـتگی بازیکنان 
برای این ســـرمربی حـــرف اول را 
می زند. ســـوابق ســـرمربی یونانی 
نشـــان می دهـــد، در تصمیمـــات 
خـــود بســـیار قاطـــع اســـت و بـــا 
بی نظمـــی در تیم کنـــار نمی آید. 
مانولوپولوس ســـبک بســـکتبال 
متنوعـــی را دنبال می کنـــد و قطعاً 
احتمـــال تغییر در فهرســـت اولیه 
تیم ملی وجـــود دارد. ضمن اینکه 
او انعطـــاف بالایـــی نیـــز در تغییر 
اســـامی بازیکنان مـــورد نظر خود 
بنا بـــه تاکتیک هـــای ویـــژه ای که 
در نظـــر می گیـــرد، دارد. هـــر چند 
فدراســـیون و جامعـــه بســـکتبال 
دنبـــال تعییـــن عیـــار اصلـــی این 
ســـرمربی یونانـــی در رقابت های 
آســـیایی و پنجـــره اول هســـتند، 
اما بـــدون شـــک برای ســـنجش 
بیشـــتر و پیاده ســـازی ایده هایش 
ماننـــد هر مربـــی دیگـــری باید به 

او زمـــان داد.

بازیکن پیکان با حرکتی تماشاگران را عصبانی کرد
وادی: داور تیمم را به هم ریخت

آغاز اردوی تیم ملی بسکتبال از نیمه آبان
رونمایی از عیار سرمربی یونانی

واکنش پورشیب به انتخاب عجیب فدراسیون کاراته
انتخاب گنج زاده پیشنهاد هروی بود

قطر، حریف بعدی نوجوانان هندبالیست  ساحلی
تیـــم هندبـــال ســـاحلی نوجوانـــان ایران 
امـــروز در بازی حســـاس  بـــه مصاف تیم 
قدرتمنـــد قطـــر مـــی رود. تیـــم ایـــران با 
ســـه پیـــروزی مقابـــل تیم هـــای عمـــان، 
اردن و چیـــن و بـــا 6 امتیـــاز صدرنشـــین 
ایـــن بازی هـــا هســـتند کـــه در روز پنجم 
مســـابقات قهرمانـــی نوجوانان آســـیا به 
مصاف قطـــر می رود و در صـــورت پیروزی 
راه قهرمانـــی ایـــن دوره بـــرای شـــیرهای 

کوچک هندبال ســـاحلی کشـــور هموارتر 
می شـــود. تیـــم نوجوانان قطـــر در اولین 
بـــازی1-2 مغلـــوب تایلنـــد میزبـــان شـــد 
از اردن شکســـت  بـــا همیـــن نتیجـــه  و 
خـــورد، ســـپس چین را 0-2 شکســـت داد 
و در چهارمیـــن بـــازی خـــود مقابـــل تیم 
ملی هندبـــال ســـاحلی ایران بـــه میدان 
خواهد رفـــت. در جـــدول رده بندی پس 
از ایران صدرنشـــین، تایلنـــد میزبان با 6 

امتیـــاز و هم امتیـــاز با ایـــران در رده دوم 
قـــرار گرفتـــه، تیم هـــای عمـــان و اردن با 
4 امتیـــاز رده هـــای ســـوم و چهـــارم را در 
اختیـــار دارند، قطر و چین بـــا 2 امتیاز در 
جایگاه هـــای پنجم و ششـــم جـــای دارند 
و اندونـــزی بـــدون امتیـــاز بـــر پلـــه آخـــر 

ایســـتاده است.
دیدار تیـــم هندبـــال ســـاحلی نوجوانان 
کشـــورمان با تیم قطر امروز و از ســـاعت 

8:15 صبـــح بـــه وقـــت کشـــورمان آغـــاز 
می شـــود. در دیگـــر دیدارهـــای روز پنجم 
مســـابقات قهرمانـــی نوجوانـــان آســـیا، 
اندونـــزی با چیـــن و اردن بـــا تایلند بازی 
می کنـــد. تیـــم ملـــی ســـاحلی نوجوانان 
کشـــورمان در دومین دوره این مسابقات 
در ســـال 2022 تهران مقام قهرمانی را به 
دســـت آورده و در ایـــن رقابت هـــا مدافع 

عنـــوان قهرمانـــی به شـــمار می رود.

پریسا غفاری
روزنامه نگار
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تکرار فینال ویمبلی

برنابئو کابوس زنبورها

رئـــال مادریـــد و بوروســـیادورتموند در 
تکـــرار فینال فصل قبل لیگ قهرمانان، 
امشـــب در برنابئـــو رقابـــت را از ســـر 
می گیرنـــد. تقریبـــاً پنـــج مـــاه قبل تیم 
کارلو آنچلوتی بـــا پیروزی برابر دورتموند 
بـــرای پانزدهمین بار قهرمان اروپا شـــد 
بعـــد از آنکه تیـــم آلمانـــی فرصت های 
خوبـــی را بـــرای گلزنـــی در ویمبلـــی از 

دست داد.
رئـــال مادرید همیشـــه فرمول موفقیت 
در لیگ قهرمانان را دارد و مهم نیســـت 
کار چقدر برایش ســـخت می شـــود و در 
فینـــال فصل قبـــل وقتـــی دورتموند از 
برتری اش اســـتفاده نکـــرد تاوانش را با 

دو گل در نیمـــه دوم پرداخت.
اما قـــدرت ســـفیدها در این فصل کمی 
افـــت کرده و در دور دوم بازی های فصل 
2025-2024 نخســـتین باخـــت خود در 
اروپا را بعـــد از نزدیک به ۱۷ ماه متحمل 
شـــدند و بـــا گل جاناتان دیویـــد به لیل 
باختنـــد. البته مدافع عنـــوان قهرمانی 
در دور اول حریف دیگری از آلمان یعنی 
اشـــتوتگارت را ۳ بر یک شکست داد اما 
ســـه امتیاز حتی بـــرای قـــرار گرفتن در 
جایگاه ســـیدبندی شـــده پلـــی آف هم 

کافی نیست و در حال حاضر در جدول 
۳۶ تیمـــی مرحله لیـــگ در رده هفدهم 

قرار دارند.
تیـــم آنچلوتـــی البتـــه بـــه آن باخـــت 
شـــگفت انگیز واکنـــش خوبی نشـــان 
داده و در دو طـــرف تعطیلات بازی های 
ملـــی برابـــر ویارئـــال و ســـلتاویگو بـــه 
پیروزی رســـیده اســـت. مادریـــد هفته 
آینـــده در برنابئـــو ال کلاســـیکو را برگزار 

می کنـــد.
شکســـت ناپذیری لیگ قهرمانان دیگر 
بـــرای رئال مادریـــد تمام شـــده اما این 
تیـــم از آوریـــل 2022 در رقابت هـــای 
خانگی لیـــگ قهرمانان نباخته هرچند 
در پنـــج بـــازی آخرشـــان در خانـــه در 
لیـــگ قهرمانـــان موفق به کلین شـــیت 

نشـــده اند.
اگـــر دورتمونـــد در فینـــال فصـــل پیش 
مثـــل بـــازی بـــا ســـلتیک ســـه هفتـــه 
قبـــل، بی رحمانـــه و فرصت طلبانـــه 
بـــازی می کـــرد، با مـــدال قهرمانـــی راه 
اســـپانیا را در پیـــش می گرفـــت چـــون 
تیم نـــوری شـــاهین در برابر شـــاگردان 
برندان راجـــرز هفت گل زدنـــد. دایزن 
مائدا بـــه گل امـــره جان پاســـخ داد اما 
کریـــم آدیامی هت تریک کرد و ســـرگی 
گیراســـی دو گل و فلیکـــس انمچا یک 
گل زدنـــد تا نایـــب قهرمـــان فصل قبل 
کـــولاک کند. آنهـــا در دور اول هم ســـه 
گل بـــدون پاســـخ به کلاب بـــروژ زدند و 
بـــرای همین با تفاضل گل عالی در صدر 
جـــدول لیگ قهرمانان قرار دارند، بالاتر 

از شـــش تیم دیگر که دو بازی اول شان 
را برده انـــد.

بازی های فوق العـــاده دورتموند در اروپا 
در تضاد اســـت با نتایج پرفراز و نشـــیب 
داخلـــی ایـــن تیـــم؛ میهمـــان امشـــب 
در ایـــن هفتـــه بـــه ســـختی 2 بـــر یک از 
ســـد ســـنت پائولی گذشـــت هـــر چند 
 در دو بـــازی آخـــر خـــارج از خانه شـــان 
5 بـــر یک به اشـــتوتگارت و 2 بـــر یک به 
اونیون برلین باختنـــد. حالا یک رکورد 
نامطلـــوب در انتظار دورتموند اســـت، 
آنها هفـــت بار در برنابئو بـــازی کرده اند 
که با پنج شکســـت و دو تســـاوی همراه 
بوده و در تاریخ لیگ قهرمانان ســـابقه 
نـــدارد تیمی در هشـــت بـــازی اول خود 
در ورزشـــگاه رقیب برنده نشـــده باشد.

M A R C A
        1

با انگیزه برای ال کلاسیکو

بارســـلونا در مقابل سویا، جشنواره گل به راه انداخت و به 
عنوان صدرنشین به برنابئو خواهد آمد.

S U N
        2

خشمگین مثل گرگ 

گل لحظه آخری منچسترســـیتی مقابـــل ولورهمپتون 
که مشـــکوک بـــه آفســـاید بـــود، در فوتبـــال انگلیس 

جنجال آفرین شـــد.

G A Z Z E T T A
        3

ال تورو 

نراتـــزوری  در دیـــدار حســـاس برابـــر رم، بـــا تـــک گل 
لائوتـــارو مارتینـــز به پیـــروزی ۱-0 رســـید و بـــه رده دوم 

صعـــود کرد. 

مطبوعات جهان

پی اس جی - پی اس وی، بهترین های فرانسه و هلند

رقابت جذاب پارک دوپرنس

بهتریـــن تیـــم فرانســـه بـــا بهترین تیم 
هلند امشب در پارک دوپرنس روبه روی 
هـــم قرار می گیرند. پاری ســـن ژرمن به 
دنبال جبـــران باخت 2 بر صفر دور دوم 
مســـابقات برابر آرسنال است و پی اس 
وی آیندهـــوون به تســـاوی یـــک بر یک 
مقابل اسپورتینگ لیسبون رضایت داد.
در بازی پاریســـی ها در امارات، نقش ها 
بعد از سه سال تغییر کرد و جان لوییجی 
دونارومـــا که در فینال یـــورو 2020 ضربه 
پنالتی بوکایو ســـاکا را دفع کرده و ایتالیا 
را برابر انگلیس به قهرمانی رسانده بود، 
این بار در لندن مغلوب ســـتاره آرسنال 
شـــد. دروازه بان تیم ملی ایتالیا که این 
اواخر عملکـــردش با انتقـــادات زیادی 
مواجه شـــده بعد از آنکه روی ضربه سر 
کای هاورتـــز کاری نکـــرد، مقابـــل ضربه 
ایستگاهی ســـاکا هم حرفی برای گفتن 

نداشت.
تیـــم لوییس انریکه که بی تاب قهرمانی 
در اروپـــا اســـت بـــا ناکامـــی زودهنگام 
مواجـــه شـــده و در دور اول هم با گل به 

خـــودی دقیقه آخـــر مقابـــل خیرونا به 
پیروزی یک بر صفر رســـید و با این ســـه 
امتیاز در رده هجدهم جدول ۳۶ تیمی 
لیگ قهرمانان قرار دارد. مدافع عنوان 
قهرمانی فرانســـه البتـــه در رقابت های 
داخلی بی شکســـت اســـت و این هفته 
4 بر 2 مقابل استراســـبورگ برنده شد. 
بازی با مدافع عنوان قهرمانی هلند آغاز 
چهار مسابقه ســـخت پاریسی ها است 
که بعد از بازی امشب با مارسی، لانس و 
اتلتیکومادرید دیدار می کنند اما بعد از 
بازی درخشان منچستریونایتد در اکتبر 
2020 و پیروزی در پاریس، هیچ تیمی در 
رقابت هـــای اروپایی موفق به پیروزی در 

پایتخت فرانسه نشده است.
پاری ســـن ژرمـــن آخرین بـــار در اکتبر 
20۱5 نتوانســـته در یـــک بـــازی خانگی 
در رقابت های اروپایـــی موفق به گلزنی 
شود، آماری ترســـناک برای پی اس وی 
که در خانه رقبای اروپایی ناکام اســـت. 
تیـــم پیتر بوژ در نخســـتین بازی اش در 
لیـــگ قهرمانان این فصـــل ۳ بر یک در 

زمین یوونتوس شکســـت خورد تا برای 
یازدهمیـــن بار در رقابت هـــای خارج از 
خانـــه لیـــگ قهرمانان در کلین شـــیت 
ناتـــوان باشـــد ضمن اینکـــه در ۱۸ بازی 
آخرشـــان در زمین رقبـــای اروپایی تنها 
یک پیروزی به دست آورده اند. دو هفته 
بعد پی اس وی ۱0 دقیقه با پیروزی برابر 
اســـپورتینگ فاصله داشـــت کـــه دانیل 
براگانکا گل یردی شوتن را بی اثر کرد و پی 
اس وی در رده بیست وچهارم قرار گرفت 

که آخرین سهمیه پلی آف را می گیرد.
پـــی اس وی اما در اردیویســـه بی رقیب 
اســـت و هر ۹ بازی اش را بـــرده از جمله 
پیروزی 2 بر یک این هفته مقابل آلکمار 
کـــه برتـــری دســـت نیافتنی ایـــن تیم را 
مســـتحکم کرد. این بیســـت و یکمین 
بازی متوالی پی اس وی بود که موفق به 
گلزنی شدند و از باخت خارج از خانه به 
دورتموند در فروردین همواره گل زده اند 
بنابراین شاید حمله بهترین دفاع برای 
نماینده هلند باشد در نخستین دیداری 

که با پاری سن ژرمن برگزار می کند.

متخصص تساوی در ویلاپارک

اونای امری یک قربانی دیگر می خواهد

اســـتون ویلا بعد از نمایش فوق العاده سه 
هفتـــه قبل در ویلاپارک بـــه دنبال قربانی 
کردن یک حریف دیگر در لیگ قهرمانان 
است و امشب از بولونیا پذیرایی می کند. 
تیم ایتالیایی متخصص تســـاوی اســـت و 
تنها یک بـــرد در کل رقابت های این فصل 
به دست آورده. استون ویلا با پیروزی یک بر 
صفر برابر بایرن مونیخ نتیجه سال ۱۹۸ که 
تنها قهرمانی اروپایی شان با آن رقم خورد، 
تکرار کردند و با ارائه یک بازی منظم دفاعی 
در نخســـتین دیدار خانگی شان در تاریخ 
لیـــگ قهرمانان و جـــادوی تعویضی قابل 
اعتمادشان برنده شدند. پاس عالی پائو 
تورس با گل جان دوران همراه شـــد تا ویلا 

از دو بازی شش امتیازی شود.
تیـــم اونای امـــری در بـــازی اول خـــود در 
سوئیس با سه گل برابر یانگ بویز به برتری 
رســـید و اگر امشـــب برنده از زمین خارج 
شـــوند، مربی اهل باســـک ویلا بیست و 
پنجمین بردش در لیگ قهرمانان را به ثبت 
می رساند و پنجمین مربی اسپانیایی بعد 
از پپ گواردیولا، رافائل بنیتس، ویســـنته 

دل بوسکه و لوییس انریکه می شود که به 
چنین افتخاری می رسد.

علاوه بـــر این ویلا می تواند ســـومین تیم 
تاریخ لیگ قهرمانان شـــود که ســـه بازی 
اولـــش در ایـــن رقابت هـــا را بـــا پیـــروزی 
می رســـاند،  پایـــان  بـــه  کلین شـــیت  و 
مالاگای20۱2 و لسترســـیتی20۱۶ تیم های 

قبلی هستند.
البتـــه این آمـــار نمی تواند امـــری را فریب 
دهد، او همچنـــان تیمش را در میان تاپ 
سیکس حفظ کرده و توانایی هایش را به 
اثبات رسانده است. این هفته هم از فولام 
عقـــب افتادند اما اولـــی واتکینز و مورگان 
راجرز بازگشـــت دیگری از ویلا را رقم زدند 
و امیلیانو مارتینس یـــک پنالتی گرفت تا 
روند شکست ناپذیری تیم به ۹ بازی برسد.
در واقـــع، کســـب ۱۷امتیـــاز از ۸بازی 
بهتریـــن شـــروع تیـــم در لیـــگ بعد از 
ســـال ۱۹۹۸ اســـت تا برای بازی با دیگر 
تیم تـــازه وارد لیـــگ قهرمانـــان روحیه 

خوبی داشـــته باشند.
درحالی کـــه میهمـــان امشـــب تنهـــا یک 

باخـــت در دو مـــاه اخیر داشـــته کـــه برابر 
لیورپول، صدرنشـــین لیگ برتـــر بوده اما 
در آســـتانه ســـفر به انگلیس حال و هوای 
متفاوتی نسبت به میزبان دارد. تغییرات 
متعدد در تابستان باعث شده تیم با مربی 
جدیـــدش، وینچنزو ایتالیانو تنها یک برد 
در ۱0بازی این فصل داشـــته باشد و در رده 
سیزدهم قرار بگیرد. این هفته با گل های 
ریکاردو اورسولینی و ینس اودگارد از میزبان 
خود جنوا پیش افتادند اما در 20دقیقه آخر 
دو گل خوردند و به تساوی رضایت دادند. 
این هفتمین تســـاوی این فصل شان بود 
و در طول ســـال همین طور بوده، در پنج 
لیگ معتبر تنها یوونتوس در ســـال 2024 
بیشتر از آنها مساوی کرده است. بولونیا که 
با شاختاردونتسک بدون گل مساوی کرده 
می تواند نخســـتین تیم بعد از آستریاوین 
20۱۳ باشـــد که در سه بازی اولش در لیگ 
قهرمانان موفق به گلزنی نمی شـــود برای 
همیـــن اگر با یک گل و یک امتیاز به امیلیا 
رومانیا برگردند، برایشـــان موفقیت تلقی 

می شود.

پیش بازی

سید علی بلند نظر
خبرنگار

گزارش

قدرتنمایی پیش از دو جدال حساس
حالا همه از بارسلونا می ترسند

چند ســـالی بود که دیدار با بارســـلونا برخلاف سال های 
ابتدایـــی دهه 20۱0، بـــرای تیم های مطـــرح فوتبال اروپا 
ترســـناک نبود. بیش از آنکه تیم های مطرحی چون رئال 
و بایرن از بارســـلونا بترسند، این بارسایی ها بودند که در 
روزهـــای بحرانی خود از دیدار با ســـایر تیم های مطرح و 
پرافتخار فوتبال اروپا هراس داشتند و این شرایط بارسلونا 
را از گردونه مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
خارج کرده بود. اوضاع با حضور هانسی فلیک آلمانی اما 
بیش از هر زمان دیگری تغییر کرده است. بارسلونا، حالا 
تبدیل به یک تیم قدرتمند، گلزن، زهردار و کم اشتباه شده 
که درست مانند سال های حضور گواردیولا و انریکه، توان 
بردن هر تیمـــی را دارد و پس از پیروزی پنج بر یک مقابل 
سویا، با روحیه ای مضاعف به سراغ تقابل با بایرن مونیخ 

در لیگ قهرمانان اروپا و رئال مادرید در لالیگا می رود.
در ۱0 بازی اول لالیگایی به عنوان سرمربی، تنها تیم های 
پپ گواردیولا و زین الدین زیدان با ۳4 گل زده، بیش از تیم 
نانســـی فلیک با ۳۳ گل زده در سطح اول فوتبال اسپانیا 
گلزنـــی کرده اند. یکی از عوامل اصلی این آمار فوق العاده 
هجومی، بازگشت رابرت لواندوفسکی به روزهای اوج زیر 
نظر سرمربی محبوب خود است. لواندوفسکی در نیمه 
اول تقابل بارســـلونا با ســـویا دو بار گلزنی کرد و آمار خود 
را بـــه ۱2 گل در ۱0 بازی لالیگا رســـاند. آخرین بازیکنی که 
موفق به زدن این تعداد گل در ۱0 بازی اول لالیگا شده بود، 
لیونل مسی در فصل 20-20۱۹ بود. همچنین او با ۳۶۶ گل، 
تبدیل به برترین گلزن تاریخ پنج لیگ معتبر اروپایی پس 

از کریستیانو رونالدو و لیونل مسی شد.
نکتـــه جذاب دیگـــر این بازی بـــرای هواداران بارســـلونا، 
عملکرد درخشـــان پدری با یک گل فوق العاده و بازگشت 
گاوی بـــه ترکیب تیم پس از ۳۳۷ روز مصدومیت بود. او 
در دقایـــق پایانی بازی، بازوبند تیم را هم از پدری دریافت 
کرد تا یک شب خاطره انگیز برای بارسایی ها مقابل سویا 

رقم بخورد.

بازی بزرگ هفته هشـــتم لیگ برتر انگلیس در ورزشگاه 
آنفیلد با برتری دو بر یک لیورپول مقابل چلسی به پایان 
رســـید تا تیم آرنه اسلوت در اولین آزمون بزرگ این فصل 
خود به یک پیروزی ارزشمند برسد و صدرنشینی خود را با 
2۱ امتیاز حفظ کند. البته لیورپول پیش از این در ورزشگاه 
اولدترافورد با سه گل منچستریونایتد  را شکست داده بود 

اما اوضاع کنونی یونایتد، این تیم را تبدیل به یک چالش 
بزرگ در جدول لیگ برتر انگلیس نمی کند. با این حال، 
اسلوت حالا به خوبی خودش را در ابتدای کار اثبات کرده 
و به اولین ســـرمربی تاریخ باشگاه لیورپول تبدیل شده 
که در ۱۱ مســـابقه ابتدایی خود، ۱0 برد را به نام خود ثبت 
می کند. او در دیدار مقابل چلســـی، از ترکیب متفاوتی 

استفاده کرد و با درخشش کرتیس جونز و حضور کودی 
خاکپو، توانســـت تیم آماده این روزهای فوتبال انگلیس 

را از پیش رو بردارد.
مانند اکثر بازی های بـــزرگ فصول اخیر لیورپول، نقش 
اول قرمزهـــا در این بازی را محمد صـــلاح ایفا کرد. او در 
این مســـابقه برای سی و چهارمین بار در تاریخ لیگ برتر 
انگلیس، در یک بازی هم گل زد و هم پاس گل داد تا تنها 
وین رونی را با ۳۶ بار گل و پاس گل در یک مسابقه بالاتر 
از خود در این آمار ببیند. همچنین با گلزنی برابر چلسی، 
صلاح با ۱۶2 گل زده در لیگ برتر انگلیس و به طور مشترک 
با جرمین دفو، در رده نهم برترین گلزنان تاریخ لیگ برتر 

انگلیس قرار گرفت. البته نکته جالب این بازی، عملکرد 
خوب او در کارهای دفاعی بود که با تمجید آرنه اسلوت، 
سرمربی لیورپول نیز همراه بود: »من به ترنت گفتم که تو  
حالا یک رقیب در پست خود خواهی داشت، چون محمد 
صلاح می تواند به عنوان دفاع راست هم بازی کند. تلاش 
دفاعی که او امروز برای کمک به تیم انجام داد، من را به 

اندازه گل و پاس گلش خوشحال کرد.«
لیورپـــول پس از این بـــرد روحیه بخش، جدالی دشـــوار 
با لایپزیـــگ در لیگ قهرمانان اروپا خواهد داشـــت و در 
هفته نهم بازی حســـاس و بزرگی را برابر آرســـنال برگزار 

خواهد کرد.

اعاده حیثیت در روز قدرتنمایی صلاح
لیورپول مدعی واقعی قهرمانی

  سرمربی: 
آنچلوتی

کورتوآ
واسکس
 میلیتائو
 رودیگر

 مندی
بلینگام

 شوامنی
 والورده
رودریگو

 امباپه
 وینیسیوس

  سرمربی: 
شاهین

کوبل
ریرسون
 آنتون
 اشلاتربک
 بنسه باینی
جان
 سابیتزر
مالن
 برانت
 گیتنز
گیراسی

22:30
رئال مادرید- دورتموند

  سرمربی: 
انریکه

دوناروما
حکیمی

 مارکینیوش
 پاچو
 مندز

زایر امری
 ویتینیا

 نوز
دمبله

 آسنسیو
 بارکولا

  سرمربی: 
بوژ

بنیتس
کارسدورپ
 فلامینگو
 بوسکالی
 جونیور
تیل
 سایباری
 تیلمان
باکایوکو
 دیونگ
 لانگ

22:30
پاری سن ژرمن - پی اس وی

یوونتوس به دنبال تـــداوم روند عالی اش 
در لیـــگ قهرمانـــان برای نخســـتین بار با 
اشـــتوتگارت دیـــدار می کنـــد. تیـــم تیاگو 
موتـــا در آخرین بازی خـــود در لایپزیگ برد 
فوق العـــاده ای به دســـت آورد و حالا با یک 
رقیب آلمانی دیگر روبه رو می شود که تا اینجا 
فقط یک امتیاز گرفته اســـت. یوونتوس با 
وجود ده نفره شـــدن دو بار جنگید و سه بر 
دو میزبانش را شکســـت داد تـــا با حداکثر 
امتیازات به بازی امشـــب در تورین برسد. 
دوشان ولاهوویچ دو بار گل های دیگر ستاره 
هجومی، بنجامین ششکو را خنثی کرد که 
دومی کمی بعد از اخراج میکله دی گرگوریو 
بود. فرانسیسکو کونسیسائوی تعویضی هم 
گل پیـــروزی را زد تا یووه بعد از برد ۳ بر یک 
مقابل پی اس وی آیندهوون شش امتیازی 
شـــود. حالا تیاگـــو موتا می تواند ســـومین 
مربی تاریخ یوونتوس شـــود که ســـه بازی 
ابتدایی اش در لیگ قهرمانان را می برد بعد 

از فابیو کاپلو)2004( و مارچلو لیپی)۱۹۹5( و 
این جایگاه او را به عنوان یکی از مربی های 
نخبـــه اروپا تثبیـــت می کنـــد. از دوره دوم 
پرماجرای ماسیمیلیانو آلگری روی نیمکت 
یوونتوس که با قهرمانی جام حذفی تمام 
شـــد، یوونتوس در ۱۶بـــازی در رقابت های 
مختلف شکســـت نخورده اما این هفته به 
سختی از ســـد تیم ده نفره لاتزیو گذشت. 
این پیـــروزی حداقـــل برای چند ســـاعت 
یوونتوس را به صدر جدول فرستاد ضمن 
اینکه به ســـه بـــازی خانگی بـــدون برد این 
تیم در رقابت هـــای داخلی پایان داد. حالا 
در آستانه دربی ایتالیا مقابل اینترمیلان، 
باید اشـــتوتگارتی را ببرند کـــه همین حالا 
پنج امتیـــاز اختلاف در جـــدول ۳۶ تیمی 
لیـــگ قهرمانان با آنها دارد. اشـــتوتگارت از 
۱۱ بـــازی اش با تیم هـــای ایتالیایی تنها یک 
برد به دســـت آورده که آن هـــم مقابل تیم 
تورینو، همشـــهری یوونتوس در جام یوفا 

در ســـال ۱۹۷۹ بوده. حالا نخستین دیدار 
رســـمی تاریخ خود را برابر موفق ترین تیم 
ایتالیـــا برگـــزار می کنند. تیم سباســـتین 
هوینس در بازگشت به رقابت های اروپایی 
با بدشانسی به رئال مادرید باخت و بعد در 
خانه با تساوی یک بر یک مقابل اسپارتاپراگ 
متوقف شد. در این فصل تنها بایرن مونیخ 
و منچسترســـیتی میانگین مالکیت توپ 
بیشتری نسبت به اشـــتوتگارت داشته اند 
)۶5درصـــد(، تیـــم آلمانی مقابـــل حریف 
جمهوری چـــک ۷۶درصـــد مالکیت توپ 
داشت که در این فصل لیگ قهرمانان یک 
رکورد اســـت. نایب قهرمان شـــگفت انگیز 
۱۸بـــازی  در  بوندس لیـــگا  قبـــل  فصـــل 
خانگـــی اش نباخته و ۱2بـــرد در این مدت 
به دســـت آورده اما با باخـــت 4برصفر این 
هفته مقابل بایـــرن مونیخ برای چهارمین 
بار پیاپی در رقابت های مختلف در کسب 
پیروزی ناکام بوده. اشتوتگارت همچنین در 

۱۹ بازی آخرش در لیگ قهرمانان تنها ســـه 
برد داشته بنابراین در دیدار با تیم متحول 

شده یوونتوس تاریخ با آنها نیست.

رؤیای پیروزی اشتوتگارت بعد از ۴۵ سال
موتا به دنبال لیپی و کاپلو

  سرمربی: 
امری

مارتینس
کنزا

 کارلوس
 تورس
 دینیه
اونانا

 تیلمان
مک گین

 راجرز
 رمزی

واتکینز

  سرمربی: 
ایتالیانو

اسکوروپسکی
پوش
 بوکما
 لوکومی
 میراندا
فرویلر
 مورو
اورسولینی
 فابین
 کارلسون
کاسترو

22:30
استون ویلا – بولونیا

کیلیان امباپه که اخیراً در یک پرونده تجاوز به عنف در سوئد درگیر شده و خودش قویاً آن را انکار می کند، به طور کامل از مشکل 
عضلانی رها شده و رئال برای این بازی همان سه مصدوم بلندمدت خود را دارد، دنی کارواخال، داوید آلابا و براهیم دیاس. فصل 
برای کارواخال تمام شده و شایعاتی شکل گرفته درباره اینکه مادرید در ژانویه به دنبال جذب ترنت الکساندر آرنولد از لیورپول 
خواهد بود اما در حال حاضر لوکاس واسکس سمت راست دفاع را در اختیار دارد. یک تغییر در ترکیب اصلی رئال ممکن است در 
سمت دیگر دفاع باشد و فرلان مندی جای فران گارسیا را بگیرد ضمن اینکه رودریگو هم به بازگشت به ترکیب اصلی چشم دارد و 

اینکه احتمالاً جای ادواردو کاماوینگا را بگیرد.
هت تریک آدیامی مقابل سلتیک برای این مهاجم مورد توجه لیورپول گران تمام شد و او در آغاز نیمه دوم دچار مصدومیت 
همسترینگ شد به نحوی که شاید تا اوایل آذر نتواند بازی کند. او در کنار یولین دورانویل، جووانی رینا و یان کوتو در فهرست 
مصدومان دورتموند است اما پاسکال گراس و نیکلاس سوله شرایط مبهمی دارند که دومی بین دو نیمه برد مقابل سنت پائولی 

مجبور به ترک زمین شد.
انمچا یا جیمی باینو گیتنز جای گراس را پر می کنند اگر لازم باشد؛ اگر دومی بازی کند و گل بزند جوان ترین گلزن انگلیسی تاریخ به 
رئال مادرید در لیگ قهرمانان می شود و رکورد آلن اسمیت که در سال ۲۰۰۱ در ۲۰ سالگی برای لیدزیونایتد گل زد، شکسته می شود.

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
موتا

پرین
ساوونا
 کالولو

 گاتی
 کابال

فاجولی
 لوکاتلی

کامبیاسو
 ییلدیز

 امبانگولا
ولاهوویچ

  سرمربی: 
هوینس

نوبل
اشتنزل
 روآلت
 شابو
 میتلشتات
کارازور
 استیلر
میلوت
 اونداف
 لوئلینگ
دمیروویچ

22:30
یوونتوس - اشتوتگارت



خبر و مصاحبه

  علی نعمتی: مسئولیت
 این شکست با بازیکنان است

تیـــم فـــولاد در اراک با شکســـت ســـنگین چهـــار بر دو 
مقابـــل آلومینیـــوم دچـــار شـــوک بزرگی بعد از شـــروع 
دوباره رقابت های لیگ برتر شـــد. علـــی نعمتی، مدافع 
فـــولاد خوزســـتان می گویـــد: »فکـــر می کنـــم خیلی بد 
بودیـــم. بـــه نظرم مســـئول ایـــن باخـــت مـــا بازیکنان 
هستیم که امروز تمرکز خوبی نداشـــتیم. از هواداران، 
مجموعـــه و کادرفنی مـــان عذرخواهـــی می کنـــم. در 
هفته هـــای آینده باید تلاش بیشـــتری کنیـــم و با تمرکز 
جبران کنیـــم.« او در مورد اولین تجربه بازی اش در تیم 
ملی این طور می گوید: »شـــرایط خوبی بـــود و امتیازات 
خوبی گرفتیـــم. امیدوارم در ادامه مســـیر به هدفی که 
تیم ملی دارد که صعود زودهنگام اســـت برســـیم. همه 

بچه ها شـــرایط خوبـــی دارند و تـــلاش می کنند.«

باوجود برکناری از مربیگری نفت مسجد سلیمان
کلانتری: به تمرین می روم

نفت مسجدســـلیمان نتایج ضعیفـــی در هفت هفته 
نخســـت لیگ دســـته اول گرفته و با شـــش شکســـت 
و یک پیـــروزی، در جایگاه شـــانزدهم جدول رقابت ها 
ایستاده اســـت. مدیران باشگاه نفت MIS که تصمیم 
به برکنـــاری علی اصغـــر کلانتری ســـرمربی تیم گرفته 
بودند، امروز )دوشنبه( جلســـه ای با وی برگزار کردند 
تا بـــرای جدایی وی توافـــق کنند. کلانتـــری می گوید: 
»دوست داشـــتند توافقی را انجام بدهند که خودشان 
می خواهنـــد. بـــرای جدایی توافـــق نکردیـــم و من به 
تمرین مـــی روم و دوســـت دارم با توافق و به خوشـــی 
جـــدا شـــوم و اگر اصـــرار به جدایـــی من دارنـــد، نامه 
عدم نیـــاز مـــرا بدهنـــد. 20درصـــد از قراردادها پیش 
از دیـــدار بـــا شـــهرراز پرداخت شـــد که بایـــد تاکنون 
از مسجدســـلیمان  40درصـــد پرداخـــت می شـــد.« 
شنیده می شود ســـیداکبر پورموســـوی و آرش برهانی 
گزینه هـــای اصلـــی مســـئولان باشـــگاه نفـــت بـــرای 

جانشـــینی کلانتری هستند.

سومین سرمربی بعد از 8 هفته
دقیقی، سرمربی جدید خیبر

تیم فوتبال خیبـــر خرم آباد که فصل گذشـــته از لیگ 
دســـته اول خود را به لیگ برتر رســـاند، فصل بیست و 
چهارم را بـــا هدایت رضا مهاجری آغاز کـــرد اما خیلی 
زود بـــا وی قطع همکاری و »مارکو اورلیـــو« را به عنوان 
ســـرمربی انتخاب کـــرد. مالک باشـــگاه خیبـــر که در 
تغییر ســـرمربی روی دســـت کشـــورهای عربـــی بلند 
شـــده، ســـعید دقیقی را به عنـــوان ســـرمربی این تیم 
انتخـــاب کرد تا در ۸ هفته ابتدایی لیگ برتر ســـومین 
ســـرمربی خود را انتخاب کند. به دنبال جدایی مارکو 
اورلیو از خیبر خرم آباد، حالا ســـعید دقیقی به عنوان 
ســـومین ســـرمربی نماینده لرســـتان در فصل جاری 
لیگ برتـــر معرفی شـــد. قـــرارداد او با خیبـــر خرم آباد 

به مدت یک ســـال و نیم اســـت.

شیرازی ها انصراف دادند
لیگ دسته اول فوتبال 17 تیمی شد

تیـــم فوتبـــال شـــهرراز شـــیراز در اقدامـــی عجیب، از 
ادامـــه حضـــور در مســـابقات لیگ دســـته اول فوتبال 
کشـــور کناره گیـــری کرد. ایـــن موضوعی اســـت که به 
صورت رســـمی در رســـانه باشگاه و توســـط مدیرعامل 
شـــهرراز اعلام شـــده اســـت. باشـــگاه شـــهرراز شیراز 
در خصـــوص علـــت تصمیم خـــود اعلام کرده اســـت 
کـــه به دلیـــل رفتارهـــای تبعیض آمیز و عـــدم حمایت 
مســـئولان اســـتانی، از ادامـــه حضـــور در لیگ دســـته 
اول کشـــور انصراف داده اســـت. تیم فوتبال شـــهرراز 
در هفت هفته ســـپری شده از مســـابقات لیگ دسته 
اول موفق به کســـب 9 امتیاز شده و اکنون نیز در رتبه 
یازدهـــم جدول رده بندی قـــرار دارد. هدایت شـــهرراز 
ع، بازیکن ســـابق برق شـــیراز و تیم  برعهده ســـتار زار

ملـــی فوتبال ایران اســـت.

5 فوتبال ایران سه شنبه  1 آبان 1403  شماره 7676

انتقاد دانیال مرادی از داور چادرملو-خیبر حاجی عیدی:حسینی علاقه ای به استراحت ندارد

عـــارف حاجی عیـــدی هافبک دفاعی 
تیـــم فوتبـــال آلومینیـــوم اراک درباره 
بـــرد 4 بـــر 2 تیمـــش مقابـــل فـــولاد 
می گوید: »می دانســـتیم بازی سختی 
در پیـــش داریـــم و فولاد بعد از ســـه 
بـــرد پیاپی بـــا روحیه ای بالا بـــه اراک 
آمده بود. ما شـــروع خوبی داشـــتیم 
و گل اول را زدیـــم، امـــا متأســـفانه در 
پنـــج دقیقـــه دو گل خوردیـــم و کار 
کمی سخت شـــد. می دانســـتیم اگر 
گل ســـوم را بخوریـــم کارمان ســـخت 
می شـــود به همیـــن دلیل بـــا تمرکز 
بالا بازی کردیم و گل تســـاوی را زدیم.

 در ادامـــه فوتبال خوبـــی به نمایش 
گذاشـــته و گل های ســـوم و چهارم را 
هم زدیم. ما به هیچ عنوان دوســـت 
نداشتیم در این بازی امتیاز از دست 
بدهیـــم و خدا را شـــکر کـــه برابر تیم 

خـــوب و باکیفیـــت فولاد ســـه امتیاز 
مهـــم را گرفتیـــم. خوشـــحالم که در 
بـــرد تیمـــم تأثیـــر مثبتـــی داشـــتم و 
این ســـومین گلـــم در ایـــن فصل بود 
که فکـــر می کنـــم برای یـــک هافبک 

دفاعـــی آمار خوبی باشـــد. 
و  دارم  دوســـت  را  زدن  گل  مـــن 
امیـــدوارم ایـــن اتفـــاق باز هـــم برایم 
تکـــرار شـــود، در ضمن ایـــن گل را به 
روح پســـردایی ام تقدیـــم می کنم که 
دو روز قبل از این بازی از دنیا رفت.«

 او درباره زدن هشـــت گل بـــه فولاد و 
ذوب آهـــن می گوید: »ســـرمربی تیم 
ما نه دنبـــال دفاع مطلق اســـت و نه 
حملـــه مطلق، ضمـــن اینکه بســـیار 
مهم اســـت، یک مربی در طول فصل 
چه بازیکنانی را با چه خصوصیاتی در 
اختیار داشـــته باشـــد و ایـــن موضوع 
می توانـــد تاکتیـــک تیم را مشـــخص 

. کند
 اتفاقـــاً حســـینی فوتبـــال تهاجمی را 
دوســـت دارد و خوشبختانه تیم ما در 

فاز تهاجمـــی هم از بازیکنان بســـیار 
خوبـــی بهـــره می بـــرد. آقامجتبـــی 
مربـــی خوب و بی حاشـــیه ای اســـت 
کـــه فقـــط روی کارش تمرکز می کند. 
او بـــه تمریـــن اهمیـــت می دهـــد و 
مـــا معمـــولاً روزی دو جلســـه تمرین 
بـــه  می کنیـــم. حســـینی علاقـــه ای 
اســـتراحت نـــدارد و همیـــن موضوع 

رمـــز موفقیت ایـــن مربی اســـت.«

دانیال مرادی سرپرست کمیته داوران 
با اشـــاره به عملکـــرد تیم هـــای داوری 
در بازی هـــای روز پنجشـــنبه و جمعـــه 
می گوید: »چهار دیدار از هفته هشـــتم 
تاکنـــون انجام شـــده اســـت کـــه مثل 
همیشـــه بـــه بررســـی کامـــل و جامـــع 
عملکـــرد داوران پرداختیـــم. در بـــازی 
شـــمس آذر و هوادار تهران داور وســـط 
اشـــتباهات ناخواســـته ای به ضرر تیم 
هـــوادار داشـــته که قطعـــاً مـــورد نقد و 
بررســـی هـــم قـــرار می گیـــرد. در بازی 
چادرملـــو اردکان و خیبـــر خرم آبـــاد با 
وجـــود اینکه بـــازی خیلـــی خوبی بود 
و یـــک تیـــم داوری خیلی خـــوب را هم 
انتخـــاب کردیـــم امـــا متأســـفانه داور 
وســـط عملکـــرد خوبی در تشـــخیص 
برخی صحنه ها نداشـــت و اشـــتباهات 
اثرگـــذاری داشـــت.« او دربـــاره داور 

بـــازی اســـتقلال و ذوب آهـــن این طور 
می گویـــد: »این بازی با عملکرد بســـیار 
خوب تیـــم داوری همراه بـــود. کاملاً از 
عملکـــرد آنهـــا راضـــی هســـتیم. دیدار 
استقلال خوزســـتان و مس رفسنجان 
هم چنیـــن عملکردی داشـــت. ضمن 
اینکـــه در بازی اســـتقلال خوزســـتان و 
مس، داور ویدیویـــی واقعاً کمک کرد. 
یـــک گل ســـالم اســـتقلال خوزســـتان 
بـــه اشـــتباه مـــردود اعلام شـــد کـــه با 
تشـــخیص داور VAR به درســـتی اعلام 
گل شـــد. وجود داور ویدیویـــی و تأیید 
دو صحنـــه خیلی مهم، کمـــک فراوانی 
کرد. حتـــی در دقایق پایانـــی این بازی 
صحنـــه مشـــکوک بـــه پنالتی به ســـود 
 VAR مس رفســـنجان اتفاق افتـــاد اما
بـــه درســـتی تصمیـــم داور را مبنـــی بر 
ادامـــه بـــازی تأییـــد کـــرد. این مـــوارد 
نشـــان می دهد داشـــتن داور ویدیویی 
چقدر اهمیـــت دارد.« او درباره آموزش 
داوران برای استفاده از VAR می گوید: 
»تکنولـــوژی ما تســـت شـــده و آموزش 

داوران مـــان هم به درســـتی طی شـــده 
و  برنامـــه آموزشـــی مـــا نیز مـــورد تأیید 
قـــرار گرفته اســـت . آموزش VAR ســـه 
مرحلـــه B، A و C دارد کـــه هـــر کدام از 
آنهـــا گام های مختلفـــی دارد. تمام آنها 
نیز در ســـامانه فیفا ثبت و تأیید شـــده 
و در نهایـــت منجـــر به ارســـال تأییدیه 
برای هر داور شـــده اســـت. هیچ از یک 

داوران ما مشـــکلی نداشـــته اند. «

داورینقل قول

شاگردان 
ژوزه مورایس 

 در حالی 
پا به میدان 
این مسابقه 

خواهند 
گذاشت که 
در دو بازی 

اخیر خود در 
این رقابت ها 

و لیگ برتر 
برنده از 

زمین خارج 
شده اند

فرصت طلایی مورایس برای جبران ناکامی
سپاهان در اندیشه صدرنشینی

 
 نماینده خوب کشـــورمان در لیگ دســـته 
دوم آســـیا یعنی ســـپاهان امروز به مصاف 
حریـــف اماراتی خواهد رفت. ســـپاهان در 
ســـومین بازی این دوره از رقابـــت میزبان 
بود، که بـــا تصمیم کنفدراســـیون فوتبال 
آســـیا، این بازی در امارات برگـــزار خواهد 

 . شد
شـــاگردان ژوزه مورایـــس در حالـــی پـــا به 
میدان این مســـابقه خواهند گذاشـــت که 
در دو بـــازی اخیر خود در ایـــن رقابت ها و 
لیگ برتر برنـــده از زمین خارج شـــده اند. 
در این رقابت ها در آخرین بازی ســـپاهان 
به مصاف اســـتقلال تاجیکســـتان رفت که 
در این بازی یکطرفه توانســـت با 4 گل این 

تیم را شکســـت دهد.
 بعد از این پیروزی قاطع ســـپاهان در لیگ 
برتر به مصاف اســـتقلال خوزســـتان رفت 
و در ایـــن بازی هـــم با یک گل برنده شـــد، 
مورایس بـــا بهره گیـــری از بازیکنان خوبی 
مثـــل آقایی پور و... در ایـــن دیدارها خوب 

ظاهر شـــده است. 
در مقابـــل حریـــف ســـپاهان هم شـــرایط 

خوبـــی دارد؛ شـــارجه امارات هـــر چند در 
رویارویی بـــا الوحدات اردن به تســـاوی دو 
بـــر دو رســـید، امـــا در دو بـــازی اخیر خود 
مقابـــل تیم هـــای النصـــر دبـــی و العروبـــه 
امارات به پیروزی رســـیده است و وضعیت 

خوبی دارد. ســـپاهان در جدول رده بندی 
بـــا ســـه امتیـــاز در رده ســـوم و شـــارجه با 
4 امتیـــاز در رده دوم قـــرار دارد. نماینـــده 
کشـــورمان در صورت پیروزی در این دیدار 
می توانـــد حتی به صدر جدول نیز برســـد. 

ســـپاهان ایران و شـــارجه امارات در هفته 
ســـوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، 
روز سه شـــنبه یکم آبـــان از ســـاعت 19:30 
در ورزشـــگاه خالـــد بن محمد شـــارجه به 

مصـــاف یکدیگـــر خواهند رفت.

پیش بازی

اکبر منتشلو
خبر نگار

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

 طالبی: خلاقیت برگ برنده تیم های ایرانی است

فرشـــید طالبـــی مدافـــع پیشـــین ســـپاهان بـــا 
اشـــاره به بـــازی این تیـــم مقابل شـــارجه امارات 
در چهارچـــوب لیـــگ قهرمانـــان آســـیا می گوید: 
»سپاهان در شرایطی اســـت که می تواند آگاهانه 
حرکـــت کند. هـــر چند شـــرایط این تیـــم قدری 
متفاوت تـــر شـــده و در طـــول ایـــن فصـــل وقتی 
بازی های ایـــن تیم را بررســـی می کنیم می بینیم 
رونـــد نامطمئنـــی داشـــته اســـت. ســـپاهان در 
مســـابقه نخســـت برابـــر نماینـــده اردن نتیجه را 
2 بـــر یـــک واگـــذار کـــرد و در بـــازی دوم بـــا 4گل 
اســـتقلال تاجیکســـتان را از ســـر راه برداشـــت. 

ایـــن موضوع نشـــان  می دهـــد کـــه اگـــر روز، روز 
ســـپاهان باشـــد می تواند به خوبی از فضایی که 
حریـــف می دهد اســـتفاده کنـــد و امتیـــاز بگیرد 
و از طـــرف دیگـــر اگر روز ســـپاهان نباشـــد حتی 
ممکن اســـت برابـــر تیمی که چه از نظـــر انفرادی 
و چه از لحاظ تیمی از ســـپاهان پایین تر اســـت، 
بازنـــده باشـــد. گل نخـــوردن خیلـــی می تواند به 
رونـــد بـــازی تیم هایی که بـــر مبنای احساســـات 
بـــازی می کنند کمک کنـــد و بازیکنان ســـپاهان 
باید حتماً این نکته را مدنظر داشـــته باشـــند که 
اولین و مهم ترین شـــرط در مســـابقات آســـیایی 
این اســـت که گل نخـــورد.« او دربـــاره بازیکنان و 
امکانـــات گران قیمت حریـــف اماراتی ســـپاهان 
این طـــور می گوید: »شـــارجه در آخرین مســـابقه 
خود برابـــر النصر دبی در جام ریاســـت جمهوری 

امـــارات برنده شـــد و البته این پیـــروزی در ادامه 
رونـــد پیروزی هـــای ممتـــد ایـــن تیم اســـت؛ اما 
نکتـــه ای کـــه وجـــود دارد این اســـت که شـــارجه 
برابـــر نماینـــده اردن که ســـپاهان را مغلوب کرد، 
دو گل خورد و این اتفاق نشـــان دهنده آن اســـت 
کـــه گل زدن بـــه شـــارجه غیرممکن نیســـت. به 
عنـــوان کســـی کـــه 9دوره بازی هـــای آســـیایی را 
بـــا ســـپاهان و ذوب آهـــن تجربـــه کـــرده ام باید 
بگویـــم همیشـــه فاصله فاحش ســـخت افزاری و 
نرم افزاری بیـــن تیم های ایرانـــی و دیگر تیم های 
آســـیا وجود داشـــته و اگر می خواستیم با این دید 
به ایـــن مســـابقات نگاه کنیـــم و ایـــن اختلافات 
مـــا را مأیـــوس کند، هیچ وقـــت تیم هـــای ایرانی 
نمی توانســـتند در آســـیا حرفی برای گفتن داشته 
باشـــند. در مقابل اختـــلاف فاحـــش هزینه ها و 

امکانـــات دیگـــر تیم ها، غیـــرت ایرانـــی بازیکنان 
و خلاقیـــت نیـــروی انســـانی همواره بـــرگ برنده 
تیم های کشـــور مـــا بوده اســـت. ایـــن خلاقیت 
وقتی بـــا فوتبال حرفـــه ای همراه شـــود تیم های 
ایرانی هم می توانند ســـری در ســـرها دربیاورند و 

حرفی برای گفتن داشـــته باشـــند.«

 عذرخواهی و عقب نشینی بیرانوند
  قصد اهانت و اتهام زنی 

به کسی را نداشتم
علیرضــا بیرانونــد دروازه بــان تراکتــور درباره شــرایط تیمش در آســتانه بازی 
ــان  ــایر ملی پوش ــراه س ــه هم ــن ب ــد: »م ــتانی می گوی ــم تاجیکس ــل تی مقاب
ــه تمرینــات تیــم اضافــه شــدیم. تمرینــات بســیار خوبــی  از روز جمعــه ب
ــده  ــا نماین ــازی ب ــاده ب ــلاً آم ــتیم و کام ــر گذاش ــت س ــد روز پش ــن چن در ای
تاجیکســتان هســتیم. معتقــدم تیمــی کــه در ســطح لیــگ قهرمانــان 
آســیا بــازی می کنــد، قطعــاً کیفیــت خوبــی دارد. مــا توجهــی بــه اســم 
تیم هــا نداریــم و در هــر بــازی فقــط بــه دنبــال کســب ســه امتیــاز هســتیم. 
امیــدوارم نماینــده شایســته ای بــرای فوتبــال کشــورمان در لیــگ قهرمانــان 
آســیا باشــیم.« بیرانونــد در رابطــه بــا حکــم کمیتــه انضباطــی بــه خاطــر 
مصاحبــه اش بعــد از بــازی بــا فولاد صحبت هــای جدیدی را مطــرح می کند: 
ــرام  ــه احت ــم ک ــد کن ــد تأکی ــوع بای ــن موض ــاره ای ــی درب ــر صحبت ــل از ه »قب
زیــادی بــرای ارکان فدراســیون فوتبــال و کمیته هــای مربوطــه قائــل هســتم 
ولــی ماه هاســت برخــی علیــه مــن جوســازی کــرده و بــه دنبــال بــر هــم زدن 
تمرکــز مــن هســتند. مــا بــازی بــا فــولاد را باوجــود شایســتگی واگــذار کردیــم 
و مــن تحــت فشــار روانــی و ناراحتــی شــدید از شکســت، آن مصاحبــه را 
انجــام دادم. مــن قصــد اهانــت و اتهام زنــی بــه کســی را نداشــتم و امیــدوارم 
دوســتان چنیــن برداشــتی نکــرده باشــند، هیــچ وقــت نخواســته ام موجــب 
ناراحتــی یــا تکــدر خاطــر کســی شــوم و اگــر ناخواســته چنیــن ســوءتفاهم و 
ناراحتــی پیــش آمــده عذرخواهــی می کنــم. مــن صرفــاً از تلاش شــبانه روزی 
برخی هــا بابــت جوســازی و فشــار علیــه  خــودم دلخــور بــودم و ایــن فشــار 

روانــی باعــث شــد تــا آن  اظهــارات را مطــرح کنــم.«

انتخاب مدیرعامل بعد از باخت در پرونده جنجالی

با برگـــزاری مجمـــع ســـهامداران باشـــگاه تراکتور، 
بالاخـــره وضعیـــت مدیریـــت ایـــن باشـــگاه بعـــد از 
حدود چهارماه بلاتکلیفی مشـــخص شد. براساس 
تصمیم ســـهامداران ســـعید مظفری زاده به عنوان 
مدیرعامـــل انتخـــاب و اعضـــای هیـــأت مدیره هم 
مشـــخص شـــدند. اگـــر کمی بـــه ماه های گذشـــته 
بازگردیـــم و نگاهی بـــه اتفاقـــات تراکتـــور در پایان 
رقابت هـــای لیگ برتـــر  کنیم آن چیزی که بیشـــتر 
از هـــر موضوعـــی خودنمایی خواهد کـــرد، موضوع 

واگذاری تراکتور اســـت. 
با پایان بیســـت و سومین دوره لیگ برتر و مشخص 
شـــدن وضعیت جایگاه تیم ها، برخی از باشـــگاه ها 
از جملـــه تراکتور بـــه طور جدی به دنبـــال واگذاری 
تیـــم بودنـــد و شـــرایط بســـیار وخیمـــی در تراکتور 
حاکم بود. این موضوع در شـــروع نقـــل و انتقالات 
و حتـــی در زمان نقل و انتقالات هم ادامه داشـــت، 
امـــا در کمـــال تعجـــب تراکتوری هـــا توانســـتند، 
بســـیاری از ســـتاره های فوتبـــال را جـــذب کـــرده و 
تیم بســـیار قدرتمنـــدی را برای بیســـت و چهارمین 

دوره لیـــگ برتـــر آمـــاده کنند. بـــا شـــروع رقابت ها 
بهتر از هر زمانی مشـــخص شـــد که تراکتور امســـال 
بســـیار متفاوت تر از سال های گذشـــته بسته شده 
اســـت و بـــه طور حتـــم بـــه دنبـــال اهداف بســـیار 
مهم و بزرگتری از ســـال های گذشـــته خواهد بود. 
اتفاقاً همین طور هم شـــد؛ تراکتور شـــروع بســـیار 
خوبـــی در لیگ برتر داشـــت و توانســـت خیلی زود 
نگاه هـــا را بـــه خـــودش جلـــب و البته اثبـــات کند 
کـــه حاشـــیه های پایـــان فصـــل گذشـــته، بیشـــتر 
خودســـاخته و بـــرای جلـــب توجه بوده اســـت. اما 
هـــر چقـــدر در ایـــن روزهـــا پیـــش رفتیـــم، تراکتور 
آنطور کـــه انتظار می رفت، نتوانســـت انتظـــارات را 
برآورده کنـــد و در یک کلام فعلاً تراکتور مظفری زاده 
در مدیریـــت و میـــدان قافیـــه را باختـــه اســـت. با 
بازیکنانی که بـــرای تراکتور جذب شـــد، انتظار بجا 
و حداقلی هـــواداران صدرنشـــینی تراکتـــور بود که 
فعلاً در روزهای تشـــکیل جلسه مجمع این باشگاه، 
تراکتور در رده پنجم ایســـتاد و تفاوتی با ســـال های 
گذشـــته ندارد. از طرف دیگـــر محکومیت بیرانوند 
در پرونـــده ای کـــه مدیران باشـــگاه تراکتـــور مدعی 
بودنـــد، کاملاً کار قانونی انجـــام داده اند، فعلاً حکم 
به ضـــرر این بازیکـــن و در حقیقت باشـــگاه تراکتور 
اســـت و به نظر می رســـد مدیران این باشـــگاه قبل 

از اینکه بـــه میانه های نیم فصل اول برســـیم، 
نفر اصلی شـــان را از دســـت داده اند و این را 
می تـــوان از بازی اخیر تراکتـــور مقابل فولاد 

بـــه وضـــوح دیـــد. ایـــن وضعیت بـــه طور 
حتم رضایـــت هواداران را 

در پـــی نداشـــته و باز 
هـــم شـــاهد ناکامـــی 
تراکتـــور خواهیم بود 

چـــرا کـــه هنـــوز پایـــان 
پرونـــده بیرانونـــد به طور 

کامل مشـــخص نیســـت و 
بـــه همین دلیـــل حتی ممکن 

اســـت تراکتـــور نتوانـــد از ایـــن 
بازیکـــن اســـتفاده کنـــد و حتـــی 
بیرانونـــد نشـــان داده کـــه حتـــی 

با ایـــن شـــرایط هـــم نمی تواند به 
عنوان یـــک ســـتاره تأثیرگـــذار در 
تراکتـــور حضـــور داشـــته باشـــد. 
حالا با این وضعیـــت مظفری زاده 

کـــه قاعدتـــاً مدیریت چنـــد ماه 
برعهـــده  را  تراکتـــور  گذشـــته 

داشـــته، به عنوان مدیرعامل 
انتخاب شـــده است.

 چرخابی: نبردی سخت 
پیش روی طلایی ها است

حســـین چرخابی پیشکســـوت اصفهانی فوتبال 
کشـــورمان درباره بازی ســـپاهان مقابل الشارجه 
امـــارات می گویـــد: »حریـــف از پنـــج بـــازی خود 
۱۵امتیـــاز کســـب کـــرده و جزو تیم هایی اســـت 
کـــه شـــانس قهرمانـــی دارد، چـــرا کـــه در لیـــگ 
آســـیایی نیز یـــک برد و یـــک مســـاوی از دو بازی 
داشـــته اســـت. تیم الشـــارجه امـــارات معمولاً با 
ترکیـــب 1-3-2-4 بـــازی می کنـــد. ایـــن تیم چند 
بازیکـــن بســـیار خـــوب خارجـــی به تیـــم اضافه 
کـــرده اســـت. بـــازی الشـــارجه بـــا الوحـــدات را 
به صورت دقیق مشـــاهده کردم و متوجه شـــدم 
که الشـــارجه امـــارات تیمی اســـت کـــه در خط 
دفـــاع و ضدحمله بســـیار خوب عمـــل می کند، 
اما در دفاع ضعف هایی دارد. یک بازیکن بســـیار 
خوب در خط هافبک دفاعی عبدالباســـط است 
که در ســـمت راســـت عثمان کامارا بازیکن ویژه 
ایـــن  تیم محســـوب می شـــود. باید بگویـــم کایو 
لـــوکاس فرنانـــدس بازیکن خطرناکی اســـت که 
پاس گل های خوبـــی می دهد. همچنین بازیکن 
شـــاخص آنها در رأس حمله که یکـــی از گلزنان 
به شـــمار می رود، پاکو آلکاســـر اســـت. در واقع 
ســـپاهان اصلاً بازی آســـانی در مقابـــل این تیم 
ندارد.« اما نســـخه او برای ســـپاهان: »ســـپاهان 
در ایـــن بـــازی بایـــد بتوانـــد رابطه کایـــو لوکاس 
فرناندس بـــا آلکاســـر را قطع کرده و قـــوی بازی 
کند؛ بنابرایـــن بازیکنان باید در منطقه های خود 
با دقت قـــرار بگیرند، چـــرا که آنهـــا می توانند با 
اســـتفاده از جـــای خالی یک بازیکن به ســـرعت 
نتیجه دلخواه را کســـب کننـــد. تمرین های تیم 
ســـپاهان را از نزدیک مشـــاهده کـــردم و متوجه 
شـــدم، بازیکنان تیـــم ســـپاهان بســـیار انگیزه 
خوبـــی دارنـــد. بـــازی ســـپاهان در مقابـــل این 
تیم بســـیار ســـخت اســـت، اما معتقدم اتحادی 
کـــه تیـــم ســـپاهان دارد می توانـــد بـــا دســـت پر 
به خانـــه برگـــردد. همچنین تمرینـــات تیم اول 
به صورت ســـایه زنی و ســـپس با ســـرعت خوب و 
دوندگی هـــای جدی ادامه پیدا کـــرد که مثمرثمر 

است.«

نقل قول

کارشناس

یادداشت

برنامه لیگ برتر

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 ������������������������������ ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 ������������������ نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  ����������������������������������� هوادار- چادرملو اردکان 
18:00  ������������������������������������ مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
16:45  ��������������������������������� خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  ��������������������������� پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   ����������������������������������  16:45
فولاد-سپاهان  ���������������������������������������������  18:15

هفته دهم لیگ برتر
چهارشنبه 9 آبان

18:00 ������������������������� استقلال خوزستان -پرسپولیس 
پنجشنبه 10 آبان

17: 45 ��������������������������������������� استقلال – تراکتور 
جمعه 11 آبان

17: 30 ������������������������������ چادرملو اردکان- ذوب آهن 
گل گهرسیرجان- فولاد ������������������������������������ 30 :17
17: 45 ������������������������������������������� ملوان – هوادار 
سپاهان- آلومینیوم اراک �������������������������������� 45 :17
17: 45 ���������������������� شمس آذر قزوین- خیبر خرم آباد 
17: 45 ��������������������� نساجی مازندران- مس رفسنجان 

19:30
سپاهان – شارجه امارات



خ اردوگاه سر

جلسه چهارساعته هیأت مدیره
هیـــأت مدیـــره و مدیرعامل باشـــگاه پرســـپولیس که 
روز یکشنبه نشست ســـالیانه مجمع عمومی را برگزار 
کـــرده بودند، دیـــروز هم بـــه روال روزهای دوشـــنبه، 
تشـــکیل جلســـه دادنـــد که این نشســـت ۴ ســـاعت 
بـــه طـــول انجامیـــد. در جریان جلســـه فـــوق بعضی 
پرونده های حقوقی مربوط به ســـنوات قبل از ســـال 
۱۴۰۰ که در بندهای حسابرســـی هم قرار داشت، مورد 
بررســـی قرار گرفت و معاونت حقوقی باشـــگاه درباره 
آنهـــا توضیحاتـــی ارائه کـــرد. هیأت مدیـــره همچنین 
بـــا توجه بـــه برگـــزاری مجمـــع ســـالانه از تلاش های 
مدیرعامل، معاونان، مدیران و پرســـنل باشگاه تشکر 

و قدردانـــی کرد.
در نشســـت دیـــروز، گزارشـــی هـــم از آخریـــن رونـــد 
پرونده های بین المللی ارائه شـــد. مسائل روز باشگاه 
چون برگزاری مســـابقات، شـــرایط تیم هـــای مختلف 
باشـــگاه و میزبانـــی پرســـپولیس در رقابت های لیگ 
نخبـــگان در کشـــور ثالث و مـــوارد دیگر نیـــز در قالب 
گزارش هـــای مختلـــف ارائه و اســـتماع شـــد و تبادل 

نظـــر و تصمیم گیری صـــورت گرفت.

 

عبدالکریم در اردوی پرسپولیس
بـــه یمـــن درخشـــش در  عبدالکریـــم حســـن کـــه 
ایـــران،  رقابت هـــای فصـــل گذشـــته سرخپوشـــان 
یافتـــه دیـــد و  پایـــان  را  مشـــکلات خـــود در قطـــر 
اکنـــون به تیـــم ملی کشـــورش نیز بازگشـــته اســـت، 
یکشـــنبه شـــب با اســـتفاده از فرصت حضـــور کاروان 
پرســـپولیس در قطـــر، در اردوی تیم حضـــور پیدا کرد 
تا بـــا هم تیمی های فصل گذشـــته اش تجدیـــد دیدار 

باشد.  داشـــته 
حســـن در بازگشـــت به لیگ ســـتارگان قطر برای تیم 
الوکره بـــازی می کند و دوباره به تیـــم ملی قطر دعوت 

است. شده 
 
 

بدشانسی ایوب در قطر
در آخرین جلســـه تمرینی پرســـپولیس قبل از بازی، 
ایوب العملـــود به دلیل مصدومیت حضور نداشـــت. 
ایوب که از چند روز پیش هم احســـاس درد داشـــت، 
در ایـــن تمرین مشـــخص شـــد کـــه امـــکان همراهی 

پرســـپولیس در دیدار مقابل الســـد را ندارد.
مدافع راســـت مراکشـــی ســـرخ ها قبل از این بازی با 
آلومینیـــوم را هم به خاطر مصدومیت از دســـت داده 
و در دربـــی از دقیقه 8۴ وارد میدان شـــد. او در دیدار 
مقابـــل پاختاکـــور فیکس شـــد اما بد کار کـــرد. ایوب 
مقابـــل چادرملو هم نیمکت نشـــین فرجی بود و بعد 

از مصدومیت کنعانی وارد میدان شـــد.
 
 

پیراهن السد هدیه به پیروانی
در آخریـــن تمریـــن قبـــل از بـــازی بـــا الســـد نماینده 
باشـــگاه قطـــری پیراهن شـــماره 5 ایـــن باشـــگاه را به 
افشـــین پیروانی مدیر تیـــم پرســـپولیس تقدیم کرد. 
پیروانـــی که ســـابقه یک فصل بـــازی در الســـد را دارد 
همچنـــان ارتباطش را بـــا مدیران این باشـــگاه حفظ 

کرده اســـت. 
از بین پرسپولیســـی ها مرتضی پورعلی گنجی و کریم 
باقری هم ســـابقه بازی برای الســـد را در کارنامه دارند. 
پیروانـــی همچنین در مصاحبه با خبرنـــگاران و درباره 
کری خوانی هـــای عفیـــف گفتـــه بـــود لفـــظ انتقام و 
درگیـــری در فوتبـــال جوانمردانـــه قشـــنگ نیســـت. 
جالـــب اینکـــه بعـــد از ایـــن اتفـــاق پیروانـــی خطاب 
بـــه خبرنـــگاران ایرانـــی گفـــت: »کاش خودمـــون یاد 
بگیریـــم!« پیروانی همچنیـــن با خبرنـــگار تلویزیون 

الکاس هـــم مصاحبه ای انجـــام داد.
 
 

صحبت های گاریدو با خبرنگار الجزایری
در کنفرانـــس گاریـــدو و عالیشـــاه قبـــل از بـــازی با 
الســـد و بعد از ســـؤالات خبرنگاران ایرانی، سرمربی 
ســـرخ ها با یـــک ســـؤال روزنامه نـــگار الجزایـــری به 
زبان فرانســـوی مواجه شـــد؛ مکالمه کوتاه گاریدو و 
ایـــن خبرنگار در مورد الکســـیس گندوز و همچنین 
انتخـــاب ایران بعـــد از تونـــس، مصـــر و مراکش، با 
پاســـخ ســـریع گاریـــدو همراه شـــد و او بـــا تمجید از 
دروازه بـــان تیمش به ســـرعت ســـالن را بـــه مقصد 

رختکن تـــرک کرد.

 
هوادار ایرلندی در دوحه

حـــدود ۱۰ هـــوادار ایرانـــی پرســـپولیس قبـــل و بعد از 
تمرین آخر این تیـــم در دوحه در ورزشـــگاه با اعضای 

تیـــم عکس یـــادگاری گرفتند. 
همچنیـــن لوییز هوادار ایرلندی معروف پرســـپولیس 
کـــه در اینســـتاگرام معروف شـــده از بریتانیـــا به قطر 
آمـــده بـــود تا ایـــن بـــازی را در اســـتادیوم جاســـم بن 

حمد تماشـــا کند. 
او با موهای بور و لهجه غلیظ و پیراهن پرســـپولیس، 
همـــه را بـــه ســـمت خـــود می کشـــاند و بـــا بازیکنان 
عکس یـــادگاری می گرفت. گفتنی اســـت شـــب قبل 
از بـــازی درخواســـت بـــرای بلیـــت از ســـوی ایرانیـــان 
مقیـــم دوحه زیاد بود اما باشـــگاه پرســـپولیس بلیتی 
بـــه این هـــواداران نـــداد و آنهـــا را بـــه تهیـــه اینترنتی 

ارجـــاع می داد.

پرسپولیس6
سه شنبه  1 آبان1403  شماره 7676

 مجمـــع ســـالیانه باشـــگاه پرســـپولیس که 
بعـــد از ظهر روز یکشـــنبه در هتـــل المپیک 
برگزار شـــد اولیـــن مجمع این باشـــگاه بعد 
از انتقـــال عمده ســـهامش به کنسرســـیوم 
بانکـــی بود. از این جهت از هر شـــش بانکی 
که سهامدار پرسپولیس هستند نمایندگانی 
در ایـــن مجمـــع حضـــور داشـــت. همچنین 
تعدادی از ســـهامداران باشگاه که در بخش 
اول واگذاری اقدام به خرید ۱۰ درصد ســـهام 
پرســـپولیس کرده بودند نیـــز در این مجمع 
حاضـــر شـــده و ســـؤال های خـــود را دربـــاره 
مشـــکلات و پرونده هـــای قدیمـــی مطـــرح 
کردنـــد ضمن اینکـــه عـــده ای از آنهـــا نیز از 
طریق وبینـــار و به صورت آنلاین در جلســـه 

حاضر شـــدند.
محمـــد آخونـــدی رئیـــس هیـــأت مدیـــره 
باشـــگاه پرســـپولیس ریاســـت مجمـــع را به 
عهده داشـــت ضمن اینکـــه دو نفر به عنوان 
ناظـــر و یک نفر بـــه عنوان نماینده ســـازمان 
حسابرســـی در جلســـه حضـــور داشـــتند. 
همچنیـــن رضـــا درویش بـــه عنـــوان عضو و 
هومـــن هدایتی معـــاون حقوقی باشـــگاه به 

عنـــوان دبیـــر در مجمع حضـــور یافتند.
پیمـــان حـــدادی عضـــو  ایـــن مجمـــع  در 
هیـــأت مدیـــره و معـــاون اقتصادی باشـــگاه 
پرســـپولیس گزارشـــی از عملکـــرد مجمع را 

قرائـــت کرد.
در هر مجمع ســـازمان حسابرســـی گزارشی 
از مشـــکلات و موانـــع موجود در باشـــگاه را 
فهرســـت می کند. اینها مسائل و موضوعاتی 
اســـت که نیاز به سؤال از ســـوی سهامداران 

دارد و آنهـــا بایـــد به این مـــوارد توجه کنند.
در جلســـه قبلـــی مجمع تعـــداد ایـــن موارد 
و بندهـــای مشـــروط 2۱ مـــورد بود کـــه مثلاً 
صورت هـــای مالـــی را در بـــر می گرفـــت یـــا 
ســـهامداران ســـؤال داشـــتند کـــه تکلیـــف 
پرونده هـــای قدیمـــی چـــه شـــد؟ امـــا نکته 
مهم ایـــن مجمع آنجا بـــود که 6 مـــورد از 2۱ 
مورد قبلی و مورد سؤال ســـهامداران در این 

جلســـه پاک شـــد.
اتفـــاق مهـــم دیگـــر اینکـــه در ایـــن مجمع 
صورت هـــای مالـــی باشـــگاه تـــا 3۱ خـــرداد 
۱۴۰3 تصویب شـــد. امســـال بعد از بررســـی 
بـــه عنـــوان  صورت هـــای مالـــی، مجمـــع 
عالی تریـــن رکـــن باشـــگاه ایـــن صورت هـــا 
را تصویـــب کرد و ســـپس توســـط ســـازمان 
حسابرســـی رســـیدگی شـــد و مـــورد تأییـــد 

مجمـــع قـــرار گرفت.
ایـــن گـــزارش بســـیاری از ســـؤال های  در 
ســـهامداران که در ۱5 بند ســـنوات گذشـــته 
بوده پاســـخ داده شـــد. مثلاً اینکـــه تکلیف 
پرونده »ایده پویان ماژ« چه شـــد یا ماجرای 
پرونـــده »امیـــن ســـیمای کیـــش« بـــه کجا 
رســـید. البته نکته اینجاســـت که عمده این 
ســـؤال ها مربوط به ســـال های ۱399 و ۱۴۰۰ 

اســـت و به مدیریـــت فعلی ارتبـــاط ندارد.
در هـــر صـــورت باشـــگاه پرســـپولیس موفق 
شـــد 6 بنـــد از بندهـــای مشـــروط ســـازمان 
حسابرســـی را پاس کرده و از ســـوی مجمع 
به مدیرعامل و هیأت مدیره باشـــگاه تکلیف 
شـــد که آنها با اختیار کامل و با کارشناسی و 
پیگیری این مشـــکلات را رفع و رجوع کنند.
اتفـــاق مهـــم ایـــن مجمـــع آنجایی بـــود که 
صورت هـــای مالی باشـــگاه منتهی بـــه پایان 
خردادمـــاه ســـال جاری تأییـــد و تأکید شـــد 
چنانچه ایـــن رونـــد ادامه پیدا کند باشـــگاه 
پرســـپولیس بزودی تبدیل به یک شـــرکت 
ســـودده خواهد شـــد که در صـــورت تحقق، 

ایـــن بـــرای اولین بـــار اتفاق خواهـــد افتاد.

برش

آخوندی: پرسپولیس باید در مسائل اقتصادی قهرمان شود
در جریـــان مجمع ســـالانه پرســـپولیس، رئیس مجمع این باشـــگاه گفت واگذاری ســـهام باشـــگاه و خصوصی شـــدن یـــک اتفاق تاریخـــی بود. این 
اتفـــاق تازه ابتدای راه اســـت. کار تمام نشـــده بلکه تازه شـــروع شـــده اســـت. همان طـــور که پرســـپولیس بویژه در ســـال های اخیـــر افتخارآفرین و 
ســـرآمد بوده اســـت، باید کاری کنیم  در حوزه های تخصصی و شـــرکتی مانند مســـائل اقتصـــادی، تجاری، حقوقی و ســـهامداری قهرمان و ســـرآمد 
شـــود تا یک توســـعه و پیشـــرفت پایدار شـــکل بگیرد که ادامه افتخارآفرینی ها را تضمیـــن کند. محمد آخوندی گفت: متأســـفانه بـــه دلیل اتفاقات 
در ســـال های دور، شـــاهد بی نظمی هایـــی در اداره مجموعه بوده ایم که بســـیاری مشـــکلات امروز، از آثار همان دوران اســـت. در حـــال حاضر عزم 
جزم در باشـــگاه و نزد ســـهامداران وجود دارد تا آن مشـــکلات رفته رفته کاســـته شـــود و حداقل مشکلی به آن مشکلات اضافه نشـــود. این یک مسیر 
جدید برای پیشـــرفت است. ســـهامداران باید از هیأت مدیره چنین مطالباتی داشـــته باشـــند چون در حوزه ورزش و قهرمانی کارآمدی مجموعه در 
ســـال های گذشـــته مشـــخص شـــده اســـت و آقای درویش و همکاران شـــان تخصص لازم را در این عرصه دارند. در اینجا باید از هیـــأت مدیره قبلی 

باشـــگاه نیز تشـــکر کنیم که این قهرمانی هـــا حاصل تلاش و کوشـــش آنها نیز بوده اســـت.

ایوب، قربانی جدید برنامه پرفشار تمرینات گاریدو
سریال ترسناک مصدومیت ها تمام شدنی نیست

ــل و در زمان برگزاری  ــ پیش از آغاز فص
ــپولیس از  ــ اردوی ترکیه، بازیکنان پرس
ــازی  ــ ــدید برای بدنس ــ برنامه منظم و ش
ــد.  ــ کردن ــت  ــ صحب ــم  ــ تی ــان  ــ بازیکن
ــدو و با  ــ ــر گاری ــ ــر نظ ــ ــه زی ــ ــه ای ک ــ برنام
ــان برای  ــ ــژه روی بدن بازیکن ــ ــار وی ــ فش
ــده بود و بسیاری  ــ آغاز فصل تنظیم ش
ــاه،  ــ ــان از جمله امید عالیش ــ از بازیکن
ــت کردند  ــ ــوع صحب ــ ــاره این موض ــ درب
ــازی تیم  ــ ــو و بدنس ــ ــان برانک ــ ــه از زم ــ ک
ــتیار او،  ــ ــتیلینوویچ دس ــ ــو اس ــ ــا مارک ــ ب

ــنگین و پرفشاری  ــ ــازی س ــ چنین بدنس
ــی که در  ــ ــه نکرده اند. موضوع ــ را تجرب
ــواداران  ــ ــتقبال ه ــ ابتدای فصل، با اس
ــواداران  ــ ــد و ه ــ ــپولیس مواجه ش ــ پرس
ــژه گاریدو برای  ــ ــپولیس برنامه وی ــ پرس
ــنگین تیم را  ــ ــازی س ــ تمرکز روی بدنس

ــک گرفتند. ــ ــال نی ــ به ف
ــا  ــ ــروز ام ــ ــه ام ــ ــا ب ــ ــل ت ــ ــروع فص ــ  از ش
ــپولیس بارها  ــ ــدی پرس ــ ــتارگان کلی ــ س
ــای  ــ ــیب دیدگی در بزنگاه ه ــ ــار آس ــ دچ
ــاس شده اند  ــ ــابقات حس ــ پیش از مس
ــم را برای  ــ ــواداران تی ــ ــن موضوع ه ــ و ای
ــلوغ  ــ ــار و ش ــ ــل پرفش ــ ــن فص ــ ــده ای ــ آین
ــوب العملود،  ــ ــت. ای ــ ــران کرده اس ــ نگ
ــپولیس  ــ تازه ترین مصدوم جدید پرس
ــیب دیدگی در  ــ ــس از آس ــ ــه پ ــ ــت ک ــ اس
ــش از دیدار با  ــ ــن تیم پی ــ آخرین تمری
ــور در هفته  ــ ــانس حض ــ ــد قطر، ش ــ الس

ــت  ــ ــیا را از دس ــ ــوم لیگ نخبگان آس ــ س
ــش از این در  ــ ــود پی ــ ــوب العمل ــ داد. ای
ــار  ــ ــتان دچ ــ ــی عربس ــ ــا الاهل ــ ــدار ب ــ دی
ــدار با  ــ ــود و در دی ــ ــده ب ــ مصدومیت ش
آلومینیوم اراک، نتوانست پرسپولیس 
ــب اینکه پیش از  ــ را همراهی کند. جال
ــال  ــ ــپولیس و در دو س ــ حضور در پرس
ــابقه ای را به  ــ ــر، العملود هیچ مس ــ اخی
ــت نداده بود  ــ دلیل مصدومیت از دس
ــپولیس  ــ و مصدومیت های او، در پرس

است. گرفته  ــدت  ــ ش
ــتون اورونوف  ــ ــود، اوس ــ ــز العمل ــ  به ج
ــپولیس  ــ ــتارگان پرس ــ ــر از س ــ یکی دیگ
ــای متعددی  ــ ــت که مصدومیت ه ــ اس
ــت.  ــ ــل تجربه کرده اس ــ ــن فص ــ را در ای
ــور در  ــ ــا حض ــ ــه ب ــ ــی ک ــ مصدومیت های
ــدید  ــ ــتان تش ــ ــم ملی ازبکس ــ اردوی تی
ــه  ــ ــن ک ــ ــن بازیک ــ ــالا ای ــ ــد و ح ــ ــم ش ــ ه

ــته،  ــ ــه ای هم داش ــ ــیب دیدگی زمین ــ آس
ــپولیس مقابل  ــ ــازی آینده پرس ــ در دو ب
شمس آذر و استقلال خوزستان غایب 
ــورش در  ــ ــی حض ــ ــود و حت ــ ب ــد  ــ خواه
ــز در هاله ای از  ــ ــد قطر نی ــ رقابت با الس
ــین کنعانی زادگان  ــ ابهام قرار دارد. حس
ــر بازیکنان  ــ ــز دیگ ــ ــاه نی ــ و امید عالیش
ــه  ــ ک ــتند  ــ هس ــپولیس  ــ پرس ــدی  ــ کلی
ــر را تجربه  ــ ــت در دو ماه اخی ــ مصدومی
ــم در این خصوص  ــ ــد. نکته مه ــ کرده ان
ــان مصدوم تیم،  ــ ــت که بازیکن ــ این اس
ــه ترکیب  ــ ب ــت تدریجی  ــ پس از بازگش
ــان مصدومیت  ــ ــار هم ــ ــر دچ ــ ــار دیگ ــ ب
ن  ا ر ا د ا ــو ــ ه ــه  ــ ک ند  ــو ــ می ش ــی  ــ قبل

ــت. ــ ــران کرده اس ــ ــپولیس را نگ ــ پرس
ــت که  ــ ــن اس ــ ــی از ای ــ ــنیده ها حاک ــ  ش
ــدو روی به  ــ ــوان کارلوس گاری ــ اصرار خ
ــای تاکتیکی و  ــ ــرا درآوردن برنامه ه ــ اج

ــم، حتی تمرینات  ــ فنی در تمرینات تی
ــه  ــ ــابقه و ادام ــ ــش از مس ــ ــک روز پی ــ ی
ــط کادر  ــ ــار توس ــ ــازی پرفش ــ روند بدنس
ــی از  ــ ــابقات، یک ــ ــوران مس ــ ــی در ک ــ فن
ــت بازیکنان  ــ ــل افزایش مصدومی ــ دلای
اتفاقی  پرسپولیس محسوب می شود. 
ــد به ضرر  ــ ــه فصل، می توان ــ که در ادام
ــپولیس تمام  ــ ــرح پرس ــ ــان مط ــ بازیکن
ــنی  ــ ــه میانگین س ــ ــا توجه ب ــ ــود و ب ــ ش
ــان  ــ بالای ترکیب اصلی تیم، سرخپوش
ــبی از این حیث قرار  ــ ــرایط مناس ــ در ش
ــد در ادامه فصل  ــ ــد. حالا باید دی ــ ندارن
ــان مصدوم و  ــ ــت این بازیکن ــ و با بازگش
ــتر بازیکنان با مصدومیت  ــ حضور بیش
و  ــی  ــ پورعلی گنج ــون  ــ چ ــه ای  ــ زمین
ــی ها  ــ ــلمانی در ترکیب، پرسپولیس ــ س
ــت را در ادامه  ــ ــزان از مصدومی ــ چه می

ــد کرد. ــ ــل تجربه خواهن ــ فص

 ، خیر ا هفته   ر  د   - رحیم پور رضا  محمد
جریاناتی  با  پرسپولیس  باشگاه  آکادمی 
 . ست ا ه  شد و  وبه ر ر لی  جنجا و  ید  جد
حسن  ی  ر کنا بر به  ط  بو مر  ، ع ضو مو
خان محمدی از سرمربیگری تیم جوانان 
مرتبط  ادعاهای  و  پرسپولیس  باشگاه 
باشگاه  در  دلالی  و  مالی  فعالیت های  با 
است. به تازگی، باشگاه پرسپولیس اعلام 
کرده که بهادر عبدی به عنوان جانشین 
شده  منصوب  تیم  این  در  خان محمدی 
خ می دهد  است. این تغییر در شرایطی ر

که خان محمدی با تیم نوجوانان باشگاه 
موفق به کسب قهرمانی در فصل گذشته 
شده بود و حتی در این فصل هم غیر از 
چند بازی اخیر نتایج مطلوبی به دست 
جدول  دوم  رده  در  تیمش  و  بود  آورده 
هرچند  شد.   برکنار  یکباره  به  اما  بود 
دلایل برکناری خان محمدی به نتایج فنی 
محدود نمی شود. ادعاهایی از طرف خود 
او مطرح شده است که نشان دهنده وجود 
باشگاه  مدیریت  سطح  در  دیگر  مسائل 
پرسپولیس است. خان محمدی اخیراً در 

اظهاراتی فاش کرده که مدیران این باشگاه 
از خانواده ها پول دریافت کرده و بازیکنان 
در  وی  می کردند.  معرفی  او  به  »دلالی« 
یکی از مصاحبه های خود تأکید کرده که 
رضا درویش، مدیرعامل باشگاه، بارها به 
شخصه بازیکنان را برای او فرستاده ولی 
او هرگز قبول نکرده است.  این ماجرا نه 
تنها جنجالی است، بلکه به عنوان دومین 
ادعای جدی علیه مدیران پرسپولیس و 
ح  شخص درویش در یک ماه اخیر مطر
بیرانوند  علیرضا  این،  از  پیش  می شود. 

به  که  بود  کرده  ادعا  مصاحبه ای  در  نیز 
است.  کرده  پرداخت  پول  تیم  مدیران 
این موضوعات به وضوح سؤالات جدی را 
درباره شفافیت و مدیریت مالی در باشگاه 
ح می کند.  درویش که  پرسپولیس مطر
به تازگی جشن هزار روز مدیریت خود در 
پرسپولیس را گرفته بود، در سکوتی عجیب 
بسر می برد. او در شرایطی ساکت مانده که 
اظهارنظرها  کوچک ترین  به  گذشته  در 
واکنش نشان می داد و حالا با این سکوت 
به نظر می رسد او دفاعی از خود در برابر 

این اتهامات نداشته باشد و اینطوری شک 
یافته  افزایش  قبل  از  بیشتر  تردیدها  و 
است.  با توجه به شرایط پیش آمده، بهتر 
است درویش هر چه سریع تر به ابهامات 
پاسخ دهد و از خود دفاع کند. در غیر این 
صورت، آینده مدیریتی وی و اعتبار باشگاه 
پرسپولیس تحت تأثیر این ادعاهای جدی 
قرار خواهد گرفت. در این برهه حساس، 
باشگاه  شفافیت و صداقت در مدیریت 
ضروری است و هواداران انتظار دارند که 

حقایق روشن شود.

از ادعای مبارزه با 
دلالی تا اتهام دلالی
 درویش 
به ابهامات 
پاسخ دهد

گزارش یک

محمد قراگزلو
خبر نگار

خ پوشان جذاب ترین نتیجه مجمع سالیانه سر

پرسپولیسبزودیبرایاولینبارسوددهمیشود

دست هایی پشت پرده بود تا برکنارم کنند
خان محمدی: من بله قربان گو نبودم

در کارم با هیچ بازیکنی تعارف ندارم
بهادر عبدی: از خان محمدی رخصت می گیرم

تیم  بی  مر سر  ، ی ن محمد خا حسن 
جوانان پرسپولیس که فصل قبل تیم 
را  نوجوانان  رده  در  رهبری اش  تحت 
به عنوان قهرمانی رسانده بود، در تیم 
جوانان به دلایلی نامعلوم از کار برکنار 
شد. به این بهانه با حسن خان محمدی 

گفت و گویی داشتیم.

شرایط تیم تان در جدول 
بد بود که از تیم کنارتان 

گذاشتند؟
از ۱۴ بازی این فصل در مجموع 3۰ امتیاز 
تاریخ  در  شاید  می کنم  فکر  که  گرفتم 
باشگاه در رده جوانان کم نظیر باشد و 
اصلاً شاید این تعداد امتیاز هم در سالیان 
قبل در رده جوانان پرسپولیس کسب 
نشده باشد. در بازی مقابل سایپا باختیم 
و یک بازی را هم مساوی کرده بودیم که 
با وجود این اگر در بازی بعدی مان برنده 

می شدیم شانس برگشتن به صدر را هم 
داشتیم اما دوستان تصمیم گرفتند که 

من نباشم.
برکناری شما به لحاظ فنی این 

کار توجیه ندارد.
را کنار گذاشتند چون  به هر حال من 
دست هایی پشت پرده بود و من هم آدمی 
بله قربان گو نبوده و نیستم و ان شاءالله 
داد.  خواهد  نشان  را  چیز  همه  آینده 
اصول کاری خودم را در مربیگری داشتم 
و به کسی هم اجازه دخالت در کارم را هم 
نمی دهم. در این سال ها هیچ منفعت 

به  و  نداشتم  پرسپولیس  از  هم  مالی 
خاطر عشق و علاقه ام با پولی محدود در 
پرسپولیس کار کردم چون عاشق تیمم 
بوده و هستم اما حالا که در پرسپولیس 
شرایط همکاری فراهم نشد حتماً با تیم 
دیگری کارم را ادامه خواهم داد. با وجود 
راحت است که در مدت  این وجدانم 
حضورم در پرسپولیس بهترین کارایی را 
داشتم و در حد توانم به تیمم کمک کردم 
و حتی از جیبم هم برای تیم های تحت 

هدایتم خرج کردم که رقمی بالا بود.
در رابطه با بازی پرسپولیس 

مقابل شمس آذر چه صحبتی 
دارید؟

پرسپولیس مقابل چادرملو کمی سخت 
سه امتیاز را گرفت و به همین دلیل فکر 
لحاظ  به  تیم  در  نیازاست  که  می کنم 
نفرات و بعضی از موارد جابه جایی هایی 
صورت بگیرد. بازی با السد و نتیجه اش 
خیلی برای پرسپولیس مهم است چون 
لحاظ  از  شوند  برنده  بازی  این  در  اگر 
روحی روانی بهتر و مقابل شمس آذر با 

روحیه ای بسیار بالا ظاهر می شوند.

ی  ها مید ا تیم  بی  مر  ، ی عبد ر  د بها
پرسپولیس که سابقه قهرمانی در پیراهن 
در  دارد،  را  پرسپولیس  برای  بازیگری 
حسن  ین  یگز جا ه  باشگا ن  نا ا جو تیم 
خان محمدی شد. مربی که از اولین تجربه 
مربیگری اش در پرسپولیس حرف می زند.

جانشین خان محمدی شده ای 
که فصل قبل تیم نوجوانان را 
قهرمان کرد و حالا هم تیمش 

را در رده دومی تحویل داده؟
بله حسن خان محمدی یکی از دوستان 
کار  برای  حتماً  که  هستند  خودم  خوب 
در تیم جوانان پرسپولیس به رسم ادب 
به ایشان زنگ می زنم و از ایشان رخصت 
می گیرم. مربی که فصل قبل هم تیم تحت 
هدایتش را قهرمان کرد و امسال هم با تیم 

جوانان در مجموع نتایج خوبی گرفتند و 
زحمت خودش را کشید.

با وجود این چرا خان محمدی 
برکنار شد؟

به هر حال تیم جوانان پرسپولیس دربی 
را باخت و در یکی، دو بازی دیگر هم نتایج 
چندان خوبی نگرفت و تصمیم این گونه 

گرفته شد.
فکر می کنی می توانی در اولین 

تجربه سرمربیگری ات تیم را به 
عنوان قهرمانی برسانی؟

برای  و  کرده  کار  سخت  خیلی  باید  بله. 

قهرمانی تلاش کنیم. فکر می کنم با تیم 
یکدستی که داریم قادر هستیم کارهای 
بزرگی را انجام بدهیم و در نهایت به عنوان 
قهرمانی برسیم. فصل قبل در تیم جوانان 
چند بازیکن خیلی شاخص حضور داشتند 
که در این فصل به تیم های لیگ برتری 
رفتند اما امسال تیمی یکدست و متشکل 
از 27 بازیکن خوب داریم که قادرند برای 

هر تیمی مشکل ساز شوند.
در اولین صحبت با جوانان 

پرسپولیس چه گفتید؟
در صحبتم به بازیکنان تیم جوانان صراحتاً 
اعلام کردم من فیلم بازی های قبلی را نگاه 
نمی کنم و فقط عملکردتان را در تمرینات 
می بینم و هر بازیکنی که در تمرین بهترین 
باشد قطعاً در ترکیب خواهد بود. در کارم 
با هیچ بازیکنی تعارف هم ندارم. این نکته را 
هم به بازیکنانم گفتم که بازیکنان بزرگسال 
پرسپولیس هم در تمرینات تیم شان به 
نوعی خودکشی کرده و بیشترین تلاش را 
می کنند تا در ترکیب باشند و به نوعی تأکید 
کردم حتماً این رویه باید در دستور کار شما 

هم قرار گیرد.

مصاحبه گفت و گو

ناصر قراگزلو
خبرنگار

سوژه

ایلیا بهزاد اول
خبرنگار



سوت استقلال – النصر در جیب 
داوران اردنی

تیم داوری اســـتقلال – النصر مشخص شد. شاگردان 
اســـتفانو پیولـــی و ســـهراب بختیـــاری زاده در حالـــی 
در هفتـــه ســـوم لیگ نخبـــگان آســـیا به مصـــاف هم 
می رونـــد کـــه با تصمیـــم کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
ادهـــم مخادمه قضاوت ایـــن بازی را برعهـــده خواهد 
داشت. همچنین محمدحسن الکلاف و نادی الرواله 
کمک هـــای او در ایـــن دیـــدار بـــوده، بـــه ایـــن ترتیب 
تیم داوری همگی از کشـــور اردن هســـتند. سیواکرن 
پواودوم، ویـــوات جامپائـــون از تایلند هـــم به عنوان 
داوران VAR در این بازی حضور خواهند داشـــت. این 
بـــازی در حالـــی که قرار بـــود به میزبانی اســـتقلال در 
ایران برگزار شـــود به کشـــور ثالت انتقـــال پیدا کرده و 
حالا دو تیم امروز در ورزشـــگاه راشـــد دبـــی امارات به 

مصـــاف هم خواهنـــد رفت.

جذب مهاجم خارجی بماند برای نیم فصل
در حالی که باشـــگاه اســـتقلال از مدت ها قبل پیگیر 
جـــذب مهاجـــم خارجی بـــود، بـــا حضور موســـیمانه 
ســـرمربی جدیـــد آبی پوشـــان ایـــن موضـــوع دوباره 
پیگیری خواهد شـــد. برخلاف گفته ها پروســـه جذب 
مهاجـــم خارجـــی آنقدرها هم ســـریع پیـــش نخواهد 
رفـــت و از آنجایی که فهرســـت باشـــگاه اســـتقلال پر 
بـــوده و جایی برای بازیکن جدید نـــدارد، این موضوع 
کمـــی زمان بـــر بـــوده و احتمـــالاً اســـتقلالی ها باید تا 
نیم فصـــل صبر کنند. البتـــه که آبی هـــای پایتخت در 
حال حاضر می توانند از ســـهمیه بازیکن آزاد استفاده 
کننـــد و از ایـــن طریق اقـــدام به جـــذب مهاجم کنند 
امـــا اینطـــور که بـــه نظـــر می رســـد از میـــان بازیکنان 
آزاد کســـی مطلوب اســـتقلال نبوده و در شـــرایطی که 
موســـیمانه درخواســـت مهاجـــم جدیـــد دارد، آبی ها 
ترجیـــح می دهند تـــا نیم فصـــل برای جـــذب مهاجم 

جدید صبـــر کنند.

 نشست خبری موسیمانه جمعه 
برگزار می شود

مراسم معارفه موسیمانه ســـرمربی جدی استقلالی ها 
جمعه برگزار می شـــود. در حالی که مدیران آبی پوشان 
قبـــل از این اعـــلام کرده بودند یک روز بعد از بازگشـــت 
تیم از امارات مراســـم معارفه سرمربی جدید خودشان 
را برگـــزار می کننـــد، حـــالا تغییرعقیـــده داده و جمعه 
نشســـت خبـــری موســـیمانه را برگـــزار خواهنـــد کرد تا 
پاســـخگوی ســـؤالات خبرنگاران باشـــد. موســـیمانه و 
دســـتیارانش در اردوی امـــارات به تیم اضافه شـــده اند 
و طبـــق اعلام قبلی این مربی آفریقایی از روی ســـکوها 

شـــاهد تقابل تیمـــش با النصـــر خواهد بود.
 

الغنام به بازی امروز رسید
ســـلطان الغنام بازیکن مصدوم النصر، به همراه تیمش 

برای تقابل با اســـتقلال راهی امارات شد.
در حالـــی که قبل از این اعلام شـــده بـــود الغنام مدافع 
چـــپ النصر به دلیـــل مصدومیت بازی با اســـتقلال را از 
دســـت می دهد، حـــالا به نظر می رســـد مشـــکلی برای 
همراهی تیمش در این دیدار ندارد. طبق اعلام ســـایت 
الریاضیه عربســـتان الغنام با چراغ ســـبز کادر پزشـــکی 
النصـــر کاروان تیمـــش را در ســـفر بـــه امـــارات همراهی 
کرده اســـت  و مشـــکلی برای دیدار با استقلال نخواهد 
داشـــت. الغنام یکـــی از بازیکنـــان کلیـــدی و تأثیرگذار 
النصر اســـت که  در فصـــل جاری یازده بـــار برای تیمش 
بـــه میـــدان رفتـــه که ســـه پـــاس گل و یک گل بـــه ثبت 
رســـانده اســـت. النصر و اســـتقلال در حالـــی به مصاف 
هـــم می روند کـــه نماینده عربســـتان از دو بـــازی قبلی 
خـــود چهار امتیـــاز و نماینده ایران ســـه امتیاز کســـب 

کرده اســـت.

پرونده غلامپور در استقلال بسته شد
بـــا تصمیم موســـیمانه ســـرمربی جدید اســـتقلالی ها، 
حمـــد الیامی مربـــی دروازه بانـــان آبی پوشـــان خواهد 
بود. ســـرمربی آفریقایی استقلال قبل از این هم سابقه 
همکاری بـــا الیامی در تیم الاهلی عربســـتان را داشـــته 
اســـت و حالا تصمیم گرفته تا مجـــدداً با این مربی البته 
این بار در تیم اســـتقلال کار کند. بنابراین با این تصمیم 
پرونده حضور بهزاد غلامپور در اســـتقلال بسته خواهد 
شـــد و او جایـــی روی نیمکـــت آبی ها نخواهد داشـــت. 
قبل از این غلامپـــور در زمان حضور جواد نکونام مربی 

دروازه بانان اســـتقلال بود.
 

علی عسگری: ریخت و پاشی در 
استقلال نداریم

علـــی عســـگری، مدیرعامـــل صنایـــع پتروشـــیمی 
خلیج فـــارس در حاشـــیه مجمع این شـــرکت، ریخت 
و پـــاش در باشـــگاه اســـتقلال را تکذیب کـــرده و اعلام 
کـــرد که بـــه زودی آبی ها ســـودآورترین باشـــگاه فوتبال 
ایران خواهند شـــد. علی عســـگری، مدیرعامل صنایع 
پتروشـــیمی خلیج فـــارس در مجمـــع بـــا بیـــان اینکه 
ریخـــت و پاشـــی در اســـتقلال وجود نـــدارد، گفت: »در 
این باشـــگاه ریخت و پاش نداریـــم و قران به قران خرج 
می کنیم.« او همچنیـــن دربـــاره حق پخش مســـابقات 
آبی پوشـــان گفـــت: »بر اســـاس تکلیف برنامـــه هفتم، 
حـــق پخش مســـابقات باشـــگاه اســـتقلال را از رســـانه 

ملـــی می گیرم.«
مدیرعامل صنایع پتروشـــیمی خلیج فـــارس با تأکید بر 
اینکـــه با دریافت حق پخش ۷۰ تـــا ۸۰ درصد هزینه های 
باشـــگاه فوتبـــال اســـتقلال تأمین خواهد شـــد، افزود: 
»اســـتقلال به زودی سودآورترین باشـــگاه فوتبال ایران 

خواهد شد.«
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نگـــی  خا میـــز  آ تحقیر شکســـت   
اســـتقلال مقابل ذوب آهـــن که در اوج 
بی مســـئولیتی برخی بازیکنان حاصل 
شـــد، خاطـــره بســـیار تلخـــی را بـــرای 
آبی هـــای پایتخت به یادگار گذاشـــت. 
به واقع هواداران باشـــگاه استقلال کم 
به خاطر دارند که در ورزشـــگاه خانگی 
چنین شکســـتی را تجربه کرده باشـــند 
امـــا چنیـــن باخت اســـفباری حـــالا در 
کارنامه بازیکنان اســـتقلال است و باید 
آن شکســـت را از یاد و خاطر هواداران 

پـــاک کند. خود 
بـــازی با النصر عربســـتان یـــک فرصت 
طلایـــی و ایـــده آل اســـت تـــا بازیکنان 
ج  اســـتقلال از پوســـته بی تفاوتی خار
شـــده و بـــه بازیکنانـــی پیروزی خواه و 
بـــا انگیـــزه تبدیـــل شـــوند و در حالـــی 
کـــه از امتیـــاز میزبانـــی در ایران ســـود 
نمی برنـــد، در کشـــور امـــارات حریـــف 
نامـــدار خـــود را شکســـت دهنـــد و بـــا 

بردی ارزشـــمند بـــه خانـــه بازگردند.
پرواضـــح اســـت کـــه اگـــر اســـتقلال 
ســـومین بازی در لیگ نخبـــگان را نیز 
به مانند بازی دوم با شکســـت پشـــت 
ســـر بگذارد، دیگر هیچ شانســـی برای 
بالانشـــینی در آســـیا نخواهـــد داشـــت 

ضعیف تریـــن  از  یکـــی  بـــه  تبدیـــل  و 
تیم هـــای حاضـــر در این گـــروه خواهد 
شد. اســـتقلال به لحاظ ســـوابق کاری 
در آســـیا آنقـــدر تیم پرجاذبه ای اســـت 
کـــه حتـــی در این شـــرایط نـــه چندان 
مطلـــوب نیـــز می تـــوان درصـــد قابـــل 
توجهـــی بـــرای پیـــروزی اش در ایـــن 
بـــازی قائـــل شـــد.با توجـــه بـــه اینکه 
امشـــب نیـــز ســـهراب بختیـــاری زاده 
ســـکان هدایت اســـتقلال را بـــه عهده 
دارد و تصمیـــم منطقـــی و درســـتی نیز 
از ســـوی مدیـــران ایـــن باشـــگاه اتخاذ 
بـــه  شـــده، شـــناخت کافـــی نســـبت 
توانمندی هـــای بازیکنان اســـتقلال از 
ســـوی ســـرمربی این تیم وجـــود دارد. 
اگر موســـیمانه قرار بـــود روی نیمکت 
بنشـــیند، نگرانی هـــا به اوج می رســـید 
چـــرا که ایـــن مربـــی بـــه دلیـــل عدم 
آگاهی از محیط کاری خود با مشـــکلات 
عدیده ای مواجه می شـــد امـــا مدیران 
اســـتقلال تصمیم درســـتی اتخاذ کرده 
و همچنان با ســـهراب ادامـــه خواهند 
داد تـــا این مربـــی آفریقایی بـــر اوضاع 

مســـلط شود.
اســـتقلال در تاریـــخ تقابل های خود 
بـــا تیم های عربســـتانی بارها ســـابقه 
پیروزی را دارد و از این منظر مشـــکلی 
وجـــود نـــدارد. حتـــی النصـــر نیـــز به 
اســـتقلال بارهـــا باختـــه وایـــن طـــور 
نیســـت که حریف امشـــب را تافته ای 
جـــدا بافتـــه تلقـــی کـــرد. اســـتقلال 
حتـــی در ریـــاض الهـــلال را کـــه تیم 
پرمهره تر و پرآوازه تر نســـبت به النصر 

اســـت، نیـــز  شکســـت داده و به طور 
کلـــی تیم هـــای عربســـتانی حســـاب 
ویـــژه ای روی ایـــن تیم بـــاز می کنند 
اما به هرحـــال فضای باشـــگاه النصر 
عربســـتان با حضور رونالدو تغییرات 
محسوســـی داشـــته و اضافه شـــدن 
ســـادیو مانه نیز از النصـــر تیم خاصی 
در ســـطح فوتبال آســـیا ساخته است 
امـــا همیـــن تیم نیـــز فصـــل پیش با 
وجـــود داشـــتن رونالـــدو نه در آســـیا 
جامـــی صاحـــب شـــد و نـــه در لیگ 
عربســـتان به قهرمانی رســـید که این 
خـــود گواهـــی بر ایـــن ادعا اســـت که 
هرگـــز نبایـــد از نام هـــای پرطمطراق 
بازیکنـــان ایـــن تیم واهمـــه ای به دل 
راه داد و ســـهراب بختیاری زاده نیز که 
ذاتاً انســـان جســـوری اســـت قطعاً به 
این موضوع اشـــاره کـــرده و بازیکنان 
را بـــا آگاهـــی از توانایی هـــای خـــود و 
اینکـــه هیـــچ تیمـــی دســـت نیافتنی 
نیســـت، وارد کارزار بـــازی بـــا النصـــر 
خواهـــد کرد.اســـتقلال در بـــازی بـــا 
النصر عربســـتان به احتمـــال زیاد در 
بخش دفاعـــی تغییراتی ایجاد خواهد 
کرد. ســـهراب بختیاری زاده قصد دارد 
کمربند خط دفاعی ایـــن تیم را برای 
مقابله بـــا رونالدو و یارانـــش به گونه 
دیگری ســـفت و محکم کند. در بازی 
بـــا ذوب آهـــن خـــط دفاع اســـتقلال 
عملکـــرد مطلوبـــی نداشـــت و 3 گل 
وارد دروازه آبی ها شـــد. بختیاری زاده 
بنـــا دارد در بـــازی با النصـــر از ترکیب 
چهار دفاع اســـتفاده کند. بازگشـــت 

ســـید حســـین حســـینی نیز یکـــی از 
محتمل تریـــن تصمیماتی اســـت که 
سرمربی استقلال در این بازی اتخاذ 
خواهـــد کـــرد. بازگشـــت جلالـــی نیز 
قطعی به نظرمی رســـد و ایـــن بازیکن 
به احتمـــال زیـــاد در پســـت هافبک 

راســـت بـــه کار گرفته خواهد شـــد.

خبر و مصاحبه

سیدصالحی: اعتماد به نفس النصر کاذب استکارخانه: استقلال دوباره به اوج برمی گردد
مصطفـــی کارخانـــه، عضو هیـــأت مدیره اســـتقلال در مورد 
انتخاب پیتسو موســـیمانه به عنوان سرمربی استقلال این 
جملات را به زبان آورده اســـت: »شاید بیش از ۲۰، ۳۰ مربی 
در جلســـه هیأت مدیره مطرح شـــد که مـــورد کنکاش قرار 
دادیـــم و ســـعی کردیم بهترین فـــرد و گزینه انتخاب شـــود 
که پشـــیمان نشـــویم. همه ما اســـتقلال را دوســـت داریم. 
من به همـــه هواداران ارادت دارم و خاک پای آنها هســـتم. 
تمام تلاش مجموعه هیأت مدیره اســـتقلال بر این اســـت 
که بهترین امکانات را برای اســـتقلال فراهم کنیم. شاید ۱۰ 
مربی انتخاب شـــدند اما بنا به دلایلی عقب نشـــینی کردند 
و نیامدنـــد. زنـــگ می زدنـــد که آقـــا نیایید، اینجـــا این گونه 
اســـت. در نهایـــت بـــه ایـــن مربی ختـــم شـــد.« کارخانه از 
موســـیمانه نیـــز دفاع کـــرده اســـت: »این مربـــی رزومه دار 
اســـت، با تیم هـــای آســـیایی کار کـــرده اســـت و از فوتبال 
آســـیا شـــناخت دارد. امیدوارم موفق باشد. هواداران صبور 
باشـــند و بدانند ما ابتدا برای حفظ و درخشش استقلال و 
ســـپس به عشـــق آنها تمام تلاشـــمان را می کنیم. هزینه بر 
اســـت امـــا تـــا الان بدهـــی زیـــادی از ســـال قبـــل پرداخت 
شده اســـت. ســـابقه نداشـــته در اســـتقلال چنین اتفاقی 
بیفتد که بدهی ســـال قبـــل را پاس کرده و بخشـــی از پول 
امســـال را داده باشـــیم. خیلی نســـبت به ۱۰ ســـال گذشته 

اســـتقلال جلوتر هســـتیم امـــا اگر گاهـــی کاری هـــم انجام 
نمی شـــود هـــوادار باید بداند تمـــام تلاش مان را به عشـــق 
آنها می کنیـــم.« کارخانه در نهایت از شـــهریاری دفاع کرد: 
»آقای شـــهریاری دانشـــمند و فرد بزرگی است. کارش را بلد 
است و هر مسئولیتی داشـــته موفق بوده است. سه، چهار 
جام بـــا تیم صباباتری داشـــته اســـت و قابلیت های بالایی 
دارد. اگر هواداران صبور باشـــند و اجـــازه بدهند از تفکرات 
ایشـــان اســـتفاده کنیم، شـــک نکنید می تواند استقلال را 

به روزهـــای اوج برگرداند.«

ســـیدمهدی ســـیدصالحی که ســـابقه بازی در استقلال را 
دارد دربـــاره بـــازی بـــا النصر عربســـتان این جمـــلات را به 
زبـــان آورد: »النصـــر عربســـتان یکـــی از تیم های پرســـتاره 
اســـت، فوتبال عربســـتان می خواهد میزبانی جام جهانی 
را بگیـــرد و باشـــگاه های عربســـتانی بـــه ســـمت جـــذب 
بازیکنان و مربیان درجه اول خارجـــی رفته اند تا با فوتبال 
کشورشان را برجسته نشان بدهند. در النصر هم بازیکنان 
فوق ســـتاره ای مثل کریـــس رونالدو و ســـادیو مانه حضور 
دارند و اســـتقلال بازی بســـیار ســـختی دارد. بخصوص که 
کنفدراســـیون فوتبال آســـیا اســـتفاده از بازیکنان خارجی 
را آزاد کـــرده و ایـــن بهترین فرصت برای تیم های حاشـــیه 
خلیـــج فارس اســـت تا ســـتاره های خارجـــی را به خدمت 
بگیرنـــد و از آنها اســـتفاده کنند. النصر قطعـــاً در این بازی 
هجومـــی بـــازی خواهند کـــرد و ســـهراب بختیـــاری زاده رو 
به بازی فشـــرده و دفاعی مـــی آورد.« ســـیدصالحی معتقد 
اســـت که النصر اعتمـــاد به نفـــس کاذب دارد: »این تیم ها 
بخصوص النصر عربســـتان با اعتماد بـــه نفس کاذب بازی 
می کننـــد! تیم هـــای عربی خیلی دوســـت دارنـــد فوتبالی 
شـــبیه به فوتبال اروپـــا ارائه بدهنـــد اما فوتبـــال بازیکنان 
خودشـــان ذاتـــاً کند اســـت ولی همیـــن اعتمـــاد به نفس 
کاذب می توانـــد امتیاز مثبتی باشـــد. النصـــر همانقدر که 

خوب گل می زند در خط دفاع متزلزل اســـت و اســـتقلال 
می توانـــد از عمـــق دفـــاع حریـــف بـــرای گلزنی هم ســـود 
ببـــرد. شـــما در بـــازی ایـــران و قطر هـــم دیدید کـــه وقتی 
مدافعـــان قطری تحت فشـــار قـــرار می گرفتنـــد چقدر بد 
عمل می کردند و می توانســـتیم به گل برســـیم. در بازی با 
النصر هم اســـتقلال می تواند از خط دفاع ناهماهنگ این 
تیم ســـود ببرد. به نظـــر من با توجه به انگیـــزه و ودوندگی 
بازیکنان اســـتقلال، تیم ما می تواند در ایـــن بازی حتی به 

پیروزی هم فکـــر کند.«

پیش بازی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

سیدحســـین حســـینی ســـابقه دو بـــازی در جـــام 
جهانـــی را در کارنامه ملـــی خـــود دارد. یکی مقابل 
انگلیـــس که منجـــر به شکســـت ســـنگین فوتبال 
ایـــران شـــد و دیگری مقابـــل ولز که بـــردی تاریخی 
را رقـــم زد. حســـینی جـــزو معـــدود دروازه بان های 
تاریـــخ فوتبـــال ایـــران اســـت کـــه در جـــام جهانی 
بـــازی کرده و شـــاید اگر بـــازی با انگلیـــس به دلیل 
شـــرایط اجتماعـــی آن روزهـــا در فضایـــی عـــادی 
برگزار می شـــد، حســـینی تیم ملی آن تعداد گل را از 
حریفش دریافت نمی کرد. بســـیاری معتقدند وقتی 
شـــرایط روحی و روانی تیم ملی بهتر شـــد، توانست 
ولز را شکســـت دهد که حســـینی نیز یکـــی از ارکان 
اصلـــی تیم ملـــی در آن بـــازی بـــود و موقعیت های 
مهمـــی را مهار کـــرد. دروازه بـــان اســـتقلال در رده 
باشـــگاهی نیـــز بـــه ماننـــد همیـــن دو بازی فـــراز و 

نشـــیب هایی را تجربه کرده است. او گاه در اوج 
بوده و گاه دوران افت را ســـپری کرده اســـت 

که اکنون دوران نزول او اســـت و دروازه بان 
اســـتقلال بعد از یـــک فصل کـــه کارنامه 
قابـــل دفاعـــی از خـــود به جا گذاشـــت، 
این بار نتوانســـته عملکرد درخشـــانی را 

در لیـــگ و لیـــگ نخبـــگان از خـــود به جا 
بگذارد. با این حال بازی با النصر عربســـتان 

یـــک فرصت طلایـــی می توانـــد برای حســـینی 
باشـــد تا شـــاید دوباره بـــه اوج بازگـــردد و در مقابل 
کریســـتیانو رونالـــدو کـــه همچنـــان در خـــط آتش 
النصـــر می درخشـــد و بازیکـــن آماده ای به حســـاب 
می آید، نمایـــش متفاوتی را از خود بـــه جا بگذارد. 
بـــازی با النصر اگر با موفقیت سیدحســـین به اتمام 
برســـد، یقیناً موســـیمانه نیز حســـاب ویژه ای روی 
شـــماره یک آبی ها بـــاز خواهد کـــرد و از فکر جذب 
دروازه بان جدید منصرف خواهد شـــد. آیا حسینی 
مقابل رونالدو بـــه اوج بازمی گردد و خـــود را دوباره 

از نو خواهد ســـاخت؟!

سهراب بختیاری زاده سرمربی موقت 
اســـتقلالی ها دیـــروز و در فاصلـــه یک 
روز مانـــده بـــه تقابـــل حســـاس بـــا 
تیـــم النصـــر، بـــا بازیکنان خـــود اتمام 
حجـــت کـــرد. در شـــرایطی کـــه آبـــی 
پوشـــان در آخرین بازی خـــود مقابل 
ذوب آهـــن در هفته هشـــتم لیگ برتر 
ایران نـــاکام بوده و با شکســـت ۳-۰ به 
خانـــه برگشـــتند، حالا بختیـــاری زاده 
۲4 ســـاعت مانـــده بـــه شـــروع تقابل 
حساس شـــان در لیگ نخبگان آســـیا 
با پخش فیلم بـــازی ذوب آهن آخرین 

نکات را به شـــاگردان خود گوشزد کرد 
تا با آمادگی بیشـــتری راهـــی رقابت با 

لشـــکر پرســـتاره النصر شوند. 
بختیـــاری زاده کـــه در این بـــازی برای 
آخریـــن بار بـــه عنوان ســـرمربی روی 
نیمکـــت اســـتقلال حضـــور خواهـــد 
ی  بـــاز ه ها  شـــنید طبـــق   ، شـــت ا د
شـــاگردانش مقابـــل ذوب آهـــن را بـــه 
دقـــت آنالیز و اعـــلام کرده اســـت که 
مقابـــل  تیمـــش  ســـنگین  شکســـت 
شـــاگردان ربیعی به خاطر اشـــتباهات 
فردی بازیکنان رخ داده است. او حتی 
به محل اســـتقرار مدافعانـــش در این 
بازی هم اشـــاره کرده و نوع ایستادن و 
چینش خط دفاعی را اشـــتباه دانسته 
اســـت. بختیـــاری زاده در پایـــان هم با 

اشـــاره به حساســـیت و دشـــواری این 
رقابت بـــه بازیکنانش گفته اســـت که 
در بازی امروز باید ششـــدانگ باشـــند 
و حـــواس خود را بیشـــتر جمـــع کنند 
تـــا مبادا بـــا اشـــتباهات فـــردی عامل 
شکســـت تیم بوده و شـــرایط را از اینی 

که هســـت بدتـــر کنند.
النصـــر آخریـــن  تقابـــل اســـتقلال – 
مأموریـــت بختیـــاری زاده بـــه عنـــوان 
ســـرمربی آبی پوشـــان خواهـــد بود و 
در حالـــی که موســـیمانه در امارات به 
تیم پیوســـته اســـت به همـــراه کاروان 
اســـتقلال به ایران بازخواهد گشـــت تا 
هرچه ســـریع تر نیمکت استقلال را از 
بختیاری زاده تحویـــل گرفته و کارش را 

در لیـــگ برتـــر ایران شـــروع کند.

ملاقـــات آبی پوشـــان پایتخـــت بـــا یـــاران رونالـــدو در 
ورزشـــگاه الاهلی امارات بی شـــک یکـــی از جذاب ترین 
دیدارهای هفته ســـوم لیگ نخبـــگان خواهد بود، اما در 
کنار جذابیت های فنی این بازی و رویارویی ســـتاره های 
النصر با بازیکنان اســـتقلال حضور پیتســـو موسیمانه در 

جایگاه ویژه ورزشـــگاه اتفاق مهمـــی خواهد بود که برای 
بازیکنان اســـتقلال از ملاقـــات با رونالـــدو پراهمیت تر 
اســـت. ســـرمربی جدید آبی هـــا که چنـــد روز قبل پس 
از انجـــام مذاکراتـــی طولانـــی ســـرانجام قـــراردادش بـــا 
اســـتقلال را امضـــا کرد تماشـــاگر این بـــازی خواهد بود 
تـــا به همـــراه دســـتیارانش عملکـــرد بازیکنـــان تیمش 
را بـــه خوبـــی ارزیابـــی کنـــد، البته خیلـــی از هـــواداران 
اســـتقلال دوســـت داشـــتند ســـرمربی آفریقایی آبی ها 
از همیـــن بـــازی هدایـــت اســـتقلال را در دســـت بگیرد 
امـــا او در جریـــان مذاکـــرات نهایـــی خود با مســـئولان 
اســـتقلال تأکید کـــرد آبی ها بـــا کادر قبلی ایـــن بازی را 
ســـپری کنند تا او بتواند بـــازی را از جایگاه ویژه تماشـــا 
کنـــد. به همین علـــت نمایش بازیکنـــان در جریان این 
بـــازی بســـیار تعیین کننده خواهـــد بود، موســـیمانه در 
این بـــازی بـــا فیزیـــک، تکنیـــک و توانمندی هـــای فنی 
بازیکنـــان اســـتقلال آشـــنا خواهـــد شـــد و از آن مهم تر 
مرد آفریقایی تبار در جریان ایـــن 9۰دقیقه تعیین کننده 
نقاط ضعف و قوت اســـتقلال را شناســـایی خواهد کرد 
تا از روز چهارشـــنبه به دنبال برطرف کردن آنها باشـــد.
هرچنـــد در جریان بـــازی با النصر قطعاً تمام مشـــکلات 
فنـــی موجـــود بـــرای کادرفنی جدیـــد اســـتقلال نمایان 
نخواهـــد شـــد، اما تماشـــای ایـــن بـــازی و نت بـــرداری 
موســـیمانه و دســـتیارانش می تواند در شـــناخت اولیه 
آنها از بدنه فنی اســـتقلال نقش مهمـــی ایفا کند، اتفاق 
مهـــم دیگر این اســـت کـــه ســـرمربی با تفکـــرات گزینه 
نخســـت خود برای حضور در کادرفنی به عنوان دســـتیار 
غ از آشـــنایی اولیه  ایرانی هم آشـــنا خواهد شـــد. اما فار
ســـرمربی جدید آبی ها با ســـبک بازی استقلال، به نظر 
می آید ایـــن بـــازی می تواند زنـــگ خطر بـــرای بازیکنان 
کم فـــروغ اســـتقلال را نیـــز به صـــدا درآورد. موســـیمانه 
بـــدون شـــک بعـــد از این بـــازی به دنبـــال پیاده ســـازی 
تفکرات خـــود برای تحولی بزرگ در اســـتقلال اســـت و 
کســـانی که در دایره تفکرات وی حضور نداشـــته باشند 
در فهرســـت مـــازاد وی قـــرار خواهند گرفـــت به همین 
دلیـــل هیچ کـــدام از بازیکنـــان نمی خواهنـــد مرتکـــب 
اشـــتباه تأثیرگذاری شوند چون نخستین اشتباه ممکن 
اســـت هزینه ای ســـنگین بـــرای بازیکنان در بر داشـــته 
باشـــد و خطر کنار گذاشتن بشـــدت آنها را تهدید کند.

آخرین شانس سیدحسین برای بازگشت به اوج
شب سرنوشت ساز حسینی مقابل کریس

 اتمام حجت بختیاری زاده با شاگردانش
مراقب اشتباهات فردی باشید

کادرفنی جدید آبی ها از جایگاه ویژه شباب الاهلی ستاره ها را رصد می کنند
آغاز مأموریت سخت موسیمانه 

سوژه

رختکن

 سینا حسینی
خبر نگار

دوئل آبی ها با  ستارگان النصر در شباب الا هلی

عملیات   ویژه برای مهار رونالدو

ترکیب احتمالی استقلال:

ســـید حســـین حســـینی، ســـامان فلاح، رافائل ســـیلوا، رامیـــن رضاییان، 
میـــلاد زکی پور، ابوالفضل جلالی، زبیر نیـــک نفس، دیدیر اندونگ، محمد 

حســـین اســـلامی )کاکوتا(، جلال الدین ماشـــاریپوف، مهرداد محمدی 
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یک اسنوبوردباز کانادایی متهم به قاچاق مواد 

مخدر شده و گفته می شود مقادیر زیادی مواد مخدر 

منتقل کرده و چهار نفر را کشته است. FBI  جایزه ۵۰ 

هزار دلاری برای اطلاعاتی که منجر به دستگیری 

رایان جیمز ویدینگ ۴۳ ساله شود، تعیین کرده 

است. جیمز ویدینگ نماینده کانادا در بازی های 

 ،FBI المپیک زمستانی در سال ۲۰۰۲ بود. به گفته

این ورزشکار اکنون یک فراری مسلح و خطرناک در 

نظر گرفته می شود. مارتین استرادا، دادستانی در 

ایالات متحده در بیانیه ای گفت که این شهروند 

از  کانادایی که در مکزیک زندگی می کند، یکی 

۱۶ نفری است که به دلیل حمل صدها کیلوگرم 

کوکائین متهم شده است. این ورزشکار به اداره یک 

شرکت جنایی، قتل و توطئه برای نگهداری توزیع و 
صادرات کوکائین نیز متهم شده بود.

جایزه برای دستگیری ورزشکار کانادا

مون پلیـه در پاییـن جـدول لیـگ یـک فرانسـه قـرار دارد و در هشـت بـازی ۲۶ گل خـورده اسـت. این تیم به 
طـور متوسـط در هـر بـازی لیـگ یـک، ۳.۲۵ گل دریافت کرده اسـت. یکشـنبه شـب، آنها پنـج گل دریافت 
کردنـد و الیـه وههـی، امیـن حـارث، پیـر امیل هویبرگ، لوئیز هنریک و میسـون گرینـوود همگی موفق به 

گلزنی برای مارسی شدند.
 پس از این شکست،  لوران نیکولن، رئیس مون پلیه، در مصاحبه با دازن فرانسه به طور زنده اعلام کرد 
کـه میشـل درزاکاریـان را اخـراج کـرده اسـت. او گفت: »مـا نمی توانیم ۲۵ بازیکن را تغییـر دهیم، بنابراین 
متأسـفانه مـن تصمیـم گرفتـم کـه به کار میشـل پایـان دهم. ما بعد از بازی در رختکـن صحبت کردیم. به 
او گفتم که کارش تمام شده و به بازیکنان گفتم که آفرین بابت عملکردتان. سرمربی را اخراج کردید و 

گفتم هفته آینده در مقابل تولوز خودشان باید مسئولیت نتیجه تیم را برعهده بگیرند.«

اخراج سرمربی 
مون پلیه روی 
آنتن زنده
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جولیـــا مانفرینـــی، موج ســـوار ایتالیایـــی بـــر اثـــر 
جـــان  موج ســـواری  هنـــگام  ماهـــی  اره  برخـــورد 
خـــود را از دســـت داد. ایـــن فاجعـــه در اندونزی و 
در آب هـــای جزایـــر منتاوای در غرب ســـوماترا رخ 
داد. بـــر اســـاس گـــزارش رســـانه های ایتالیایـــی؛ 
یـــک اره ماهی به ســـمت ورزشـــکار اســـکیت پرید 
و بـــه او برخـــورد کـــرد. دو نفـــر در همـــان نزدیکی 
بودند کـــه به جولیـــا کمک های اولیـــه کردند و او 
را بـــه نزدیک ترین بیمارســـتان بردنـــد، اما نجات 
مانفرینـــی ۳۶ ســـاله ممکـــن نشـــد. بـــر اســـاس 
گـــزارش پزشـــکی، جولیا زخمی در قفســـه ســـینه 
به عمق حدود پنج ســـانتی متر برداشـــته اســـت. 
همچنین گزارش شـــده که این حادثه یک حادثه 
منحصر به فرد در اقیانوس هند نیســـت و پیش از 

ایـــن نیز حقایق مشـــابهی ثبت شـــده اســـت.

لیـــگ برتر کشـــتی ایران بـــا حضور هشـــت تیم 

آزاد و شـــش تیم فرنگـــی از اواخر شـــهریور آغاز 

شـــد و قرار اســـت کـــه مرحله برگشـــت آن پس 

از رقابت هـــای جهانی آلبانـــی از 1۵ آبـــان ماه با 

دیدار تیم های ســـتارگان و ســـایپا در شهر ساری 

از ســـر گرفته شـــود. حمید یاری رئیس سازمان 

لیگ کشـــتی درباره وضعیت ســـتاره های کشتی 

ایـــران بـــرای حضـــور در لیـــگ بـــه ایرنـــا گفت: 

»حســـن یزدانـــی و امیرعلـــی آذرپیـــرا بـــه علت 

حضـــور  لیـــگ  در  نمی تواننـــد  آســـیب دیدگی 

داشته باشـــند. رحمان عموزاد خلیلی به دلایل 

شـــخصی انصراف شـــفاهی خـــود را اعـــلام کرد. 

یونـــس امامـــی تنهـــا المپین کشـــورمان اســـت 

که قـــرارداد خـــود را به صورت رســـمی بـــا بانک 

ع مذاکراتی با  شـــهر نهایی کرد. امیرحســـین زار

سایپا داشـــته که در آینده نزدیک قطعی خواهد 

شـــد. در صورتی که تیم ها نتواننـــد از ملی پوش 

المپیکـــی بهره ببرند، این امـــکان وجود دارد که 

ســـه کشـــتی گیر خارجی در ترکیب تیم داشـــته 

باشـــند. در حال حاضـــر تیم های پانـــلا، صنایع 

غذایـــی معینی پور و ســـتارگان ســـاری هر کدام 

با دو کشـــتی گیر روســـی قـــرارداد بســـته اند.« او 

در خصوص اینکه بیشـــترین دســـتمزد در میان 

آزادکاران بـــه کـــدام ملی پوش اختصـــاص دارد، 

اعلام کـــرد: »کامران قاســـم پور با ثبـــت قرارداد 

با ســـتارگان ساری بیشترین دســـتمزد را در این 

فصل بـــه نام خـــود ثبت کـــرده اســـت. البته با 

توجه بـــه حساســـیت رقابت های لیگ امســـال 

شاهد رشـــد ۵0 درصدی در ســـقف قراردادها به 
نســـبت سال گذشـــته هستیم.«

گران ترین کشتی گیر لیگ ایران

مرگ موج سوار با  اره  ماهی

راســـت  العملـــود مدافع  ایـــوب  مصدومیـــت 
مراکشـــی پرســـپولیس، در جریـــان آخریـــن 
تمریـــن این تیـــم در دوحـــه پیش از بـــازی با 
الســـد در لیگ نخبگان آســـیا، خبـــری بود که 
دیـــروز روی خروجی خبرگزاری ها و ســـایت ها 
قرار گرفت. بازیکنی کـــه اگرچه حضوری مؤثر 
در ترکیب ســـرخ ها داشته ولی برای چندمین 
بار اســـت کـــه مصـــدوم می شـــود. او پـــس از 
دیـــدار با الاهلی دچار آســـیب شـــد و بـــازی با 
آلومینیوم قبل از دربی را از دســـت داد و بازی 
با اســـتقلال را هـــم از روی نیمکـــت آغاز کرد و 
حالا خبر رســـیده دوباره دچـــار مصدومیت از 
ناحیه کشـــاله ران شـــده اســـت. این درحالی 

اســـت که قرمزها در این فصل و در هفته های 
امید عالیشـــاه،  بازیکنانـــی چـــون  مختلـــف، 
محمدحســـین  گنجـــی،  پورعلـــی  مرتضـــی 
کنعانـــی زادگان و اوســـتون اورونـــوف را هم به 
دلیـــل مصدومیـــت در تعـــدادی از بازی ها در 
اختیار نداشـــته اند. البته ایـــن مصدومیت ها 
فقط برای پرســـپولیس نیســـت و در استقلال 
هـــم بازیکنانی ماننـــد روزبه چشـــمی و ایمان 
ســـلیمی جـــزو مصدومـــان اردوی آبی هـــا بـــه 
شـــمار می روند. چنین وضعیتـــی در تیم های 
دیگـــر از جملـــه ســـپاهان و تراکتـــور نیـــز بـــه 
بـــه نظـــر می رســـد  تنـــاوب وجـــود داشـــته و 
بدنســـازی  آن،  دلایـــل  اصلی تریـــن  از  یکـــی 
نادرســـتی اســـت که تیم هـــای فوتبـــال ایران 
انجـــام می دهنـــد. اگرچـــه تغذیه نامناســـب، 
زندگـــی  روال  شـــبانه،  بی خوابی هـــای 
غیرحرفـــه ای و بـــازی روی زمین هـــای خـــراب 
لیگ ایران هـــم از علت های دیگر مصدومیت 
بازیکن های شـــاغل در فوتبال ایران اســـت اما 
به نظر می رســـد کـــه تیم ها از علم بدنســـازی 

خوبـــی بهره نمی برنـــد. جالب اینکـــه در دوره 
مربیگـــری جواد نکونـــام در اســـتقلال، گفته 
شـــد در شـــرایطی کـــه یوســـو سســـما مربـــی 
بدنســـاز اســـتقلال بـــا این باشـــگاه بـــه توافق 
نرســـیده بـــود، نکونـــام مجبور شـــد در اردوی 
ترکیـــه به صـــورت اینترنتـــی از او برنامه بگیرد 
و حالا ایـــن ضعـــف بدنســـازی را در بازی های 
اســـتقلال به خوبـــی می توان مشـــاهده کرد. 
پرســـپولیس  بدنســـازی  برنامه هـــای  دربـــاره 
هـــم از زمـــان حضور خـــوان کارلـــوس گاریدو، 
اگرچه از ایـــن موضوع تعریف و گفته می شـــد 
طـــول  در  و  دارنـــد  خوبـــی  نفـــس  ســـرخ ها 
90دقیقـــه کم نمی آورند ولـــی یکی از علت های 
مصدومیت هـــای پیاپـــی بازیکنـــان ایـــن تیم 
ممکن اســـت به دلیل فشـــار بالای بدنســـازی 
باشـــد کـــه توســـط کادرفنـــی این تیـــم اعمال 
شـــده اســـت. در هر صورت، این اتفاقی است 
کـــه در چند وقـــت اخیر، بشـــدت خودنمایی 
کـــرده و بایـــد دیـــد در ادامـــه فصـــل تیم های 
ایرانـــی چـــه شـــرایطی را تجربه خواهنـــد کرد.

درگذشت دلخراش فوتبالیست کلمبیایی
فوتبال در بولیوی مساوی است با مرگ

جمعـــه گذشـــته، جـــان ماریـــو تیـــرادو 
بازیکـــن ۲۲ســـاله و کلمبیایـــی  آلـــوارز 
رئـــال کوچابامبـــا کـــه یکـــی از 9 لیـــگ 
رقابـــت  سیســـتم  دهنـــده  تشـــکیل 
منطقـــه ای در بولیـــوی اســـت، در حال 
تمریـــن با باشـــگاهش، روی زمین افتاد 

درگذشـــت.  و 
توســـط  19اکتبـــر،  موضـــوع،  ایـــن 
بـــه  و  شـــد  تأییـــد  محلـــی  رســـانه های 
ایـــن خبـــر تکان دهنده  دلیـــل انتشـــار 
پـــا  بـــه  زیـــادی  غوغـــای  غم انگیـــز،  و 
این  کـــرد. نگران کننده تریـــن موضـــوع 
بولیـــوی گزارش  اســـت که رســـانه های 
می دهند کـــه او ســـومین فوتبالیســـتی 
اســـت که در شـــرایط مشـــابه در ســـال 
۲0۲4 جـــان خـــود را از دســـت می دهد. 
بنابراین، هشدارها شروع شده و اگرچه 
مرگ این بازیکنان ارتباط مســـتقیمی با 
یکدیگر نداشـــته امـــا نگرانی هایی را به 
وجـــود آورده و به همین دلیل رســـانه  ها 
اطلاعاتـــی را منتشـــر کرده انـــد تـــا توجه 
ایـــن  بـــه  را  مقامـــات فوتبـــال بولیـــوی 
موضـــوع جلـــب کننـــد. در این مـــورد، 
نـــدارد،  ارتفـــاع وجود  مشـــکلی دربـــاره 
 ۲۵۵8 ارتفـــاع  در  کوچابامبـــا  چـــون 

متـــری از ســـطح دریـــا قـــرار دارد و تیم 
ملـــی کلمبیـــا در آنجا تمریـــن می کرد تا 
بـــرای بازی خـــود بـــا بولیـــوی در ال آلتو 
)در ارتفـــاع بیش از 4000متـــر از دریا( در 
مقدماتی جام جهانی ۲0۲۶ آماده شـــود. 
امـــا اینکـــه رســـانه های بولیـــوی مدعی 
هســـتند کـــه بایـــد از شـــرایط تمرین و 
مســـابقه بازیکنـــان مطلع شـــوند، قابل 
توجه اســـت. بـــه همین دلیل مـــارکا در 
گزارشـــی دلیل دو مرگ قبلـــی بازیکنان 
فوتبـــال در ســـال ۲0۲4 را مـــرور کـــرده 
اســـت. اولین مـــورد مربوط بـــه گیلرمو 
دنیـــس بلتـــران کلمبیایـــی در تیم رئال 
ســـانتاکروز بـــود کـــه در ماه مـــارس رخ 
داد. او در حیـــن تمریـــن جـــان خـــود را 
از دســـت داد. دلیـــل مـــرگ او را کمبود 
تجهیـــزات پزشـــکی و دفیبریلاتـــور برای 
درمان فوریت های مربوط به مشـــکلات 
قلبـــی اعـــلام کردنـــد. در ماه ســـپتامبر 
بازیکن  هم، جاناتان فرنانـــدز لیماچی، 
بولیویایـــی باشـــگاه فاتیک، جـــان خود 
را از دســـت داد. او پـــس از یـــک ضربـــه 
ســـخت در جریان یک بازی به درســـتی 
مورد معاینه قرار نگرفت و چند ســـاعت 

بعـــد در خانه اش درگذشـــت.

پس از اینکه اختلافات سیدحســـین حســـینی کاپیتان و دروازه بان استقلال با مسئولان 
حل شـــد، تصویر او با الهام از پوســـتر فیلم »شـــاهزاده ایرانی« روی پوستر استقلال برای 

بـــازی النصر رفـــت تا به این ترتیب از او دلجویی شـــود که در نـــوع خود جالب بود.

حسینی شاهزاده ایرانی شد

 در دوره 
مربیگری 

جواد نکونام 
در استقلال 
گفته شد در 
شرایطی که 

یوسو سسما 
مربی بدنساز 

استقلال با 
این باشگاه به 
توافق نرسیده 

بود، نکونام 
مجبور شد در 

اردوی ترکیه 
به صورت 

اینترنتی از او 
برنامه بگیرد

مصدومیت پیاپی بازیکنان لیگ ایران

کابوسی به نام بدنسازی
بازتاب

عکس روز

عکس نوشت

سوژه

این تصویری اســـت که محمد ملاســـعیدی، عکاس قدیمی 
فوتبال ایران، آن را در اختیار ورزش ســـه گذاشـــته اســـت. 
تصویـــری از تیـــم ملی نوجوانان در ســـال 1۳7۶؛ ســـالی که 
تیـــم ملی ایـــران خـــود را آمـــاده حضـــور در رقابت های جام 
جهانـــی 1998 می کـــرد. بازیکنـــان حاضر در ایـــن عکس با 
کاپشـــن های به اصطلاح شمعی آن روزها کنار یکدیگر جمع 
شـــده و عکســـی به یـــادگار انداخته اند. این تیمی اســـت با 
ســـرمربیگری مرحوم پرویز ابوطالـــب و همراهی چهره های 
دیگری مثل گودرز حبیبی )مربی مشـــهور سابق باشگاهی 
تهران(، مســـعود اقبالی، محمود حقیقیان و علی ابوطالب. 
در ایـــن تیم بازیکنانی مثل فرهاد شـــیخلر، کاظم محمدی، 
ایمان پروا، ســـبو شـــهبازیان و بهرام اســـماعیلی نیز حضور 
دارند. ایـــن تیم در مســـابقات مقدماتی نوجوانان آســـیا در 
تهران موفق شـــد به دور نهایی این مســـابقات صعود کند. 
از بازیکنـــان ایـــن تیم تنها جـــواد نکونام موفق شـــد بعدها 
خـــود را به عنوان یکـــی از مهم ترین ســـتارگان فوتبال ایران 
مطرح کند و بقیـــه بازیکنان در ســـطوح مختلف از حرکت 
ایســـتادند و نتوانســـتند به عالی ترین ســـطح فوتبال ایران 
برســـند. نکونام در این عکس در ردیف دوم، ســـومین نفر، 
بـــه دوربین نـــگاه می کند. ایـــن اولین تصویری اســـت که از 
او در مطبوعـــات ایران به چاپ رســـیده اســـت؛ تصویری که 
جواد در آن با ســـبیل های کم پشـــت و موی صـــاف کوتاه در 

نوجوانـــی به آرزوهـــای بزرگش در آینـــده فکر می کند.

اولین عکس نکونام در مطبوعات ایران
لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
سه شنبه اول آبان

.........  النصر، ساعت ۱9:۳۰، ورزشگاه راشد دبی استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه ۱۴ آبان

.......  الغرافه، ساعت ۱9:۳۰، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت ۱7:۳۰ شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه ۲ آبان

روشن تاجیکستان.................... تراکتور، ساعت ۱9:۳۰
ورزشگاه شهر کولاب
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چوپان: چندین بار سکته کردمچوپان: چندین بار سکته کردم
در جریان مراســـم اســـتقبالی که روبه روی 
داده  ترتیـــب  چوپـــان  هـــادی  باشـــگاه 
شـــده بـــود و خیلـــی از طرفـــداران پـــای 
او  نشســـتند،  ایرانی  گـــرگ  صحبت هـــای 
از یـــک راز تلـــخ و عجیـــب در خصـــوص 
شـــرایط خـــودش پـــرده برداشـــت. ایـــن 
فوق ســـتاره پرورش انـــدام ایـــران و جهان 
باانگیـــزه  همچنـــان  ۳7ســـالگی  در  کـــه 
تمرین می کنـــد و هم اکنـــون نیز هدفش 
را قهرمانی در مســـترالمپیای ۲0۲۵ عنوان 
کـــرده، در بخشـــی از صحبت هـــای خـــود 
می گوید: »چندین بار به دلیل فشـــارهای 
عصبی و استرس مســـابقات سکته کردم 
ولـــی هیچ کـــس ایـــن را نمی دانـــد. چرا؟ 
چـــون می خواهـــم شـــادی ام را بـــه شـــما 

دهم.« انتقـــال 

چوپـــان با اینکـــه زیر نظر یکـــی از بهترین 
مربیـــان جهـــان یعنـــی هنـــی رامبـــد کار 
خـــود را پیـــش می بـــرد و قطعاً بـــه صورت 
منظم آزمایشـــات لازم را بـــرای چک کردن 
ســـلامتی بدن خـــود پشت ســـر می گذارد 
امـــا صحبت های او در خصـــوص وضعیت 
او  طرفـــداران  از  خیلـــی  ســـلامتی اش، 
او وقتـــی ســـال  را نگـــران کـــرده اســـت. 
۲0۲۲ بـــه عنـــوان قهرمانـــی مســـترالمپیا 
بـــود  گفتـــه  خـــود  مصاحبـــه  در  رســـید، 
می خواهـــد تا هفـــت، هشـــت دوره دیگر 
ایـــن قهرمانـــی را تکـــرار کنـــد. حـــالا باید 
دیـــد باتوجـــه به اتفاقاتـــی که بـــرای او رخ 
داده و شـــاید ســـلامتی اش را هم به خطر 
انداختـــه، گـــرگ ایرانی تا چـــه زمانی قصد 
ادامـــه دادن مســـیر خـــود را روی اســـتیج 

این درحالی  مسترالمپیا خواهد داشـــت. 
اســـت که بارهـــا در طول ســـال های اخیر 
فیلـــم تمرینـــات ســـنگین چوپـــان حتی 
رقبای او را هم شـــگفت زده کـــرده و برخی 

تمرینـــات  عرصـــه  در  را  او  کارشناســـان 
ســـنگین و جابه جا کـــردن وزنه های 

ســـنگین به ویژه در دوره ســـخت 
رژیم قبل از مســـابقه یک استثنا 
می دانند. شـــاید همین فشارهای 

کـــه  بالایـــی  اســـترس  و  عصبـــی 
چوپـــان از آن صحبت کـــرده، باعث 

شـــده تا هادی امســـال قیـــد حضور در 
آرنولدکلاســـیک را با وجـــود جوایز 

چشـــمگیری کـــه عنـــوان شـــده 
بزنـــد و بگویـــد بدنـــش نیـــاز به 

دارد. اســـتراحت  کمی 

لحظه مصدومیت چشمی در بازی با السد


